Bild

: n, - L - Ivarschia ) Gewicht
Nr. Bastoll-Nr. . Benennung mm.mn.uw@._:.m;:no Stiick W‘_M»lﬂﬂz- _nw_mhww_wo: mqwn._.n._u_aﬂi v pro Stick
. Dimensions Units Inter- i
Fig. . Engine No. Suggested Spare Waight
zm. CQrder No. _mw_mnmwr %ﬂ MMW e :un.Ons,o_.: Mwmﬁ%m- Parts for engines Dascription per piece
Dimensions Moteur, No. Inter- i
,,._ﬁ__m Réfarence 1o plus grand dlam. | Quantité | jusqua- change- w.._.%.ﬂhu_a h.amngno Deénomination wmhamgm
. ot longuaur mm & partir de abilité pr. moteura
VD3 010 A 01 Zsh. Holder Viertskt (Neumotor) 27 kW {36 PS) 1 ) Holder Four-stroke Diesel | Moteur Holder Diesal |
{ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- engina {new) complet (nouveau)
pumpe und Motorschutzbiigel) {27 kW - 42 HP) (without (27 kW - 42 ch) {sans
radiator, starter, hydraulic ot radiateur, démarreur, susqu'A V3
] pump and guard rail} YRTC  hompe hydraulique et lusq
> Bis V3 22580. : v3 étrier de protection) 22 580
Austauschbar. % 22580 > interchan-
VD3 010 X 01 Holder Austauschmotor VD3 27 kW {36 PS) 1 Holdar Replacement Enging| interchan-Moteur Holder VD — geable.
{ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- VD3 {3 cyl) geable 4 échange (3 cyl.}
pumpe, Lichtmaschine, Kupplung, ; (27 kW - 42 HP} {without {27 kW - 42 ch} (sans
< ) % Keilriemen, AuslaB-, Ansaugkeiim- radiator, starter, hydraulic radiateur, démarreur,
wene mer, Luftfilter} pump, dynamo, clutch, pompe hydraulique,
V-belt, outlet and induction dynamo, embrayage,
elbow, air filter) J courroie, coude d’admis-
sion et d'émission, filtre
A 4 . 4 air} : J
VD3 010 42 0% Zsb. Holder Viertakt (Neumator) 31 kW (42 PS) 1 Holder Four-stroke Diesel Moteur Holder Diesel |
A {ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- engine {new) complet {nouveau}
- pumpe und Motarschutzbiigel) {31 kKW - 48 HP) {without {31 kW - 48 ch) (sans
15 ..ﬁu&m“ radiator, starter, hydraulic radiateur, démarreur,
pump and guard rail) from pompe hydraulique at 3 partir
Ab V3 22581 : V3 ,  étrier de protection} ¥ de V3
VD3 010 X2 01 Holder Austauschmotor VO3 (3 Zyl.} 31 kW (42 PS) 1 i - Holder Replacement Engina| 2298'  Moteur Holder VD — | 22981
{ohne Kiihler, Anlasser, Hydraulik- VD3 (3 cyl.) a echange {3 cyl.)
pumpe, Lichtmaschine, Kupplung, {31 kW - 48 HP) {without {31 kW - 48 ch) {sans ra-
Keilriamen, AuslaB-, Ansaugkriim- radiator, starter, hydraulic diateur, démarreur, pom-
mer, Luftfilter) pump, dynamo, clutch, pe hydraulique, dynamo,
J V-helt, outlet and induc- embrayage, courroie, cou
tion elbow, air filter) J de d"admission et d'émis-
sion, filtre A air} L
Kiihler, Wasserpumpe, ’ Radiator, water pump Radiateur, pompe & eau,
Lichtmaschine siehe VD30308102 1x dynamo dynamo
Bifdtafel Nr. 1 10a 2x Table No. 1 Tableau No. 1
1 VD3 030 80 02 Zsh. Kihler kpl. JQ 275 1 Bis A45 3 51347. Nur austausch- Radiator ass. compt. Ens. radiateur compl.
bar gegen ta zus. mit 10al - .o {up to A45 3 51347) {jusqu'a A45 3 51347}
[only interchangeable with part 1a {seulemeant interchangeable par 1a
together with 10a) avec 10a)
1a vD3 030 81 02 Zsb. Kihler kpi. J @285 1 Ab A4E 3 61348 Radiator ass. compl, Ens. radiateur compl.
vD30318010 vVentilatorhutze $285 {from A45 3 51348). {3 partir de A45 3 51348).
2 0009934025 VerschluRdeckel @40 1. Radiator cover r cadi
3 000 976 34 89 Schiauchklemme f.034 3 Hose clip %nﬁw clo pour radiateur
4 "VD 034 B0 70 Riicktaufschlauch JO28xJ 034 1 Return flow hose Tuyau retour
5- 000 976 40 89 Schiauchklemme f. @40 1 Hosa clip Collier

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

-_=<o:no-aca.-au_n8
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.




*Bai Bestsllungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

*in your orders replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacar
DIN par X.

i ” - Gewicht
T s Bonennng el el e e o el oo S
Dimansions Units - Inter- Waight
Fig. r No. Largest dia. v Enging No. change- | SUeeestedSpars | nyopeqnign A
No. Order Mo and Length onging | WP tomtom | GO | Pariatorangines e ploce
5 . Dimensions Moteur No.  1lInter- Proposition de it | Poids
No Référence le plus grand diam. | Quantitd | jusqu'a~ change- pléceade rechahge Dénomination par pidce
ot longueur mm & partir de abilité pY. moleurs
6 VD 03480 71 Saugschlauch 902 4028 xJ 034 1 Suction hose, 90° Tuyau d’aspiration 9090
7 *DING33M8x20 10.9 Sechskantschraube M3 x 20 4 Hexagon screw 10.9 Vis six pans 10.9
8 *DIN127B8 Federscheibe B8 4 Lock washer m......:am__m Grower
9 VD 033 80 40 Varstirkungsplatte 80 x60x2 1 Reinforcing plate Tote de Ei.o_dm:._man ,
10 vD30338041 Liitterfligel 50 x 260 x 2 2 Bis A45 3 51347. Fan blade (up to A45 3 m_uh._: Pate de ventilateur (jusqu'd A45 3 51347)
Nicht austauschbar. Not interchangeable. Pas interchangeable.
10a vD3 03381 41 Liifterfligel 50x272x2 2 Ab A45 3 51348. Fan blade {from A45 3 51348) Pale de ventilateur (3 partir de A45 3 51348)
1 0009901901 Zsb. Keilriemenscheibe Q92 1 ’ V-belt pulley ass. Ens. poulie & gorge
12 vD 033 8042 Fihrungsnabe Q@60 x 12 1. Guide hub . Moyen de guidage
13 vD 0338020 Wasserpumpentager @30 x 106 1 Support for cooling water pump Support pr. pompe & gau
14 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
15 "DIN13788 Federscheibe 4 Lock washer Rondella Grower
16 VD 0338001 Gehduse /m Ersaipdait \\\\m.& SR oéﬂovm fo403qy 1 Water pump housing Carter pr. pompe  eau
17 vD 0338080 Dichtung 1 dick 1 Gasket Joint
18 000 997 04 15 Gleitringdichtung 17x@35x 16 1 Sliding ring seal Bague d'étanchéité
19 000 994 76 22 Anaufring 12xQ28x7 1 Check ring - Rondelle de frottement
20 VD 0338005 Pumpenrad 2548 x145 1 Pump gear Hélice
F4l VD 030 80 01 b Zsb. Wasserpumpo 1 Cooling water pump ass. Pompe 2 aau compl.
Ale At 11 {best, aus Teilen 12, 13, 16—20) . {cons. of parts 12, 13, 16—20) {compr. les pitces 12, 13, 16—20)
22 HD 185 A 06 Haltebiigel 25 x 6,5x 190 1 Retaining rail Etrier de retenue
23 *DIN931M8x28 88 wwn_._uxm_._ﬁn:..wccn M8 x 28 2 Hexagon screw 8.8 up to Vis six pans jusgu'a
24 *DINGTIBAR 4 Fiacherscheibe A84 5 Bis V3 23950 Corrugated washer v3 Rondelle éventail v3
25 *DING34ME Sechskantmutter M8 2 Hexagon nut 23950 Ecrou six pans 23950
26 *DINS33M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 Hexagon screw 8.8 Vis six pans 8.8
27 *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 Hexagon screw 10,9 Vis six pans 10.9 )
28 vD 185 B0 07 Halteschiene 20x 4 x 140 1 Retaining rail Etrier de retenue
29 *DING798BAB.4 Facherscheibe ABA4 1 Carrugated washer upto V3 Rondelle éventail Jusqu'd V3
30 *DIN934M8 Sechskantmutter ma8 1 . Hexagon nut 23949, Ecrou six pans 23949,
3 000 180 18 10 2sh. Lichtmaschine Gifeithifyc v EH (R) 14 V 1 Bis V3 23949. Dynamo ass. Not inter-  Ens. dynamo Pas interchan-
{best. aus Teilen 3133, 35, 36) 11A 19 Nicht austauschbar gegen {cons. of parts 3133, | changesb-  (compr. les pidces 3133, | geable avec
; b _au_.o_.wﬂ_d..m__mzawmn:_:w 35, 36) _v le with 35, 36) , énerateur
32 1107 014 135 Kohten f. Lichtmasching Ersatzt 1107014125 2 | hoabeleats wiren exfordertich) Dyname carbons three-pha-  Charbons 3 courant
33 *DINGBBS-3x5 Scheibenfeder 3x5 1 : Plate spring se genara-  Ressort 3 randelle alternatif,
3 000 998 70 80 Keilrismenscheibe 070 1 V-beit putley tor. Poulie 4 gorge
35 *DIN127A12 Federring Al12 1 Lock washer Rondelle Grower
36 *DINS36M12x1,5 Fl. Sechskantmuttar M12x 1,5 1 Hexagon nut; flat Ecrou 6 pans
37 000 995 09 66 Zsb. Spannschelle f.0%4 1 Clamping clip ass. Collier de serrage
38 HD 166 A 09 Keilriemenschutz BIx126x 1 1 V-belt guard Protection pr. poulie
& gorge
39 *DIN433-8.4 Scheibe 8.4 1 Shim J Rondelle J
40 *DING36M12x1,5 FI. Sechskantmutter M12x 15 1 Hexagon nut Ecrou 6 pans 1
41 *DIN127A12 Federring Al12 1 L.ock washer See Rondelle Grower Vaoir
42 000 998 87 BO Keilriemenscheibe 8.1126 600187 1 p (siehe Notiz Seite 49} V-belt pulley note ¢n Poulie 4 gorges ' notice sur
43 0009981776 Lifterscheibe B. 1126610047 1 Fan blade page 49, Poulie ventilateur page 49,
44 *DINS3TMS3x30 8.8 Sechskantschraube M8 x BO 1 Hexagon screw- Vis 6 pans J



Nr.

Bastell-Nr.

Benennung

Abmessung
griBter® u.LAnge

Maotor-Nr,
bis-ab

Austausch-| Ersatzteltvorschiag
barkeit Rr Motoren

Gewlcht
pro Sticl

N

Order No.

Dimensions
Largest dia.
and Length

Inter-
change-
ability

Engine No.
up to—trom

Suggested Spare
Parts tor englnes

Description

Waight
per piece

No.

Rélérence

Dimensions
Ie plus grandg dlam.
el longueur mm

Jusqua-

Inter-
change-
abilits

Moteur No. - Proposition de

piécesda rechange|

4 partir de

Dénominatlon

Poids
par pidce

a5

00 18077 10

Zsh. Drehstromgonerator

mit Transistorregler
{best. aus Teilen 40-41,
45-47)

Bosch Nr.
0120339514

{14 Vv, 28 A, 390 W)

]

45a 0001807810 (abVv3 26205) B0120339531 (14V/33A/]

a6
47

48

*DING888-3x5
000 180 16 33

1127014 011
VD3 185 80 06

Scheibenfeder
Transistorregler mit
Burstenplatte ’

¥Kohlebiirstansatz fir Drehstromlichtm,

Halter

3x5
Bosch Nr.
0 192 052 004

30x8xB4

1

49
50
51
52
53

*DING798A8,4
*DIN933MBx15
*DINS34M8B
*DIN933M8x20
*DIN433-8,4

Fécherscheibe

8.8 Sechskantschraube
Sechskantmutter

10.9 Sechskantschraube
Scheibe

AB4
M8 x 15
M8

M8 x 20
84

54
55
56
57

HD 185 A 07

*DING798A8,4

*DIN934MB
*DIN931M8x28

Hatteschiene
Facherscheibe
Sechskantmutter

8.8 Sechskantschraube

*Bei Bestellungen statt der
Bezaichnung DIN ein X einsetzen.

20 x 4 x 160
ABA

M8

M8 x 2B

RN iy NN ST AT B

pr. moteurs |

90W Sept. 78

Ab V3 23950.
Lichtmaschine nur in Betrieb

nehmen, wenn Batterie und
ﬁ Reglor angeschlossen sind.
Bei ElektroschweiBlarbeiten
an der Maschine, Batterie ab-
klemmaen,

Three-phease generator
compl. with transisto-
rized voltage regulator
{cons. of parts 40—41,
45-47)

Plate spring
Transistorized voltage
“regulator with brush
plate .
Support

Corrugated washer
Hexagon screw
Hexagon aut
Hexagon screw
Shim

From V3
23950.

Prior to ta-
king genera-
tor into ope-
ration,
connect battery
» and regulator.
When carry-
ing out wael-
ding jobs on
the machine,
disconnect

Retaining rai!
Corrugated washer
Hexagon nut
Hexagon nut

*In your orders replace
DIN by X.

battery.

Générateur 3 courant
alternatif cpl. avec ré-

- gulateur transistorisé

{compr. les pidces
40-41, 45-47)

Ressort plat
Générateur & courant
alternatif avec plaque
de brosse

Support

Randelle éventail
Vis 6 pans

Ecrou 6 pans
Ecrou 6 pans
Rondelle

Support
Rondelle éventai!

Ecrou 6 pans
Vis 6 pans

J

L

A partir de V3

23960.

La dynamo ne

peut pas étre mise

en marche tant

que tous les bornes

ne sont pas raccordées,
Ne jamais effectuer de
travaux de soudure sur
la moteur sans avoir
préalablement décon-
nectd les bornes de la
batterie.

*Dans vos commandes, ..o:.u_mae_.

DIN par X.




o OQCQo O

&0

Abi _ Mator-Nr. Austausch-| Esatztelvorschiag| Gewicht
m_«_.a Bastell-Nr. Benennung oa.u.oo_wu%nm__.maﬁ stick | piscan barai | ar Motoren pro Stach
Dimenslons Units Inter- .
Engins No. tad § Welght
Hm.. Ordler No. wwmnmw",%n. wmm_ao :mm%umﬁqow. mﬂﬂ.%o. wnnm._“_ ..:a“ﬂ-- Description per plece
Dimens| Motour No. | inter- i
Ji. Reférence _o_._o.._ﬂw %qﬂwn_ diam, | Quantité _:uaﬂ.u_hl © oﬁm.ﬂna. u%“uuagimn-zﬁ Dénomination MMath
No. et fongueur mm A partir de abilité pr. moteurs
Zylinderblock, Glwanne Cylinder block, oil sump, oil Bloc-cylindre, carter d’huile,
Olpumpe, Traktometerantrieb pump, tractarmater drive entrainement du tracteur-métre
Biidtafel Nr. 2 Table No. 2 Tableau No. 2
100 *DIN912M8x20 innensechskantschraube M8 x 20 2 Socket head screw . Vis six pans intérieurs
101 *DING798BAB,4 Facherscheibe AB4 2 9. Corrugated washer .m_ao:um:o éventail
102 *DIN3760-6x15x6 Radiatdichtun ABx P15 x 6 1 Ab V3 21235 mit Bohrung ©2.,5. Radial gasket . aint
8 {From V3 21235 with bore ©2,5) (A partir de V321235 avec trou do 2,50)
103 *DIN472015 Sicherungsring J1s6 1 — Circlip Circlips
104 VD 023 8104 AnschiuBflansch 1 Connection flange Flasque da connection
105 VD 023 80 81 Dichtung 0,5 1 Gasket Jaint )
106 VD 0238035 Mitnehmaer ?15x 39 1 Carrier 0.0:»3 hélice
107 VD 02381 24 Antrigbsritzel @26 x 110 1 Orive pinion Fignon .
108 VD 023 80 36 Kupplungsstiick P15 x 22 2 Coupling steeve Douille de connection
109 vD 0238018 Zwischanwelia @10 x 134 1 Intermediate shaft Arbre intermédiaire
110 vD 023 8080 Dichtung 0,5 dick 1 Gasket Jaint .
VD 020 80 53 Zsb. Blpumpe kpl. Im Freafplall 414582 1 Lubrication ail pump ass. cpl. Ens. pompe a huile compl.
. (best. aus Teilen 111116, veywend bay {cons. of parts 111—-116, {comprenant les pidces 111-116,
119, 120, 123-131) 119, 120, 123—-131) 119, 120, 123131}
mn 000991 49 4 Scheibe Ex®11,6x1 n. Bedarf Washer Rondelle
112 000 992 13 02 Druckfeder QB x31x Q1 1 Pressure spring . Ressort de pression
113 VD 023 80 39 Ventilkolben ®11.8x17 1 Valve piston Piston de soupape
114 *DING4-4x35 Splint 4 x 35 1 Split pin Goupille
115 VD 023 81 02 Gehduse 1 Pump housing Carter
116 *DIN471A9 Sicherungsring A9 1 Circlip Circlips
117 *DIN13788 Federscheibe B8 1 Washer Rondelle
118 _*DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 1 Hexagon screw Vis six pans
119 vD 02080 34 Zsb. Antriebswelle 1 Pump drive shaft ass. Ens. arbre d'entrainement
120 vD 020 80 36 Zsb, Zahnrad 1 Drive gear ass. Ens. pignon
121 *DIN137B10 Federscheibe ) B10 1 Washer Rondelle
122 *DIN931M10x75 8.8 Sechskantschraube M10 x 756 1 Hexagon screw Vis six pans
123 VD 023 8103 —a Decke! 717540 1 Cover Couvercle
124 VD023 8143-—  Saugglocke £77¢00 1 Suction strainer Tamis d"aspiration
125 *DIN1481-5x10 Spannhiilse 5x 10 1 Locking pin Goujon de serrage
126 vD 02380 21 Distanzbolzen SW 13 x 39 1 Spacer Boulon intermédiaire
1268 *DIN433-8.4 Scheibe 8.4 1 Washer Rondelle
127 *DIN137B6 Federscheiba BE 3 Washer Rondelle
128 *DINS21M6x20 - 8.8 Sechskantschraube M6 x 20 3 Hexagon screw Vis 6 pans
120 VD 0238044 ~3r Saugsieh A14 WQ p\ 1 Suction strainer Tamis d’aspiration
130 *DIN137B8 Federscheibe ) B3 1 Washer Rondalle
131 *DING34MB Sechskantrnutter M3 1 Hexagon nut . Ecrou six pans
132 VD3 010 A 02 Zsb. Zylinderblock {Qriginal} 1 Cylinder block ass. lariginal} Ens. bloc-cylindre {pidce originale}

(best. aus Teilen 132—135,
137-139, 146, 149152, 157}

*Bei Bestellungan statt der

Bezeichnung DIN ain X einsetzen!

O = nach Fubbauch 41158) (ipdey

{cons. of parts 132—135, 137-139,
146, 149-152, 157)

*In your orders, replace
DIN by X.

{comprenant les piéces 132—-135, 137139,
146, 149152, 167}

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X. .




Besteil-Nr.

Benennung

Abmessung
grdBter® u.LAnge

Stilck

Motor-Nr.
bla-ab

Austausch-|
barkalt

Ersalzteilvorschlag
far Motoren

Gewlcht
pro Stiick

Order Neo.

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units

per
ongine

Engine No.
up te=from

Inter-
change-
ability

Suggested Spare
Parts for engines

Description

Waight
per piece

Référence

Dimansions
le plus grand diam.
gt longueur mm

Quantits

Moteur No,
Jusqua-
A partir de

Intar-
change-

abllité

Propasitinn de

ptécesde rachange|

pr, moteurs

Poids

Dénomination par pibce

*DIN443-32

*DINS39MBx45
000 993 11 54
000 997 65 09

*DIN443B16

VerschluBdeckel Fo rm Fedde, B
Stiftschraube

Stopfen

Ringdichtung

VerschiuBdecke!

032

MB x 45
010,11 x10

51 x @57 x @3
B 16

Sealing cover
Stud

Piug

Ring seal
Sealing cover

Couvercle de fermeture
Goujon fileté

Bouchon

Joint annulaire
Couvercle de fermeture

*DIN7-8x20

*DINS3IMI10x70
vD3 011 8081
VD3 010 80 45

Zylinderstift

8.8 Stiftschraube
Dichtung
Zsb. Olwanne

28 x20

M10 x 70
222 x 416 x 2

- N =D N

Ersetzt PaBkerbstift 8 x 30

Cylindrical pin

{replacing locating pin 8 x 30)
Stud

Gaskat

Qil sump ass.

Goujon cylindrique

{remplace goujon d'ajustage 8 x 30)
Goujon fileté

Joint

Ens. carter d’huile

145
146

*DIN137B8
*DINB4AMBX15

*DIN7603A20x26ALU

000 893 01 60
000 993 27 47

Federscheibe
Zylinderschraube

-Flachdichtung

Magnetstopfen
VerschluBdeckel

B8

M8 x 15
A20 x 26
M20x 1,5
@45

Washer
Cylindrical screw
Gasket '
Magneta plug
Sealing cover

Rondelle

Vis eylindrique

Joint

Bouchon magnétique
Couvercle de fermeture

147

148
149
150

000 022 96 51

000997 74 01
vD 022 80 32
000 181 80 59

Wachsaelfilter

{mit Dichtring Bildnr. 148)
Dichtring (sinzeln)
Gewindenippel
Otdruckkontrolischalter

Wwa. 20

(67 502 58 026)
71,56x62,5x53
SW 22 x 29

0,5 atii/M10 x 1

- A wh b O O] b

Change filter

{with sealing ring 111, zo. 148)
Sealing ring

Threaded nipple

Qil pressure control switch

Filtre d"échange

{avec joint annulaire No, 148)
Jaint annulaire

Nipple fileté

Monocontact de pression

151
162
dmm

*DIN910OM16x1,5
*DIN7603A16x20ALY

000 997 34 23
000 997 34 09

“_mm PVD 010 80 49

VerschluBschraube
Flachdichtung
Dichtung
Ringdichtung

Zsb, OIlmeRstab

M16x 1,5
A16 x 20
P345x3
42 x PABx 3

Sealing screw
Gasket
Gasket

Ring seal.

Oil diprod ass.

Vis de fermeture
Joint plat

Joint

Joint annulaire
Jauge d'huile

156

000 994 77 22
*DIN939M12x30
000993 10 55

*DIN443A25

Robr (f. OlmeBstab)

8.8 Stiftschraube

Blindstopfen

VerschluBdeckel form Fede, 3

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzenl

28x 0,75 x 90
M12 x 30
09x@14x8
@25

01565 mn&mmhahm.ﬁm wnfer .&.&k DSk 46,8 0,2

PO T DN

Ab Okt. 1976

Tube for oil diprod
Stud

Blanking plug
Sealing cover
{from October 76)

*In your orders, replace
DIN by X!

Tube pour jauge d’huile
Gouijon fileté

Bouchon blanc
Couvercle de fermeture
{8 partir de Octobre 76)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X1 ’




Bik Ab - Matar-Nr. Austausch-| Ersstzisivorechis Gewicht
Zrn Bostel-Nr. Benennung aaﬂ%mwﬂ.,wm_;:no Stick u.uuﬂu ’ Uw_ma“nwn: tor n._.w__uﬁa g . Qoiman.
Dimensions Units Inter-
Fig. Engine No. Suggested Spare Waeight
e e |oari | wio-tom | e | Pacniorengs | OooeTRER por i
Ji Dimenaions Moteur No. Inter- Propositicn de . Poids
No Réference le plus grand dlam. | Quantitd | [usqua— change- pidcesde rechangse| Dénomlination ar pidce
! . et longuaur mm & partir da ablittd pr. moteuwrs par pi
Kurbelwelle, Kolben, Crankshaft, pistons, connecting Vilebrequin, pistons, bieile,
Pleue!, Hauptlager rod, main bearing coussinet principal
Bildtafel Nr. 3 Table No. 3 . Tableau No. 3
L VD3 010 A 41 Kurbelwelle volist. (Neuteil} 1 Nur als Einzelteile lieferbar! *+Crankshaft complete {original) **Ens. vilebrequin {piéce originale}
(best. aus Teiten 200—209, {cons. of parts 200-209, 211, {comprenant les pidces 200—209,
: 211, 212) - . 212) : 211, 212}
200 VD3 013 00 41 Kurbelwelle {Neuteil} 563 1g. 1 Ca. bis V3 20407 Crankshaft {original} Vilebrequin {piéce originale)
Zentrierdurchmesser 70. {up to appr. V3 20407 centring {jusqu’a env. V3 20407 diamétre
Bei Kurbelwellennachschliffen [ca. bis Motor Nr. V3 20407} im Schwungrad Ring Nr. SK 2021 (80 x 69,5 @) einsetzen dia. 70} de centrage 70}
und Kurbelwella entsprechend sndern, (Siehe Rundschreiben 1/73). . Up to approx. V3 20407 when regrin-  Si I'on doit rectifier les tourillons du palier
' . ding crankshafts fit ring No. SK 2021 principal {du coté du valant} du vilebrequin
in flywhee! (80x69,5 @) and modify sur les moteurs jusqu'au No. V3 20407 il
crankshaft as described in Technical faut en méme temps rectifier la baque de
Circular 1/73. centrage No. SK 2021 (80x69,5) sur I'extré-
mité du vilebrequin, (Voir Circulaire No. 1/73).
**200a VD301381 41 Kurbelwelle {Neuteil) 6563 Ig. 1 Ca. ab V3.20408 =*Crankshaft cpl. {original} **\/ilebrequin (piéce originale)
. {from appr. V3 20408) {a partir d’env, V3 20408)
“*200/1 VD30131041 Austauschkurbalwelle 1. Nachschl. 61,75 1 *+Replacement crankshaft **Vilebrequin d‘échange
{first recondition 51,75} (1er alésage 51,75)
*+200/2 VvD3013 2041 _ Austauschkurbeiwelle 2. Nachschi. § 51,5 1 **Replacement crankshaft **Vilebrequin d'échange
: {2nd recondition 51,5} {2me alésage 51,5)
2014 *DING885-8x5x63 Palfeder Form A 8x5x63 | ’ Key Clavette d'ajustage
202 *DIN1472-10x20 ~—>> PaRkerbstift O4OCOY 10x 20 8 Ab V3 23087 Umstellung von Locating pin From V3 23087 Goujon d'ajustage A partir de
203 vD 0138047 Ausgleichgawicht ~. Lo m:u.c @160 x 40 4 1 auf 2 PaBkerbstifte pro Gewicht. Balance weight ] w. 2 locating pins Contrepoids V3 23087 avec 2
il bis VA 35169 . instead of 1. goujons d‘ajustaga.
204 *DING12M12x45 10.9 Innensechskantschraube M12 x 45 4 Schraube mit Loctite montiert. Socket head screw Vis six pans intérieurs
. : . {Fit screw with sealing . (Monter la vis avec Loctite)
compound) :
205 *DIN931M10x40 8.8 Sechskanischraube M10 x 40 4 Hexagon screw Vis six pans
206 *DIN1378B10 Fecerscheibe B1Q 8 Lock washer Rondelte
207 VD 010 80 04 Zsb. Lagerring | (vorn) . 161,85 1 Baaring shell ass., compl. |, front Ens. coussinet compl. |, AV
{best. aus Teilen 205—207, 209, {cons. of parts 205—207, 209, {comprenant ies pidces 206—207, 209,
Lagerring Ober- und Unterteil} bearing shell upper and lower section)  demi-coussinet en haut et en bas)
208 VD 013 8060 PaBlagerhilfte (Originald.) 88x Q70 2 Bearing shell, half-mamber Demi-coussinet (diamétre original}
: . {original dia.}
. N ) AA8F 7 :
= Kurbalwallen mit Zentrierdurchmesser 69,5 fiir das Schwungrad. - ** = Crankshafts with centring dia. 69,6 * *=Vilebrequins avec diam. de centrage €9,5
Bei Verwandung fiir Motoren bis ca. V3 20407, Schwungrad ausdrehen und Ring Nr, SK 2021 (69,6 x @ 80) einsetzen, for flywheel. pour le volant,
ader Schwungrad 4128 — VD3 013 81 42 mit Zentrierdurchmesser @ 69,5 verwenden. Siehe Rundschreiban 1/73. For assembly in engines up to appr. Dans le cas de I'installation sur moteurs
V3 20407, turn flywhesl down, and jusqu’au env, V3 20407 ajuster le volant
fit ring No. 5K 2021 (69,5 x @80} moteur 3 la dimension dessinée et monter

*Bei Bestellung statt der Bezeichnung

DIN ain X einsetzent

-203q. VD 304138043 Husgleihsmewicht (31 breit) #4031 Ux Rb V3 A5730.8i 1335 %

huy <2$m=a&@«. wenn alfe

U Grewichte gefeugeht

wevelen

or use flywhee! 412a — VD3
013 81 42 with a centring dia. of
69,5. See Technicat Circular No. 1/73.

*n your orders, Bu,_»nu

DIN by X!

la bague de centrags SK 2021 (69,6x@380),
ou installer votant 412a — VD3 013 81 42
avec diam. de centrage de 69,5,

Voir Circulaire No. 1/73.

*Dans vos commandes, remplacer

DIN par X_




Nr.

Basteli-Nr.

Benannung

Abrisasung
griaBter® u.LAnge

Stilck

Motor-Nr.
bls-ab

Austausch-
barkeit

Ersatzisilvorschleg
tar Motoren -

Gewicht
pro Stick

. Fig.
No.

Qrder No,

BGimansions
Largest dia.
and Length

Units
per
angine

Inter-
change-
ability

Engine No.
up to=from

Supgested Spare
Party lor anginas

Description

.| weight
per piece

Ji.
No.

Référance

Dimensions

le plus grand diam.

et longueur mm

Quantité

Inter-
change-

Moteur No.
Jusqua—

& partir de abllite

Proposition de
pidcesde rechange
pr. moteurs

Poids

Dénomination par pléce

208/1
208/2
209

vD 01310 mn.b

VD 0132060
*DING402-6x12

PaBlagerhilfte (1, UbergréBe)
Pafilagerhilfte (2. Obergrofe)

Zylinderrolle

fiir @€9,75
fir @695

Bearing shell, half-member
{1st oversize)

Bearing shell, half-member
{2nd oversize)

Cylinder roller

Demi-coussinet {1er alésage)
Demi-coussinet [Zme alésage)

Roulement cylindrique

“DINS31M10x40

8.8 Sechskantschraube

M10 x 40

2
2
4
3

Hexagon screw 8.8 '
in engines between No. V3 20871 and

Vis six pans 8.8
Sur moteurs entre Nos. V3 20871 et

210

Hei Motoren V3 20871—V3 20985 wurden an Stelle von Teil 210 M10 x 40}
folgende Teite eingebaut:

*DIN931M10x45 8.8 Sechskantschraube
SK 2077 Unterlage {m. 2 Bohr.}
Bohrungen im Zylinderblock 013

Zsh. Lagerring 11

{best. aus Teilen 205, 206, 209,
211, Lagerring Ober- und Unterteit)
Hauptlagerhalfte (Originald.)

V3 20985, les pidces suivantes remplacent
la vis six pans {(M10 x 40) Fig. No. 210: ~
Vis six pans 8.8

Base (avec 2 trous)

‘Traus du bloc-cylindre ® 13

V3 20985 part No.210 (M10x40) has
been replaced by the following parts:
Hexagon screw 8.8

Base (with 2 bores) .

Bores of cylinder block 13 dia.

Bearing shell ass. comp!. 1
{cons. of parts 205, 206, 209, 211,
_ bearing shell upper and lower section)
Main bearing, ha!f-member
{original dia.)
Main bearing, hatf-member
{15t oversize)
Main bearing, half-member
{2nd oversize)

Piston ass. complete, Original dia. 95
{with piston rings and parts
217,218}

Piston ring, 1st groove
{chromed)

Piston ring, 2ad groove
Piston ring, 3rd groove

M10 x 45
25x5x93

Ens. coussinet compl. 1}

. {comprenant les pidces 205, 206, 209,
211 demi-coussinet en haut et en bas}
Demi-coussinet {diamétre original)

211 vD3 0168004 @161

0745x Q70
fiir 69,75
fiir 69,5

212 vD3 013 8055
vD30131055

VD3 013 20 55

2121 Hauptlagerhalfte {1. Cg._d...mna_ Demi-coussinet { 1er alésage)

212/2 Demi-coussinet {2me alésage)

Hauptlagerhilfte {2. Ubergrdta)

Ens. piston originale, compl. @95
{avec segments et pidces
217,218}

Segment pour piston, 1ére gorge
(ehromé) pistons
Segment pour piston, 2me gorge| originales
Segment pour piston, 3me gorge] 95 diam.

Ens. piston, 1er alésage 95,4 @
{avec segments et pidces ’
217, 218}

Segment pour 1ére gorge
{chromé)

Segment pour 2me gorge
Segment pour 3me gorge

213 vD 01000 39 Zsb. Kolben vollst, Original-
durchmesser 95 {mit Kolbanringen
und Teilen 217, 218)
Rechteckring DIN 24910 JFCr
{verchromt)

Minutenring DIN 24911

Gleichfasenring DIN 24948

Zsh. Kolben volist.,
1. ObergréRe @ 95,4 {mit Kolbenringen
und Tetien 217, 218}
Rechteckring DIN 24910 CR
{verchromt)

Minutenring DIN 24911
Gleichfasenring DIN 24948

Zsb. Kolben vollst.
2. Obergrée 9959 (mit Kotbenringen
und Teilen 217, 218)
Rechteckring DIN 24910
{verchromt}

Minutenring DIN 24911
Gleichfasenring DIN 24948

For pistons Pour
with

original
dia 85

Piston ass. complete, 15t oversize
95,4 @ (with piston rings and parts
217, 218} R
Piston ring, 1st groove For
{chromed} 15t
Piston ring, 2nd groove oversize
Piston ring, 3rd groova dia. 95,4

Piston ass. completa, 2nd oversize
95,9 (with piston rings and parts
217,218}

Piston ring, 1st groove
{chromed)

Piston ring, 2nd groove
Piston ring, 3rd groove

06034 XR95/86,8x2,5F

Q602 s XMo5/86,8x2,5F
A6pJ) XG95/86,8x5FFE

21311 VD 6101039

1. Nut
Fiir Kolben
2. Nut Originatgdurchmesser 95.

3. Nut

Pour
pistons

1er alésage
95,4 diam.

Ens. piston compl., 2me alésage 95,9 @
{avec segments et pidces 217, 218)

1. Nut

Okowm XRY5,6x2 5FJF

XM95,5%2,5F
QLEOLU 3 Ga55x5FFE

213/2 vD 010 20 39

Fiir Kolben
2. Nut 1. Ubergrofie 95,4

3. Nut

Pour
pistons
_2me alésage
95,9 diam.

For
2nd
oversize
dia. 95,8

Segment pour 1ére gorge
{chromé}

Segment pour 2me gorge
Segment pour 3me gorge

Q26037 XR96x2,5FICR 1. Nut

026016 XM9I6x2,5F

GL.m.Ohv XG96x5FFE

*Bai Bastellungan statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen.

Fir Kolben
2. Nut 2. Ubergréfie 3 95,9

3. Nut

*Dans <ou, commandas, remplacer
DIN par X.

*In your orders, replace
DIN by X.




*Bei Bestollungen statt der
Bazeichnung DIN ein X einsatzen,

{from V3 22681, appr.)

*In your orders, replace
DIN by X.

{2 partir de V3 22681 env.}

*Dans vos commandes, ramplacer
DIN par X.

Bild . Abmessun: . Molor-Nr, Austausch-| Ersatzteidvorachia Gewicht
Nr. Beatell-Nr. Benennung graBler® :w_._w:ua Stk bis—ab uwim"ﬂun {0r Motoren o n.‘wim_won_
Fig. '‘Order No Waﬂﬂunﬁ.__wu __w..n.,.»u Engina No. _u_“.___ﬁ... 8= Suggasted Spare Dascri Weight

. X ption
No. mum_o Length anging | P to-trom mw,“m:% Parts for engines per pladt
Dimenslons ’ Moteur No. Inter- Proposttion N
o Retérence le plus grand diam, |Quantits | jusqua- % |Change- | macesde rochange Dénomination Poids
' et longueur mm 4 partir de abillé pr. moteurs par pigct
214 ‘'VD 010 B0 40 Zsb. Pleual 3 Connecting rod ass. Ens. bielle
) {mit Pleuelbiichse VD 013 80 53 {with bush VD 013 8063 {avec coussinet VD 013 80 53
und Innensechskantschrauben 215} and socket head screws 215) et vis six pans intérieurs 215)
216 *DING12MBx1x35 8.8 Innensechskantschraube 6 Socket head screw Vis six pans intérieurs
C216 HD 013 A 52 Plausllager {Schalenhalfte) 52 x @56 x 36 6 Big-end bearing (half-member} Coussinet {demi-coussin)
QOriginaldurchmesser original diameter diamatre original
21611 HD 013 75 52 Pleueilager {1. engera Bohrung) 51,76 x 56 6 Big-end bearing {15t rebore} Caussinet {1er alésage réduit)
216/2 HD 013 50 62 Pleuetlager (2. engera Bohrung) 51,5 x @56 6 Big-end bearing (2nd rebore) Coussinet {2me slésage réduit)
217 *DIN472-32x1,2 Sicherungsring 32x1,2 6 Circlip . Circlips
218 VD 01380 25 Kolbenbolzen @32 x 82 3 Gudgeon pin Axe de piston
219 *DING325-10x28 Zylinderstift 10x 28 1 Ca. ab V3 21087 Cylindrical stud Goujon cylindrique
- ; {from V3 21087, appr.} {a partir de V3 21087 env.)
220 000 994 12 67 Sicherungsscheibe HS 12 4 Ca. ab V3 22681 Lock washer Tole d'arrét



r quowbwmxwowb

mm& Einfiihrung

6001-3 statt M30x1,5

X91oMlox] erschluBgchraube
Abm Motar-Nr. A ch-| Eraat g Gewicht
NI Bestoll-Nr. Benennung oamm.u_.ﬂ_”mrnbno Stlick EMln”u r barkeit for Motoren pra Stick
Dimensions Unita Inter- i
Fig. Order No. Largest dia. per EnginoNo. |y o, [SuggestedSpere | o an Weight
No. er No a :Mnﬂm:n.: angine | UP to=from uww__.% Parta lor engines per piece
n Dimensions Motaur No, Inter- Proposltian de Polds
Ne Référance le pius grand diam. | Quantitd | jusqu'a-~ change- | pidcesde rechange| Dénomination par pidce
: et longueur mm a partir de abllité pr. motdurd
Zylinderkopf, Ventile, Cylinder head, vaives Culasse, soupapes, injecteur,
Einspritzdiise, Thermostat injection nozzle, thermostat thermostat
Bildtafel Nr. 4 6 Table No. 4 Tableau No. 4
Wbﬂu_.m. @m @? 8 .m_mh 01 h%..m:ﬁ%m:mmmuamﬁcwmﬂrm_?m_ Gyﬁmuw 3 ’ > 12 (6 Paar) Grooved valve cone, half-member Demi-ctne de soupape rainuré
241 vD 014 Federteller 033x 139 6 ITm Ersat m WW m » m Spring basin Cuvette de ressort
242 000 ooumm Ventilfeder @35x 42 x 04 4] mHmmMNW m m 2 W Valve spring Ressort de sgupape
243 vD 014 80 65 Ventilfihrung 8xP15x 59 6 ’ Valve guide Guide de soupape
: {im Zylinderkopf eingepreBt} {press-fitted in cylinder head) {enfoncé dans le culasse)
244 vD 014 80 48 Rotocap 15xP3Bx115 6 Bis V3 20499, Bei Ersatz 244a Rotocsp - Rotocap
{up to V3 20499) ..muanm by 244a (jusqu’d V3 20499) remplacer par 244a
244a vD (148148 Rotocap 15x035x115 6 Ab V3 20500. Ratocap {from V3 20500} Rotocap (2 partir de <w. 20500)
245 VD 014 80 62 Ventilsitzring [AuslaB) 30xQ40x 8 3 Nach dem Einpressen Ventil- Valve sest {outlat) Sidge de soupape 33.«.9&3
246 VD 014 80 61 Ventilsitzring (EinlaB) /BxD44x8 3 sitze fertig bearbeiten. Valve seat {inlet} Sidge de soupape {admission)
247 VD 014 80 52 132 AuslaB-Ventil @35x 126 3 Outlet valve Soupape d'émission
248 vD 01480 51 EinlaB-Ventil Q40 x 125 3 infet valve Soupape d'admission
249 *DINS39M10x70 8.8 Stiftschraube M10 x 70 3 Stud - Goujon fileté
250 *DINTE03A14x2 Flachdichtung A 14 x 20 1 Flat gasket Joint plat
251 000 181 80 61 Temperaturgeber 624V 1 Temperature control Contrdle de termpérature
252 000 990 36 30 Dehnschraube M12x15x121 16 Tension screw Vis élastique
253 *DIN443-32 VarschluRdeckel @32 2 Bis V3 22071, 3 Stick Sealing cover Couvearcle de fermeture
{up to V3 22071, 3 pieces} {iusqud'Vv3 22071, 3 pidces)
2563a *DIN7603A30x36ALU Flachdichtung A30 x 36 1 Flat gasket Joint plat :
253b *DINGT1OM30x 1,5 VerschluBschraube \w.,! ﬁo&n\@ M30x 1,5 1 ¥ Ab V322072 Sealing screw W from V3 22072 Vis de fermeture v 4 partir de V3 22072
vD3010 0105 Zylinderkopf voilst. 1 Ca. bis V3 21030 Cylinder head complete * Culassa compl. *
(best, aus Teilen 240—249, 254, nicht austauschbar. [consisting of parts 240—249, 254, {comprenant les pidces 240—249, 254,
265, 266) Nur als 266, 266) (up to approx. V3 21030} 265, 266) {jusqu‘a V3 21030 env.)
Einzelteila not interchangeable pas interchangeable
VD3 0100205 Zylinderkopf voilst. 1 Ca. ab V3 21031 liefarbar! Cylinder head complete * Culasso compl. *
{best, aus Teilen 240—249, 254s, : {cons, of parts 240—249, wm_am. {comprenant les pidces 240—249, 254a,
265, 266) 265, 266) 265, 266)
(from approx. V3 21031} {a partir d'env. V3 21031)
* Only supplied as separate parts. * Pitces livrées seulement séparément.
254 vD3 010 8005 Zsh. Zylinderkopf {mit Teilen 1 Ca. bis V3 21030 Cylinder head complete Culasse compl.
243, 245, 246 a_:am.man: nicht austauschbar, " [with parts 243, 246, 246 press-fitted) {avec les pidces 243, 245, 246 enfoncées)
y not interchangeable pas interchangeable
{up to appr. V3 21030} {jusqu'a V3 21030 env.}
254a vD3 010 8105 Zsh. Zylinderkopf (mit Teilen 1 Ca. ab V3 21031 Cylinder head complete Culasse compi.
243, 245, 246 eingepreBt} Im Ersatzfall Teile 253, 253a, {with parts 243, 245, 246 u-mﬁ.rﬂo& {avec les pidces 243, 245, 246 enfoncées)
.NWV 253b mitliefarn! {from approx. 21031} [& partir d'env. 21031}
Replace togather with parts 253, 263a, Remplacer ensemble avec les pidces 253,
253bl 253a, 253b!
255 *DIN7603A8x11,5CU  Flachdichtung 2 - Flat gasket Joint plat
256 *DIN7623M8Bx1 A2-3 Hohlschraube M8 x1 2 Hollow screw Vis creuse

*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen)

*In your orders, replace

DIN by XI

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.




— 263a 000997 8201 Dichtring P38xP55x3,5 1
Abm Motor-Nr. h-| Ersatrteltvorachia Gewicht
g Bestell-Nr. Benannung nwamﬂw_”m;éa stick | POt D | for otoren pro Stiick
Dimensions uUnlts Inter- .
Fig. A Engine No. Suggested Spare Weight
No. Order No. _mw_m.murmﬁ. nnm_:o :un_oLaa Mnmﬁ%o- Parts for engines Description per u_mom
Ji Dimensions Moteur No. Inter- Propaosition de : Poids
No Référence le ptus grand diam, | Quantité | jusqu'a~ change- plécesde rechange| Dénomination par pléca
' ot longueur mm 4 partir de abilité pr. motaurs
257 vD 02080 16 Zsb. Olleitung 30° abgeb. 1 Ca. bis V3 21030 Qil pipe ass. Ens. conduite d'huile
. nicht austauschbar. {up to approx. V3 21030} {jusqu’a V3 21030 epv.)
not interchangeaizle pas interchangeable
257a v 02081 16 Zsh. Olleitung 90° abgeb. 1 Ca. ab V3 21031 Qil pipe ass. Ens. conduite dhuile
{from approx. V3 21031) {3 partir d"env. V3 21031}
258 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 Hexagon screw Vis six pans
259 *DIN1378B8 Federscheibe - B8 2 Lock washer Rondelle Grower
260 vD 0358005 Flansch : 1 Flange Flasque
261 HD 035 A 80 m_m:mn:&n_.:c:m 1,0 dick 1 . : Flange gaskat Joint de flasque
262 HD 035 A 01 Thermostat, 83 DF 54 1 in Sonderfillen wurde 92° Thermostat Thermostat 83° Thermostat 830 .
HOD 035 X 01 eingebaut. Im Ersatzfall  (Occasionally, thermostat 92° No, {Seulernent monté dans des cas spéciaux
830 Thermostat HD 035 A 01 verwen- HD 035 X 01 hasbean instatled. Repla- thermostat 920 Neo, HD 036 X 01. Rem-
den.: ce by 83° thermostat No. HD 035 A 01}  placer par thermostat 839 No,HD 035 A 01)
000 997 14 M1 Dichtring 46 x ®53x 2.5 1 Im E Sealing ring Joint annulaire
264~ VD3 012 80 80 Zylinderkopfdichtung 484 x 185 1 Fsatzgall 263a Cylinder head gasket Joint de culasse
265 *DING39MBx25 Stiftschraube . M8 x 25 12 Stud Goujon fileté
266 *DING39M8x35 Stifischraube M8 x 35 3 Stud Goujon fileté
267 HD3 020 A 11 Zsh. Leckdlleitung 1 Leakage oil pipe ass. Ens. conduite de retour pour huile de fuite
268 *DIN7603A8x11,6CU  Flachdichtung ABx 115 3] Flat gasket Joint plat
269 *DIN7623M8x1 AZ-3 Hohlschraube M8 x 1 3 Hollow screw . Vis creuse
270 vD 0200156 Zsb. Einspritzieitung | f. Zyl. | 1 Injection pipe ass. | Ens. conduite d’injection |
21 VD 02002 66 Zsh. Einspritzieitung 11 f.Zyl 11 1 Injection pipe ass. || Ens. conduite d'injection 11
272 VD3 02080566 2sb. Einspritzleitung 11 f. Zyl. L 1 Injection pipe ass. li1 Ens. conduite d’injection 111
273 VD 025 80 65 Rohrschelle kpl. 1 Pipe clamp, complets Collier compl.
274 VD 024 80 84 Gummitille einzeln 5 Rubber sleeve - Douille
275 *DINGO1MEx20MU Verz. Sechskantschraube m. Mutter 2 Haxagon screw with nut Vis six pans avec ecrou
276 0006 991 03 41 Scheibe 85x019x2 2 Shim Rondelle :
277 HO1 185 A 08 Verstirkung 18x2x28 2 Reinfarcement Renforcement
278 *DIN1378B6 Federscheibe B6 2 Lock washer Rondelle Grower
279 VD 020 01 55 Zsh. Diisenhalter 0432291030 3 *"Bis V3 22580. Nozzle holder ass, Ens. porte-injectour
{mit Diise 1409, 4-Loch, 175 bar, Im Ersatzfail gleichen Disenhalter {with nozzle 140°,4-hote, 175 bar. (avec injecteur 1409, 4-trous, 1765 bar,
Boschnr, des Diseneinsatzes verwenden, Druck 176 bar einstellen.  Bosch No. of nozzle DLL 140 $591) Injecteur No. Bosch DLL 140 5691}
DLL 1405591} Achtung: Teilweise ist Disenhalter  **Up to V3 22580. . **Jusqu'a V3 22680
279b oder 279c¢ singebaut, For replacement use the same nozzle Remplacer par le mé&me porte-injecteur.
holder. Adjust the pressure to 175 bar.  Régler la pression d'injection de 175 bar.
Attention: Occasionally, nozzle holders Attention: Quelquefais porte-injecteurs
- ] . 279b or 279c have been fitted. 279b ou 279¢ ont 41é montés.
279a vD 02002 55 Zsh, Disenhalter 0432 201 786 3 **V322581-V3 24449 . Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur

{mit Dlise 1500, 5-Loch, 175 bar,
Boschnr, des Dlseneinsatzes
DLLA 150 5513 oder DLLA 150 5708}

*Bei Bestellungen statt der

Im Ersatzfalt ist gleicher DiisenHaiter
verwendbar. Druck auf 175 bar ein-
stellenl

Achtung: Teilweisa ist Disenhalter
279b oder 279c eingebaut.

**Siehe Seite 67.

{with nozzle 1500, 5-hola, 175 bar.
Bosch No. of nazzie DLLA 1505513,
br DLLA 150 S 708)

**From V3 22581 to V3 24449,
For replacement, the same nozzle
holder can be used. Adjust pressure
to 175 bar.
Attention: Occasionally, nozzie hol-
ders 279b or 279c have been fitted.

*#2CQsn natax nn nana A7

{avec injecteur 1509 6-trous, 175 bar.
Injecteur No. Bosch DLLA 150 5513,
ou DLLA 150 5708)

** A partir de V3 22581 jusqu'a V3 24449,

Remplacer par la méme porte-injecteur.
Régler la pression d'injection de 175 barl
Attention: Quelquefois porte-injecteurs
279b ou. 279¢ ont té montés.

28U nir las nntinar rive nome B7




2794 6001 020 0155 2sb Diisenhalter 0432 291 389 nach Serienende
Bild Abl n - Motor-Nr. Aust h-| Eraatzteilvorschia _ Gewicht
NI Bestell-Nr. Benennung naﬂﬂwﬂ._:.nrw:nm Stock bis-sb Darkeil for Matoron _u_.ws.%_un_
. Dimensions Units inter- .
Fig. ; Engine No. _ | Suggested Spare Weight
No. Order No. w”mumwrm”_n. MNWE o | upto-trom mwﬂ_:%u. Partsforengines | D8Cription per pigce
Dimensions Moteur No. Inter- itk .
._.h___”.. Référence la u__.__.“__una:n diam. | Quantitd | Jusqu'a- change- Mm%wwﬁ.. u_m_._m__:on" Dénomination Poids N
' at longueur mm & partir de abilité pr. mataurs par pioce
279b VD 020 X 55 Zsb. Disenhalter 3  *"RBis V3 24449 teilweise eingebaut. Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur
{rnit Diise 1409, 4-Loch, 200 bar, Kennzeichen: 200 im U_._um_..:m_aq {with nozzle 1402, 4-hole, 200 bar, {avec injecteur 1400, 4-trous, 200 bar.
Boschnr. des Diseneinsatzes eingeschlagen, Bosch No. of nozzle DLL 140 5591} Injecteur Bosch No. DLL 140 5591}
DLL 140 591} Druck 200 bar eingestellt. **p to V3 24449 partially fitted. **Quelguefois montd jusqu'a V3 24449,
Im . Ersatzfall 3 stiick Caractaristics: Figure 200 embossed Caractéristique: La figure 200 se trouve
00l 20 @155 in nozzle holder, ’ sur le porte-injecteur,
MIHC._OOW. mm m Wm. Pressure adjusted to 200 bar. Pression d'injection réglée de 200 bar.
279¢ VD 020 03 55 Zsh. Disenhalter 0432 291 768 3 Ab V3 24450 Nozzle holder ass. Ens. porte-injecteur
{mit Diise 1502 ,5 Loch, 185 bar, . {with nozzle 1509, 5- :o_o 185 bar. {avec injecteur 1509, 5-trous, 185 bar.
Boschnr. des Diisenainsatzes MHSNQHW .WMm,ﬁmﬂmﬂSUm—H. Bosch No. of nozzla DLLA 150 5764])  Injecteur No. Bosch DLLA 150 5764)
DLLA 150 $764) gegen 27 From V3 24450 A partir de V3 24450
280 000 997 06 13 Dichtung {B. 2430 105 020) 09.5x0187x2 3 Gasket Joint
280a 000 997 X 31 Dichtscheibg (3 mm) 095x0187x3 3 Nur in Sonderféllen bis Motor Sealing washer Rondelle
Nr. V3 23812 singebaut. Im Ersatz- {Always replace by an identical {Toujours remplacer par une rondelle
fall jeweils die gleiche Scheibenaus- sealing washer} identique)
fiihrung wieder einbauen,

281 *DING34MB Sechskantmutter M8 3 Hexagon nut Ecrou six pans

282 *DIN13788 Federscheibe B8 3 Lock washer Rondelle Grower

283 vD 0218043 Verstarkungsplatte 26 x4 x25 3 Reinforcement * Renforcement

284 000 021 B0 44 Spannpratze 3 Jaw clamp Machoir

285 Dusenhaltekdrper 3 Nicht als Ersatzteil vorgesehen. Nozzie holder body Corps de porte-injecteur

{not separately supplied) {pas livré séparément}

286 2430100 011 Ausgleichscheibe 1,00 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,00 mm thick Rondelle de compensation 1,00 mm
2430100012 Ausgleichscheibe 1,05 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,056 mm Rondelle de compensation 1,05 mm
2430100013 Ausgleichscheibe 1,10 mm dick nach Bedarf Egualizing shim 1,10 mm Rondaelle de compensation 1,10 mm
2430100015 Ausgleichscheibe 1,15 mm dick nach Bedarf Eqgualizing shim ._.d 5 mm Rondelle de compensation 1,15 mm
2430100 016 Ausgleichschaibe 1,20 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,20 mm Rondelte de compensation 1,20 mm
2430100017 Ausgleichscheibe 1,25 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,25 mm Rondelte de compensation 1,26 mm
2430100018 Ausgleichschaibe 1,30 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,30 mm Rondelte de compensation 1,30 mm
2430 100 020 Ausgleichscheiba 1,35 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,35 mm Rondelle de compensation 1,35 mm
2430100021 Ausgleichscheibe 1,40 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,40 mm Rondelle de compensation 1,40 mm
2 430 100 023 Ausgleichschaibe 1,45 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,45 mm Rondetle de compensation 1,45 mm
2430100 024 Ausgleichscheiba 1,50 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,50 mm Rondelle de compensation 1,50 mm -
2430100 oum. >:mm_n_n:an_._wmcw 1,85 mm dick nach Bedarf Equalizing m_.__..... 1,65 mm Rondslle de compensation 1,55 mm
2430100 026 >c.4.m..n_n:wn_._omcm 1,60 mrn dick nach Bedarf RondeXe de compensation 1,60 mm
2430100028 >:mm_o_n_..mn:o_.ua 1,66 mm dick nach Bedarf Rondelle de compensation 1,65 mm
2 430 100 029 Ausgleichscheibe 1,70 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,70 mm Rondelle de compensation 1,70 mm
2 430 100 030 >:mm.mmn-.mo:omco 1,76 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,75 mm Rondelle de cormpensation 1,75 mm
2 430 100 032 Ausgleichscheibe 1,80 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,80 mm Rondelte de compensation 1,80 mm
2430 100 033 Ausgleichscheibe 1,85 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,85 mm Rondeile de compensation 1,85 mm
2430100034 >:um_m_o_._8_._c_c¢ 1,90 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,90 mm Rondelle de compensation 1,90 mm

- 2430 100 035 Ausgleichscheibe 1,95 mm dick nach Bedarf Equalizing shim 1,95 mm Rondelle de compensation 1,95 mm

287 2434619017 - Sehraubenfeder 3 Helical sprin, Ressort 4 boudin

288 2433124011 Druckbolzen 3 . vﬁEﬂMu co_.n Grain de butée

289 2430136 015 Zwischenscheibe 3 Spacer ring Rondells intermédiaire

*Bei Bastellungen statt der Bezeichnung **Siche Seite 67. *In your orders, replace *Dans vos tommandas, remplacer
DIN ein X sinsetzen! DIN by X. DIN by X.




Bild Abmassy _ Motor-Nr, Austausch-| Ersatrtelvorschia Gewicht
| NI Bestell-Nr. Benennung groBtar® um.h:ao Sitick bls-gb r uu_ﬂouan Tar :o.oa...g 9 pro Stic
“ Fig. Dimensions Units Engine No. Inter- Suggestsd S Weight
o Ne | ot logestda.  |pr | otion | aneer | eaviramonar | D00CPREN por iec

Dimenslonsg Moteur No. Inter- :

n_ﬁ Référence _o.w_m__o grand diam. | Quantité h__._un_m_,..hr © M_-_M“.oc- W_ﬂ%w“ u”._ uoun-:aa Dénomination _uo_n_u_o

i at longusur mm 4 parllr de abilitd pr. molours. - par plec
290 VD 021 8065 Diise DLL 1405 591 3 **8is V3 22580. Nozzle Injecteur
: {1409, 4-Loch, Druck 176 bar) Im Ersatzfall gleiche Ddse verwenden. {1400, 4-hols, pressure 175 bar) {1409, 4 trous, pression 175 bar}
Druck auf 175 bar einstellen. **Up to V3 22580. © o *®Jusqu'd V3 22530.
Achtung: Teilweise ist ein Druck von  For replacement use the same nozzle.  Remptacer par le méme injecteur,
200 bar eingestellt. {290b}, evil. ist Adjust pressure to 175 bar. Régler la pression d'injection de 175 bar.
Diise 290c eingebaut. Attention: Sometimas, a pressure of Attention: Quelquefois la pression a été
200 bar has been adjusted (230b), réglée de 200 bar (290b). 11 est aussi
nozzle 280c may have been fitted. possible que Vinjecteur 290c a été monté.
230a VD 0218155 Diise DLLA 150 5513 3 **V3225B81-V3 24449, Nozzle Injecteur
{1509, 5-Loch, Druck 175 bar} od. DLLA 150 5708 Im Ersatzfall ist die gleiche Diise ver- {1500, 5-hole, pressure 175 bar) {1509, 5 trous, pression 175 bar}
' weandbar. *%y3 22581 to V3 24449, ** A partir de V3 22581 jusqu’a V3 24449,
Druck auf 175 bar ginstellen! For replacement, usa the same nozzle. Pour remplacement, le méme injecteur
Achtung: Teilweise ist Diise 290b oder  Adjust pressure to 175 bar. peut &tre usé. Régler la pression de 175 bar,
290c¢ singebaut! Attention: Nozzles 290b or 200c have  Attention: Quelquefois les injecteurs 290b
) sormatimes been fittedl ou 290c ont 4té montés.
290b VD 021 8055 Diise DLLA 1405591 . 3 Bis V3 24449 teilwsise eingebaut. Nozzle injecteur
(1409, 4-Loch, Druck 200 bar) Kennzeichen: 200 im Dissnhalter ein- {1409, 4-hole, pressure 200 bar) {140°, 4 trous, pression 200 bar)
gaschlagen. **Up to V3 24449 partially fitted. **Quelquefois monté jusqu'a V3 24449,
Druck auf 200 bar einstellen. Figure 200 embossed in nozzle holder. Caractéristigue: La figure 200 se trouve
Pressure adjusted to 200 bar. sur le porte-injecteur. Régler la pression
d'injection de 200 bar.
290c <.U 021 mm\mm _.”w_..m_...q%o 5. och. Druck 18 u Murh_ww 1508764 3 Ab V3 24450 Nozzle Injecteur
A 1 . B-Loch, Druck 185 bar 1] 271 373 . o ° i :
boe 0218135 : } MHSNQHW mmmﬁmﬂmoupuumﬂ “u‘mo (mm:mﬁm.quo&:a 185 bar). {1500, 5 trous, pression 185 bar}
. gegen 5 3 rom A partir de V3 24450
291 2433314 153 Uberwurfmutter 3 Lock nut Ecrou de raccord
L I . . o - —
Werdan glaichzeitig am Motor elle 3 If all 3 nozzles are simultaneously Si les trois injecteurs du moteur sont rem-
Diisen gatauscht, so kann an Stelia roplaced in the engine, the latest placés en méme tamps, on peut toujours
aller bisherigan Diisen die neueste design, nozzle hoider VD 020 03 55 user la version la plus nouvelle, c'est-3-dire
Diisenausfihrung, resp. nozzle VD 021 82 65, with a porte-injecteur No. VD 020 03 55, resp.
Diisenhalter VD 020 03 55 bzw. pressure of 185 bar, can be used in - injecteur No.. VD 021 82 55 avec une pres-
Diise VD 021 82 55 mit 185 bar place of all former nozzles. sion d'injection de 185 bar.
Druck gingebaut werden. -
&.n__».::n" An allen Disen ist grund- Attention: Principally, the same pres-  Attention: Par principe, les trois injecteurs
sitzlich der gleiche Druck einzustellen. sure must be adjusted on all nozzles, doivent étre réglés de la méme pression,
+~2904 6001 021 0155 Diise Ubﬁw 1568911
156" 5-Loch

0433 271 450

nach Serienende




Bestell-Nr.

Banennung

Abmessung
griBterd u.LAnge

Stick

Motor-Nr.

bis-ab barkeit

Austausch-

Ersstrtelivorachlag
fr Motoren

Gawicht
pro Stic

Order No,

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units
per
engine

Engine No. Inter-
up to—from ability

change-

w:unnﬂun._ Spare

| Parts for engines

Description

Waeight
per piec

Référence

Dimensions
le plus grand diam. .

et longueur mm

Quantite

Moteur No, Intar-
Jusqu'a—~

& partir de

abllité

change-

Proposition de
pidceade rechange

o, motours

Poids

Dénomination par pidc

VD 0208033

000997 07 10
000 930 53 50
000 997 23 09

N<=:aquou?u=_um..
Kipphebel, Nockenwelle
Bildtafel Nr. 5

Zsh. Entliiftungsfilter
{mit Dichtung 301}
Dichtung
Bundmutter
Ringdichtung

41004 60 122

23042 31 111
SW22x20
14xQ1Bx Q2

Cylinder head honnet,
rocker arm, camshaft
Table No.5

Ventilation filter ass.
{with gasket No. 301}
Gaskeat

Collar nut

Ring seal

Capot de culasse, levier basculeur,
Arbre a cames
Tableau No. 5

" Ens. filtre de purge d’air
{avec joint No. 301)
Joint
Ecrou A embase
Joint annulaire

vD30108014
vD3012 8181
vD3 01080 11

VD3 010 81 11

Zsb, Zylinderkopfhaube
Dichtung

Kipphebelachse kpl.

(best. aus Teilen 306-310,
313-316, 318-321)

Kipphebelachss kpl.

[best, aus Teilen 306--308,
309a, 310, 313-316,
318-321}

148 x 426 x 4

Ca. bis V321030
nicht austauschbar.

Ca. sb V3 21031
nicht austauschbar

Nur als
Einzelteile
liefarbar!

Cylinder head bonnet ass.

Gasket

Rocker arm shaft compl. *

{cons. of parts 306-310, 313—316,

318-321) {up to approx. V3 210304}

not interchangeable

Rocker arm shaft compl. *
{cons, of parts 306—308, 309a,
310, 313—-316, 318321}
(from approx. V3 21031)

not interchangeable

* Only separately available.

Ens. capot de culasse

Joint

Arbre du levier basculeur compl. *
{comprenant les pigces 306—310, 313-316,
318—321} (jusqu’a V3 21030 env.}

pas interchangeable

Arbro du levier basculeur compl. *
{comprenant les pidces 306—308, 309a,
310, 313—316, 318—-321)

(3 partir d'env, V3 21031)

pas interchangeable

* Saulement livré séparément,

*DIN443B16
*DIN4A71AZ0

000 991 46 40
000 991 17 39

VerschluBdeckel (mit Loctite mont.)

Sicherungsring

Beilagescheibe
Beilegescheibe

B 16
A20

205x @28x 0,2
206 x P28 % 0,6

Ca. bis V3 21030, 1 Stiick

. Bedarf
. Bedarf

Sealing cover

Circlip

{up to approx. V3 21030, 1 piece)
Washer

Washer

Couvercle de fermeture

Circlips .

{jusqu‘aVv3 21030 env., 1 piéce
Rondelie .
Rondelle

vD3014 8015

vD3014 8115

Kipphebalachse
2 Deckel 306
sind zusét2lich

Kipghebelachse erforderlich.

@19 x 373

@19 x 358

Ca. bis V3 21030
nicht austauschbar,

Ca. ab V3 21031

Rocker arm shaft *

{up to approx. V3.21030}

not interchangeable

Rocker arm shaft *

(from approx. V3 21031}

* 2 sealing covers 306 additionally
required, :

Arbre du levier pascufeur *

{jusqud V3 21030 env.}

pas interchangeable:

Arbre du levier basculeur *

{4 partir d'env. V3 23031}

* 2 couvercles No, 306 sont
nécessaires.

000 992 10 02
“DINS34M10
*DIN137B10

vD 0140114

. Druckfeder

Sechskantmutter
Federscheibe

Lagerbock

Q21ix75xP2
M10
B10

2
3
3
2

Ca. bis V3 21030, 4 Stick

Ca. bis V3 21030, 3 Stiick

Pressure spring
Hexagon nut

.Lock washar

{up to appr. V3 21030, 4 pieces)
Rocker arm shaft bracket
{up to appr. V3 21030, 3 pipces)

Ressort de pression

Ecrou six pans

Rondelle Grower

(jusqu’ad V3 21030 env., 4 pidces)
Palier

(jusqu‘a V3 21030 env,, 3 piéces)

vD 0108013

VD 014 80 31
*DIN934M8x1
*DING31M10x60

*DIN933M8Bx15

Zsh. Kipphebel m. Biichse
Lagerbdchse einzeln
Sechskantmutter

8.8 Sechskantschraube

8.8 Sechskantschraube

]

19x0225x218 &

M8 x 1
M10 x 60

M8 x 15

6
1

Entfillt, ca. ab V3 21031

Rocker arm ass. with bush
Rocker arm bush

Hexagon nut

Hexagon screw )
{omitted as from V3 21031}
Hexagon screw

Ens. levier basculeur avec douille

Douille de palier

Ecrou six pans

Vis six pans

{pas instalide sur moteurs a partir de V3 21031}
Vis six pans

*Bai Bestellungen statt der

*In your orders, replace
Bezeichnung DIN ein X einsetzan.

DIN by X.

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X,




Bild ' . Ab Motor-Nr. Austausch-| Ersatzisivorschia Gewicht
Nr. Bestel)-Nr. Benannung n_‘oﬂ.noﬂﬂ._mmrh:oo Stuck EM.HU " cu“.o“.__wn o otoren pro Sticl
Dimensions Units Inter- :
Fig. Englne No. _ | svggesteaspare Weight
No. Order No. wm:maﬂwr Mﬁ me ne up to~from Mﬂmﬂuo Pasts for angines Dascription par plece
Dimenslons Moteur No. Inter-
H_w Réfarence _wq“_ca grand diam. | Quantité _.._nnc_._hn ® change- M-%%Mu«_aﬁumn-éa Dénomination Wwﬁa_mw c
i ot longueur mm & partir de abllité pr. moteurs
319 *DIN13788 Federscheibe B8 1 Lock washer Rondelte Grower
320 VD 01402 14 Lagerbock f. Olzufiihrung 1 : 0il feed bracket . Palier de conduite d'huile
3 VD 014 80 57 Ventil-Einstellschraube M8 x 1 6 Ab Nov. 73 Schraube m. Schlitz. Valve set screw (from November Vis d'ajustage de soupape {2 partir de-
Afa Lo ThOTER H s J79x 14 3% m./#btﬁm un_‘_ww_. 337 1973 slit screw. Interchangeable) November 1973 vis creuse. Interchangeable).
322 vD 0108019 Zsh. 5t&Belstange 015x 277 ¢} S..ktxb. oy gegerr Push rod ass. ) Ens. poussoir
323 vD 01480 18 StoRel @25x 52 6 Ram Poussoir
324 vD3 01480 21 Nockenwelle @45 x 460 1 Camshaft Arbre & cames
325 *DINGB8HABXx5X25 PaBfeder ABx5x 25 1 Kay Clavettie
326 vD 014 80 45 Flansch 50x 86 x 3,5 1 Flange Flasque
327 *DING798A8.4 Fécherscheibe ABA 2 Corrugated washer Rondelle éventail
328 *DIN912M8x25 Innensechskantschraube M8 x 25 2 Socket head screw Vis six pans intérieurs
329 vD 014 14 24 Antriebsrad {Z = 40} D111,26x 28,6 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Drive gear : Pignon d’entrainement
: Radersatz 329a, 364a, 367a, 372b, {up to V3 20662). Replace by a com-  {jusqu'a V3 20662). Remplacer par 1 jeu compl.
373b, 375b einbauen. plete set of drive gears cons. of parts de roues d’entrainement comprenant les pidces
{Umbausatz VD 010 X 14} 3703, 364a, 367a, 372b, 373b, 375b,  329a, 364a, 3673, 372h, 373b, 375b.
{Modification kit VD 010 X 14} {Jeu de moadification VD 010 X 14}
329a VD 014 15 24 Antriebsrad (Z = 40) @113,5x 28,6 1 Ab V3 20663 Drive gear Pignon d’entrainement

“Bei Bestellungen statt der
Bazeichnung DIN ein X einsotzen.

{from V3 20663}

*In your orders, replace
DIN by X.

{a partir de V3 20663)

*Dans vos commandes, remplacer
DIN par X.




Bild Abme Motor-Nr, Aust h-| Ersatztelvorschia Gewicht
Nr mmaﬁ:..Zn Benennung n&ﬂ_%_.ﬂmwm.h:aa Stilck a_wlﬂa r barkeit tar Motoren 9 pro Stact
Dimanstons Units Inter- i
Fig. Engine No. | suggested Spare Weight
No. Order No. _mw%_m.wron%. ww.m_:m up to—from mwmm_.,%a Parts for engines. | De3CHiPUON per piece
Ju, Dimensions Moteur No. Inter- Propositinn da . Poids
No. Rétarance le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a- change- | picesde rechangef Dénomination par ploce
at longueur mm & partir de abilité pr. moleurs

Hydraulikpumpe, Steuergehiuse, Hydraulic pump, gearbox for Pompe hydraulique, carter

Steuerrider, Einspritzpumpe _ auxiliary pumps, auxiliary pump  d’entrainement pour pompes

Bildtafel Nr. 6 “ drive gears, injection pump auxiliaires, pignons d’entrainement pr.

: . pompes auxiliaires, pompe d'injection
Table No. 6 Tableau No. 6
340 *DIN933MB8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 4 Hexagon screw Vis six pans
an *DING798A8.4 Féacherscheibe . A4 a4 Corrugated washer Rondelle éventail
342 *DIN9B1KMBE Nutmutter M30x 1,6 1 Ersetzt 000 990 04 60 Grooved ring nut Ecrou rainuré
{Nummernumstellung) {replacing 000 990 04 60} {remplace 000 990 04 60}
343 000998 1698 Keilriemenscheibenhalfte @170 2 V-belt pulley, half-membear Demie-poulie 4 gorge
344 *DIN2215-10x38050  Keilriemen 10 x 900 L] Bis V3 23950, Nicht austauschbar. V-belt {up to V3 23950) Courroie trapézoidal (jusqu‘a V3 23950}
. ’ ’ , Not interchangeable. Pas interchangeable.

344a  "DIN2215-10x950 Keilrtemen {f. Drehstromiichtm.} 10 x 950 1 Ab V3 23951. V-helt {from V3 23951} Courraie trapézoidal (3 partir de V3 23951}
345 000 997 47 09 Ringdichtung 26x033x@35 1 Ring seal Ecrou rainuré
346 HD 032 A 06 Flansch @108 x 33 1 Flange Flasque
347 -D_Zwuma.mn.xmmg% Radialdichtung AS0 x 068 x 10 1 Radial gasket Joint
348 VD 014 80 03 - Dockel f. Stauerg. 28,5 hoch 1 tm Ersatzfalle bis ca, V3 20810, Gearbox cover {approx. to V3 20810  Couvercle {jusqu’a env. V3 20810

(ca. ab V3 20811 mit 2 Zentrier- Teile 348, 379, 390, with 2 centring bores @15} avec 2 trous de centrage @ 15)

bohrunggn @15} nur zusammen austauschbar! Up to approx. V3 20810 replace Jusqu'a env. V3 20810 remplacer
wmmnrl_\bla..m\ Blod Doelee 41 parts 348, 379, 300 atways together.  ensemble les pidces 348, 379, 390.

*DIN137810 Faderscheibe B10 ) Lock washer Rondelle Grower
wwo *DIN934M10 Sechskantmutter M10 4 Hexagen nut Ecrou six pans
351 *DIN1472-8x30 PaBkerbstift @8 x 30 2 Entfillt ab ca. V3 20811, Locating pin Tenon 4 encoche
{omitted from appr. V3 20811} {pas installé A partir denv. V3 20811}

352 *DIN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 N&\.w Hexagon scrow Vis six pans
352a *DIN 10x50 £.§ Sechskantschraube M10 x 5O 2 Ca. ab V3 20811 Hexagon screw {from appr. V3 20811}  Vis six pans (& partir a env. V3 20811}
353 *DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 Hexagon screw Vis six pans
354 *DIN137B8 Federscheibe 88 2 Lock washer Rondelle Grower
355 vD 0142145 Flansch 25 x 4 x 60 1 Flange Flasque

Zsb dratshilpumpo-25-L 17 . Vg ; Hydraulic pump ass., 26 Itr. Ens. pompe hydraulique 26 _pa.

{best. aus Teilen 366, 362—364) ,M.:u\m. \“\Yx\g\\k {cons. of parts 356, 362—364} {compr, les pidces 356, 362—364)

- 1 Hydraulic pump ass., 8 Itr, Ens. pompe hydraulique 8 Itrs.

fiir mech. Lenkung {cons. of parts 356a, 362-364) {compr. les pitces 356a, 362—364}

(best. aus Teilen 356a, 362—-364) for mechanical steering pour direction mécanique
357 *DING34ME Sechskantmutter : % }:) 4 Hexagon nut Ecrou six pans
358 *DIN13788 Federscheiba B8 4 Lock washer Rondelle Grower
359 000 078 A 80 Dichtung 92 x 120 x0.5 1 Gasket Joint
360 *DIN939M8x25 Stiftschraube M8 x 25 4 Stud Goujon fileté
361 vD 01478 24 Antriebsrad f. Hydr.-Pumpe Z20; 0556 1 Drive gear for hydraulic pump Pignon d’entrainement pr. pompe hydr.
362 "DING888-3x6,5 Scheibenfader 3x65 1. Plate spring Ressort
363 *DIN127A12 Federring A12 1 Spring ring Rondelle élastique
364 DING36M12x1,5 Fi. Sechskantmutter M12x1,5/SW 19 1 Bis V3 20662. Hexagon nut, flat Ecrou 6 pans, plat

- Im Ersatzfall 364a. {up to V3 20662} Replace by 364a. {jusqu'a V3 20662) Remplacer par 364a.

364a 000 990 54 50 Sechskantmutter M12x1,5/SW17 1 Ab V3 20663 Hexagon nut (from V3 womwwv Ecrou 6 pans (3 partir de V3 20663)

..wm_ mmu.s__::un: asn na..

b Ta)

*In your oan..u. raplace

*Dans vos noa:.:m:%m remplacer




ilill\l

Bild Ab Motor-Nr. Austausch- i ich
T i o b i e

Fig, Dimenslons Units Engine No. Inter- s tod S . Weight

Na | Oere lgesids. |, | worton |shamer | kiaaomes | Cosctotor o

Jil. Dimensions Mataur No. Inter- Propasitinn de Poids

No. Reéférance le plus grand dlam, | Quantitd | jusqua- change- | piécesde rechange Dénomination i

at longusur mm A partlr de abliits . moteurs par piect

365 *DING34M12 Sechskantmutter M12 1 . Hexagon nut Ecrou 6 pans

366 *DIN127B12 Federring B12 1 Spring ring . Rondelle élastique :

' vD 010 X 14 Zsh. Umbausatz VD Steuerrider 1 Fir V3 his 20662 Modification kit VD auxiliary Jeu de modification pignons d’entrainement

{best. aus 329a, 364a, 367a, 368, pump drive gears pr. pompaes auxiliaires VD
369, 372b, 373b, 375h, 359, 378} (cons. of parts 32%a, 364a, 367a, 368, (compr, les pidces 323a, 364a, 367a, 368,
. . 369, 372b, 373b, 375b, 359, 378) 369, 37256, 373b, 375b, 359, 378)

367 vD 0142124 Antriebsrad f. Einspritzpumpe Z40;¢111,25 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Drive gear for injection purmp Pignon d'entrainement pr. pompe d’injec-
Radersatz 367a, 329a, 364a, 372b, {up to V3 20662). For repiacernent tion {jusqu‘d V3 20662). Remplacer par 1 jeu
373b, 375b einbauen. install one complete set of drive gears  de roues d’entrainement compl. comprenant
{Umbausatz VD 010 X 14} cons. of parts 367a, 329a, 364a, les pidces 367a, 329a, 364a, 372b, 373b,

372b, 373b, 375b. 3750.
{Modification kit VD 010 X 14} {Jeu de modification VD 0310 X 14}
367a vD 01422 24 Antriebsrad f, Einspritzpumpe 240;01135 1 Ab V3 20662 Drive gear for injection pump Pignon d'entrainement pr. pompe injection
. {from V3 20663} {3 partir de V3 20863)
Antrighsrad fir Nockenwelle Camshaft drive gear Pignon d’entrainement pour arbre 3 cames
{siehe Bildnr. 329a) {see liL. No. 329a) {vair Fig. No. 329a}

368 000997 5209 Ringdichtung 12x018x 03 1 Ring seal Joint annulaire

369 vD 014 80 20 Lagerbolzen @20x 74,5 1 Pillow block Axe d'articulation

370 000 997 18 60 Nadetkéfig 20 x 926 x 20 1 Needle cage Roulement 3 aiguilles

3n vD 01401 23, Ni..mn:m:_.mn vorn Z235:0924x20 1 Intermediate drive gear, front Roue intermédiaire, AV

372 vD 0140223 Zwischenrad hinten Z31;0906x20 1 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
Ridersatz 372b, 329a, 364a, 367a, {up to V3 20662). For replacement {jusqu’a V3 20662). Remplacer par 1 jeu
373b, 376b einbauen, install one complete set of drive gears  compl. de roues d’entrainement comprenant
{Umbausatz VD 010 X 14) cons. of parts 372b, 329a, 364a, 367a, les pidces 372b, 329a, 364a, 367a, 373b,

373b, 375b. 375b.
{Modification kit VD 010 X 14). [Jeu de modification VD 010 X 14).
372a vD 01404 23 Zwischenrad hinten (GGG) Z31;0883x20 1 V3 20663—V3 21364. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
: Bei Ersatz 372b zus. mit 373b, 375b. (V3 20663 to V3 21364} (V2 20663 jusqu’a V3 21364).
i R Replace by 372b with 373b, 375b. Remplacer par 372b avec 373b, 375b.
* 3720 VD 014 06 23 Zwischenrad hinten (5t} £31;0883x20 1 Ab V3 21365. Intermediate drive gear, rear Roue intermédiaire, AR
{from V3 21366). {a partir de V3 21365},

373 000 997 48 60 Nadelhllse 20 x @26 x 20 1 Bis V3 20662. Nicht austauschbar| Needle sleeve Palier 3 siguilles
bzw. nur austauschbar mit kpl. {up to V3 20662} not interchangeable  {jusqu’a V3 20662) pas interchangeable -
Réadersatz. resp. anly interchangeable in ou seulement interchangeable snsernble

connection with completa set of driva  avec un jeu compl, de roues
gear, : ~ - d'entrainement. :

373s 000 997 68 60 Nadellager ohne innenring 20 x 028 x 20 1 V3 20663—-Vv3 21364, Needle bearing without interior ring Roulement a giguilles sans bague intérieurs
Nicht austauschbarl {from V3 20663 to V3 21364}. {a partir de V3 20663 jusqu'd V3 21364}.

vgr Mot interchangeable. Pas interchangeable.

373b 000 997 18 60 Nadelkifig 20x Q26 x 20 1 Ab V3 21365. Neadle cage {from V3 21365), Roulement 3 aiguilles (& partir de V3 213656).

374 vD 01401 24 Antriebsrad vorn Z20;0666x18 1 Front drive gear Pignon d’entrainement, AV

375 VD 014 02 24 Antriebsrad hinten Z 20; p57,5x 22 Bis V3 20662. Im Ersatzfall kpl. Rear drive gear (up to V3 20662) Pignon d'entrainement, AR (jusqu'd

% Feidweise nachgeschlbiflene Raoler Wit enp,

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnuno DIN ain X sinsatzan.

o 2.2.98%

Ridersatz 375b, 329a, 364as, 367a,
372b, 373b einbauen,
{Umbausatz VD 010 X 14}

For replacement
set of drive gears cons. of parts
375b, 329a, 364a, 3678, 372b, 373b.
{Modification kit VD 010 X 14}.

*In your orders, replace
ikl s W

install one complete

V3 20662). Remplacer par un jeu compl. de
-roues d’entrainement comprenant les piéces
3754, 329a, 364a, 367a, 372b, 373b.
{Jeu de madification VD 010 X 14).

*Dans vos commandes, remplacer

Lo LT TR ¥



Baestell-Nr.

Benennung

Abmassung

grobter® u.Lange Stilck

Motor-Nr.
bis-ab

Austausch-
barkeit

Ersalzteilvorschiag
1dr Motoren

Gawichi
pro Stiicl

Order No.

Dimenslons Units
Largast dia. per
and Length engine

Engine No.
up to-from

Inter-
changa-
ability

Suggested Spare
Parts tor angines

Description

Weight
per piece

Référance

Dimenslons
le plus grand diam. | Quantitd

Moteur No.
jusqua-

Inter-
change-

Proposition de
pHaces de rechange

at longuaur mm

abilité pr. moteurs

& partir de

Dénomination

Poids
par piéct

VD 014 04 24

VD 01406 24

Antriebsrad hinten (GGG)

Antriebsrad hinten {St)

Z20;059,7 x 22

Z20;0695x 22

V3 20663—V3 21364.
Bei Ersatz 375b zus. mit 372b, 373b.

Ab V3 21365

Rear drive gear,

{v3 20663 to V3 21364).

Replace by 375b with 372b, 373b.
Rear drive gear

{from V3 21365).

Pignon d'entrainement, AR

(V3 20663 jusqu’a V3 21364).
Remplacer par 375b avec 372b, 373b.
Pignon d'entrainement, AR

(& partir de V3 21365).

*DIN933M10x25

*DIN137B10
vD 014 80 82
VD 014 80 01

8.8 Sechskantschraube
Federscheibe

Dichtung

Steuergehduse

{ab ca, V3 20811 mit

2 Zentrierbohrungen @ 15)

M10 x 26
B1C

0,5 dick
59 hach

Im Ersatzfalle bis ca. V3 20810
Teile 379, 348, 390, ’
nur zusammen austauschbar.

Hexagon scraw

Lock washer

Gasket

Gearbox for auxiliary pumps
{from approx. V3 20811 with

2 centring bores 9 15).

Up to approx. V3 20810 replace
parts 379, 348, 390 together!

Vis six pans

Rondells Grower

Joint

Carter d’entrainement pour pompes auxiliaires
{3 partir d’env, V3 20811 avec 2 trous de
centrage @ 15).

Jusqu'a env. V3 20810 remplacer les pidces
379, 348, 390 ensemble!

*DIN939M12x30
vD 014 80 81
vD 013 80 56
VD 0131056
VD 013 20 56

8.8 Stiftschraube

. Dichtung

Hauptlagerbuchse (Original}
Hauptlagerbuchse (1. Ubergr.)
Hauptlagerbuchse (2. Ubergr.)

M12 x 30
0,6 dick
P745x @70
fiir @ 69,75
fiir @ 65,56

Stud

Gasket

Main bearing shel! {standard)
Main bearing shall {1st oversize)
Main bearing shel} {2nd oversize}

Gouijon fileté
Joint
Coussinet principal (standard)

" Coussinet principal (1er alésage)

Coussinet principal (2me alésage}

*DING39IM10x30
*DIN137B10
*DING34M10
HD 021 B8O -
“DING888-3x6,5

Stiftschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Dichtung
Scheibenfeder

M10 x 30
B1Q

M10
82x116x 1
3x65

Stud

L.ock washer
Hexagon nut
Gasket
Plate spring

Goujon fileté
Rondelle Grower
Ecrou six pans
Jaint

Ressort en rondelle

0457 104 001
VD3 020 80 52

Luftfilter

Zsb. Einspritzpumpe mit Reglor
{best. aus Teilen 365, 366,
387-389)

Bosch-Taeil
0 400 463 093

[+ " M.
Pk Al brucel, 389 £

Bis V3 22580 mit Regler
EP/RSV 2560-1150 A1 B 1042 L.

Sk dee - LSO,

Air filter :

Fuel injection pump with regulator
{cons, of parts 365, 366, 387—389)
up to V3 22580 with regulator

A4 EP/RSV 250-1150 A1B 1042 L.

Not interchangeable with 389a.

Filtre & air

Ens. pompe d'injection avec régulateur
{comprenant les pidces 365, 366, 387—389}
jusqu'a V3 22580 avec régulateur

EP/RSV 250-1150 A1B 1042 L.

Pas interchangeable avec 389a.

VD3 020 8152

VD 014 80 32

Zsb. Einspritzpumpe mit Regler
{best. aus Teilen 365, 366,
387—-38%a)

PaBbiichse

0400463 117

?15x 15

Ab V3 22581 mit Regler .
EP/RSV 400-1225 A1B 1042 L.

Ca. sb V3 20811

Fual injection pump with regulator
(cons. of parts 365, 366, 387—389a}
from V3 22581 with regulator
EP/RSV 400-1225 A1B 1042 L.
Locating bush

{from V3220811)

Ens. pompe d'injection avec régulateur
{compr. les pidces 365, 366, 387—38%a)
3 partir de V3 22581 avec régulateur
EP/ASV 400-1225 A1B 1042 L.
Douille d'ajustage

{a partir de V3 20811}

*BIN7603A16x20

. *DINgIOMI6X1,5

k\\b.w -5

Flachdichtung
Verschiullschraube
Scheib

*Bei Bestellungen statt der
Bazeichnung DIN ain X einsstzen.

A16 % 20
M16 x 1.5

Ca. ab V3 20692
Ca. ab V3 20692

Flat gasket {from appr. V3 20692)
Sealing screw (from appr. V3 20692)

c_=<o=no_.nw_.a._.au_wnm
DIN by X. .

Joint plat {A partir d'env, V3 20692}
Vis de fermeture (& partir d’env. V3 20692).

*Dans vos commandes, ramplacer
DIN par X.




Bastell-Nr.

Benennung

Austausch-|
barkeit

Motor-Nr.
bls-ab

Abmessung

grdfter® u.Lange | SHick

Ersatzielivorachiag
fir Motoren

Gawicht
pro Stic

Order No.

Inter-
change-
abllity

Units
por
angine

Dimensions
Largest dia.
and Length

Engine No.
up to-{rom

Suggested Spare
Parts for engines

Description

Weight
per piect

Référence

"le plus grand dlam.

Inter-
change-
abllité

Mateur No.
jusqu'a-
& partir de

Dimensions
Quantltd

ol longueur mm

Propasitinn de
pidcesda rechanga
pr. motaurs

Déngminatlgn

Paids
par piéct

400
am
402
403
40311

000 180 25 50
*DING34M10
*DIN137B10

vD 013 B0 56

vD 013 10 66

Schwungrad, Anlasser,
Kupplung
Bildtafel Nr. 7

Anlasser (12 V; 2,5-PS)2, ¥k//326%5.0 001,362 041

Sechskantmutter
Federscheibe
Hauptlagerbuchse {Originald.}
Hauptlagerbuchse (1. F.wue_.u_.._

M10

B10

Q745 x Q70
fir 369,75

Flywheel, starter,
clutch
Table No. 7

Starter {12 V; 2,5 HP)

Hexagon nut

Lock washer

Main bearing shell {standard)
Main bearing shall (1st oversize)

Ens. volant, démarreur,
embrayage
Tableau No. 7

Démarreur (12 V, 2,5 ch)

Ecrou six pans

Rondelle Grower

Coussinet principal (standard)
Coussinet principal {1er alésage)

403/2
404
405
406

VD 013 20 56

*DIN3760-70x90x13
vD 0118080 =7
VD 011 8002

Hauptlagerbuchse (2. Ubergr.)
Radialdichtung

Dichtung 470
Lagerdeckel avg

fur 69,5
A70x Q90 x 13
0,5 dick

73 hoch

Ab V3 20781 Olbohrung @6 statt O3,

Ab ca. V3 22890 mit Bohrung @5 fiir
Fardarbeginneinstellung.

Main bearing sheli (2nd oversize)

Radial gasket

Gasket

Crown (From V3 20781 oil bore @6
instead of @3. From approx. V3
22B90 with bore of 5 @ for adjustment
of commencement of delivery of fue!
injection)

Coussinet principal {2me alésage)

Joint

Joint .

Chapeau de palier (A partir de V3 20781
avec trou de Vhuile de 6 @. A partir de V3
22890 avec trou de 5 @ pour le réglage

du début d’injection.

00099117 41

000 994 39 60
*DIN137B12
*DIN934M12

HD 013 A 32

Scheibe
Sicherungsblech
Federscheibe
Sechskantmutter
Anflasserzahnkranz

12,3x @30 x 3
120 x 20 ’
B12

M12

306 x 22

Shim

Locking tab
Lock washer
Hexagon screw
Starter gear ring

Rondelle Grower

Tble d'arrét

Rondelle Grower

Vis six pans

Couronne dentée du volant

VD30138042

Schwungrad
{Ausdrehung @70 f. Kurbelwelle}

Bei Kurbelwsellennachschliffen im Schwungrad Ring Nr,

Ca, bis V3 20407. Nicht austauschbar.

AET-T
S {80 x ©69,5) einsetzen

und Kurbelwelle dndern. (Siehe Rundschreiben 1/73), -

Flywheel

Volant (jusqu'a env. V3 20407, pas inter-

{up to approx. V3 20407,.not interchan- changeable), Si I'on doit rectifier le vilebre-
geable). When regrinding crankshafts, fit quin il faut installer une bague de centrage

ring No. SK 2021 (80x69,5 @) in fly-
wheel and modify <rankshaft. {See
Technical Circular 1/73.)

No. SK 2021.{80x69,5 @) dans le disque du
volant et en méme temps il faut respective-
ment ajuster |8 vilebrequin.

{Voir Circulaire 1/73}.

412a

VD3 013 8142

Schwungrad
{Ausdrehung @69,5 . Kurbelwelle}

'

Ca. ab V3 20408 Ausdrehung 069,5.
Ca. ab V3 22890 mit Bohrung @5
fiir Forderbeginneinstetiung und |

6 Beoliiftungsbohrungen @15,

Flywheel {not interchangeable)

{from approx. V3 20408} [nside

dia. turned 1o ©@69,5. From approx.
V3 22890 with 5 @ for adjustment of
commencement of delivery of fuel
injection, and with 6 venting bores
of 16 0.

Valant (pas interchangeable)

{a partir d’env, V3 20408, 69,5 @

A partir d'env. V3 22890 avec trou de
5 @ pour le réglage dia. débit d'injec-
tion, et avec 6 trous de ventilation de
150.)

*DING25-60022
000 994 40 60
*DINS31M10x30
A45 040 80 31
A45 040 80 32

Ring-Rillenlager
Sicherungsblech

8.8 Sechskantschraube
Kupplungsscheibe

Zsb. Druckplatte

KS 200 mit gelben Federn

15x32x9
086 x 1
M10 x 30
1864 218 002
1882 196 005

Deep-groove ball bearing
Locking tab

Hexagon screw

Clutch plate

Clutch pressure plate ass,
{KS 200 with yellow springs)

Roulement A billes
Tole d'arrét

Vis six pans

Disque d'embrayage
Ens. d'embrayage (KS 200 avec
ressorts jaunes)

*DIN137B8

*DIN933MBx20
504 184 00 90

*DINI37B10x18

Federscheiba
10.9 Sechskantschraube
Gummikappe
Federscheiba

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

B8
M8 x 20
2000 558 001

B10x 18 Ab 1974

{ock washer

Hexagon screw

Rubber cap

Lock washer {for 1974}

*in your ordars, replace

UM b W

Rondelle Grower

Vis six pans

Capuchon

Rondetle Grower (3 partir de 1974}

*Dans vos commandas, remplacer
-




- ioh- elvorsc - Gewicht
m.__u Bestell-Nr. Bansnnung “q_uozm.omﬂw_”mg:nn | stiek n‘_w»lﬂ-wzr ”MMM“@Q: W--ﬂu_ui! hiag pro Sticl
Dimensions Unita Inter- : Weight
Fig. Engine Ma. Suggesied Spare h
No. Qrder No. _muaramww_%w. wmw e ap to—trom Mwﬂw%a. Parts for angines Description per piece
Di i Motaur No. Intar- - Propoaltien d Poi
.n.__m Référence _caw_ﬂ.wm%wwa diam, | Quantité _cun:_“__».. change- e_.oo.ho inn-..no Dénomination uwﬂa_umn.
3 ol longueur mm & partir de abllite pr. moteurs.
Luftfilter, Air filter, Filtre a air,
Aus- und EinlaBkrimmer intake elbow, outlet elbow coude d’admission, coude d’ m.:_azo_..
Bildtafel Nr. 8 Table No. 8 . Tableau No. 8
450 *DIN934MB Sechskantmutter M8 4 Hexagon nut Ecrou six pans
451 *DIN137B8 Federscheibe 88 4 Lock washer _mo:m_m__m.m_.os._m-
452 *DIN835MBx18 Stiftschraube M8 x 18 8 Stud Goujon fileté
4583 vD3 142 B0 05 Flansch 79x79x6,5 1 Ftange _u_m.ab_._m
454 504 142 0080 Dichtung 76x76x2 2 Gaskat Joint
_ 455 vD3 142 B0 52 AuslaBkrimmer 1 Qutlet elbow Coude d'émission
“ 456 *DIN13788 Federschaibe B8 6 Lock washer Rondelle Grower
457 *DING34M8 Sechskantmutter M8 6 Hexagon nut mn.«oc six pans
458 000 025 B0 78 Flanschdichtung 47 x MM x25 3 Flange gasket Joint de flasque
459 00002501 78 Flanschdichtung 47x91x1 -3 Flange gasket Joint de flasque
460 VD3 0258005 Ansaugkrimmer 1 Bohrung M8x 1 mit Schraube 488 intake elbow Coude d'admission .
verschlieBen. Ab 1977 antfilit Close bore M8x1 with screw 488. Farmer le trou MBx1 avec vis No. 488.
Bohrung. Bis V3 20850 Stopfen 485 Bore amitted from 1977, A partir da 1977-ie trou s’échappe.
einsetzen! Up to V3 20850 use plug 485. Jusqu'a V3 20850 manter bouchon 485,
451 000 993 08 55 Blindstopfen @10x9 1 Im Ersatzfalle 488 mit 487. Blanking plug Bouchon blanc .
{an Stelle von Startpilot) (replacing , Startpilot’) {remplace , Startpilot”}
For replacement use 488 with 487. RAemplacer par pidces No. 488 avec 487,
462 VD3 024 80 53 Halteschiene 20 x 4 x 260 1 Retaining rail Etrier de retenue
-463 *DIN137B8 Federscheibe B8 6 Lock washer Rondslla Grower
464 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 8 Hexagon nut Ecrou six pans
465 31028 12 9N Olbehilter volist. M u. H Teil 1 Qil basin complete Réservoir d'huile cpl.
466 31028 54 103 Einsatz vollst. M u, H Teil 1 Filter insert complete Garniture cpl.
467 23 066 33 111 Dichtung innan Mu. H Teil 1 internal gasket Joint intérieur
468 23165 33 101 Dichtung auBen M u. H Teil 1 External gasket Joint extérieur
469 VD3 020 80 01 Zsh. HOibadiuftfilter kpl. 1 Qilbath air filter compl. Filtre a air i bain d'huile compl.
{best. aus Teilen 465—460) {cons. of parts 465—469} (comprenant les pi¢ces 465—469)
470 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 2 Hexagon nut - Ecrou six pans
4amn *DIN137810 Federscheibe B10 2 Lack washer Rondelle Grower
472 *DINS3TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 - 2 Hexagon screw Vis six pans
473 *DIN71611-60x2,5 Dichtung 60x25 1 Gasket Joint
474 00097065 67 Zsb. Schlauchschelle 565/12 1 Clamp Collier
475 VD3 020 80 43 Zsb. Ansaugrohr {f. Inland) 119 1g. 1 Induction pipe ass. Ens. tube d'aspiration
. {Local market version} {version Allemagne}
476 vD30208017 Zsb. Zyklon-Vorabscheider f. Rohr ® 62 1 Sonderzubehdr Cyclone preselecter ass. cpl. Ens. préselecteur cyclonique
{Special equipment} {Equipemant spéciale)
477 000 97001 67 Spannschelie 106/15 1 Clamp Callier
478 VD 025 B0 81 Formstiick 1 Elbow Couda
500 020 70 15 Zsb. Kaltstarthilfe Type 500/70 kpl. 1 ; Starting sid ass. compl. } upto Ens. dispositif du démarrage jusqu'a
{best, aus Teilen 479—483) Bis V3 20850 type 500/70 V3 a froid type 500/70 v3
(cons. of parts 479-483) ] 20850 {compr. les pitces 479-483) 20850

*Bei Bestellungen statt der

" Bezeichnung DIN ein X ainsetzen.

*In your orders, replace
DIN by X.

*Dans vos commandes, qu_.a_u_mnﬁ.
DIN par X.




(best. aus allen Dichtungen VD3,
chne Siinmerringe}

*Bei Bostallungen statt dor
Bazeichnung DIN ein X einsetzen.

k«. Meyes Sabc@&cxwm rohr glehe VOT

{consisting of all gaskets in VD3
engine except oil saals)

*In your orders, ...ou_uoe
DIN by X.

Bild Abmossun Motor-Nr, - tzinilvorschiag| Gewichi
Nr. Bestoll-Nr. Benennung groBter® Fu_b_._nm Stack Euwouu nnﬂwﬂgs M_wn.o,ni__an: ¢ pro mm_un
Fig. Dimenaions Units Englne No. Inter- Suggostod Spare 5 Weight
No | Orerte Stongn  |ogne | UPlo-fom | IR | paatronainas | Dereroton por i
JiL Dimansions . Moteur No. Inter- Proposition de  * o Poids
No. Rélérence le plus grand diam. | Quantité | jusqu'a-. change- | piécesde rechange Dénomination par pisel
21 longueur mm & partlr de abllté pr. molaurs
1 479 000025 80 55 Halterung 21 FD 44, 06 1] Fixture 21 FD * Support 21 FD
- : {mit Dise und Schiauch} {with nozzle and hose] {avec injecteur et tuyau)
480 VD 021 80 46 Halter 20x 4 x 1565 L] Support up to Support jusqu'd
481 000 025 80 54 Gasomatic Sprithflasche 21.03 1. ¢ Bis V3 20850 Gasomatic spray tin v3 Cartouche gazomatique V3
(Startpiiot} (Startpilot} 20850  (Startpilot) 20850
i 482 *DIN137B6 Federscheibe B6 2 Lock washer Rondelle Grower
483 *DING01MEx12MU Sechskantschraube m. Mutter M6 x 12 2 | Hexagon screw Vis six pans
484 000 18101 11 Gliihkerze Beru 184G 1 Ab V3 20851 Glower plug Bougie de chauffage
. {from approx. V3 20851} {3 partir de V3 20851}
AS55180 X 71 Zsb. Umbausatz Vorglithanlage 1 Zum nachtriglichen Einbau Preglower modification kit A 45 Piéces de madification pour installation
f. A 45 (best, aus 460, 484, 761, bis V3 20850. complate préchauffage A 45
762 und Kabel) {consisting of parts 460, 484, 761, {comprenant les pidces 460, 484, 761, 762,
Umbausatz Batterie siehe Bildtafel 762 and cabla, Battery modification et cables). Les pidces de modification pour
Nr. 12 kit — see table No. 12} 1a batterie — voir tableau No. 12}
For subsequent fitting to engines up Pour installation ultérieur sur moteurs
. 10 approx. V3 20850. jusqu'a V3 20850.
485 000 993 21 55 VerschluBBstopfen . f.oNn 1 Nur im Ersatzfall bis V3 20850. Blanking plug {replacing part 484} Bouchan blanc {remplace pitéce No. 484)
{an Stelle von Teil 484} Only for replacement in angines up Seulernent pour remplacement sur moteurs
: to V3 208560. jusqu’a V3 20850.
486 000 001 31 69 Hinweisschild (Staubanfall) 1 Ersetzt 000 001 59 60 Instruction sign : Plague .
{replacing 000 CO1 59 60 {remplace 000 001 59 60}
487 000997 15 30 Dichtring @85x15x2 1 Nur erforderiich salangs Gewinda- Sealing ring] Only required if engine  Joint annulaire] Seulement nécesaire si @
488 *DINGGIMBx1x10 Schraube M8 x1x10 1 bohrung M8x 1 vorhanden, Screw provided with M8x1 Vis trou M8x 1 se trouve sur
: : thread bore. le moteur.
489 *DING34M8 Sechskantmutter M8 4 Hex.nhut Ecrou 6 pans
490 *DIN13788 .Federscheibe 88 4 Lock washer Rondelle
491 A45 140 80 22 Zsh. Auspuff 1 Exhaust ass. Ens. échappement
* 492 A 140 A 47 Zsh, Verldngerungsrohr 048 x 460 1 Extension pipe ass. Tube de rallonge
000 990 06 33 Osonschraube f. Teil 492 und 493 1 Eye scraw for 492 + 493 Vis oeitlet pr. 492 e1 493
493 000 140 A 25 2Zsh. Bogen mit Osenschraube 1 Elbow ass. with eye screw Ens. coude avec vis oeillet
Dichtungssatz VD 3 Gasket set VD 3 Jeu de joints VD 3
VD3 190 80 85 Dichtungssatz VD3 kpl. Complete set of gaskets VD 3 Jeu do joints compl. VD 3

{comprenant tous les joints du moteur
VD3 sans bagues d’étanchéité)

A,

*Dans vos corr " _-m-._|1.

DIN par X.



: inen- . Gewicht
T el e P e
. Dimensions Units : tntar- Waeight
Fig. d Machine No. Suggested Spare : eigh
zm. Order No. ww_%mwrmﬂ_ wummam. trom-to Mnmm__.wo. Panis for Machines] Description per piece
m Dimensions . No. de Inter- Propositinn de Dé inati Poids
No. Rétérence la plus grand diam. | Quantité | Machine change- | picesde rachange nominaton par pibce
at longueur mm de-jusqu’ abilité pout Machinas
A30 A45
Haube mit Haube vorn :
Scheinwerfer und Rahmen
Bildtafe! Nr. 10
600 ABS5 160 80 55 Zsh. Haube vorn 1 1 Ab A30 2 50202 _. Haubengrill
. 2 Ab A45 3 50250 | wverstarkt.
601 000 004 1401 Namenszug (Holder) 30 x 188 1- 1 Ersatzt 000 004 09 01 :
602 *DIN933IMEx20 8.8 Sechskantschraube M6 x 20 6 B Ersetzt Zylinderkopfschraube M6 x 15
603 *DIN13788 Federscheibe B6 6 6
604 000 991 04 39 Scheibe 6Ax0WIx 1,86 6 Frsefzf 67 er5x7
605 *DIN934MB Sechskantmutter M6 6 L]
606 *DIN84MBX10 Zylinderschraube AM 6 x 10 4 4
607 A45 187 80 29 Blinkerschutz 78Bxi45x16 2 2
608 *"DIN137B6 Federscheibe Be 4 4
609 *DIN934ME Sechskantmutter Me 4 4
610 *DIN72601-12V1BWK  Soffittenlampe Form K 18w 2 2 Ersetzt Nr. 000 182 02 21
611 0001823004 Blinkleuchte Hella BL 30/3 gelb 2 2 Ab 1977 mit SteckhiilsenanschiuB,
612 000997 1214 Gummitiille (f. Bohr, 12} 2 2
613 A 180 A B2 Zsh. Scheinwerfereinsatz 2 2
{best. aus Teilen 614617,
619522, 624)
k614, E1 541201 Glashaltering m. Schraube 2 2
615 E1 431504 Dichtung 2 2
X616 A182A90 Scheinwerferglas E1 602102 2 2
k617 E1 197802 Fassung f. Standticht 2 2
k618 *DIN72601-12V3IWH  Glithbirne Form H {Standlicht} 12V:2W 2 2 Ersetzt Nr. 000 18202 17 Q__{a\nm /74
#8619 E1 5403 03 Raflektor - 2 2
K620 E1 197702 Sprengfeder 4 4
4621 E1 524701 Sprengfeder 4 4
X622 E? 5204 66 Spannfeder (f. Lampenfassung) 2 2
623 *DIN72601-12V15WQ  Glihbirne Form Q {Dauerabblend.) 12 V:15W 2 2 . Ersetzt Nr, 000 18201 17
624 E1 5403 05 Fassung (f. Hauptlicht) 2 2
625(A30) A30 160 80 03 Zsb, Haube vollst. . A30 1 —
{mit Teiten 630—637)
625(A45) AS55 160 80 03 Zsb. Haube vollst, f, A45 - 1
{mit Teilen 630—637) .
626(A30} 000 587 03 90 Perlanlaine f. A30 @5 x 865 1 - Bis A30.....] Nicht austauschbar,
626(A45) 000 587 04 90 Perlonleine f. A45 05 x 1000 - 1 Bis A45..... ] gegen 670
627 *DIN94-2x15 Splint B2x15 2 2
628 000 991 82 25 Kerbbolzen 08 x92 2 2
629 000 991 01 32 Bundbolzen 010 x 48 2 2
630 *DINS4-1,5x15 Splint 1,6x 15 2 2
631 000 991 62 39 Scheibe 52xP10x1 2 2
632 *DIN934M8 Sechskantmutter M8 2 2
633 000 991 04 39 Scheibe 64xQ18x1 2 2

*Bei Bestollungen statt der

Raroinkhrsimm FYIAL i W




g55180k75 U3

afz Richlungs worn - .

2 2

Mov 75 B30

. 252720

*Bei Bestellungen statt der

h\‘-sq%u\ lad B — %m
o
U-Sctfz aud volfelelefroni. Blinkgeber cOOTEY 06 L | Wor bis R4S 387
f ; Maschinen-Nr. | Aust - i Gewicht
m_un_ Bestell-Nr. Benennung Mﬂm_ommﬂﬁmrnsoa Stack von-bis ‘ barkait " _ _mn..wﬂn_unnﬁn“ﬂosg Qoim__..._n_
; Dimensions Units Machlne Na. | Inter- 5 . Waight
ﬂ_m“ Order No. wwrunwrmﬁ. ww.m_zm :M_M..“._% ° “nw_m:%m. Pos for n-%ﬂm._ Ua.un_._uzo: per piecs
m Dimensions . No.de Inter- Proposition de | : Poids
i Reférence le plus grand diam. ] Quantité | Machine change- pleces ge rachange] Déncmination par pice
No. et longueur mm de-jusqu'd abilité ‘| pour Machinea
A30 A45
634 ' *DIN1378B8 Faderscheibe 88 2 2
635 000 993 09 98 Lager - 17x76x25 2 2
636 *DING33M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 2
637 000 993 07 94 Haubenhalter 2 2
638(A30} A30 160 01 69 Zsb. Hauben-Seitenteil rechts 1 3
. fiir A 30
638{A45) AS5 160 01 69 Zsh. Hauben-Seitenteil rechts — 1
. fiir A 45
639 *DIN933MGx12 varz, Sechskantschraube MEx 12 4 4 Ersetzt Zylinderschraube M6 x 15
640 *DIN933MBx12 verz. Sechskantschraube MEx12 8 8 Ersetzt Zylinderschraube M6 x 10
641 *DIN13786 Federscheibe B6 12 12
642 *DIN934M6 Sechskantmutter M6 12 12 .
643 000 187 07 78 Kabelbefestiger @7 1 11 3 Stickab . .........
644 *DINS34MB Sachskantmutter M6 1 1 ]
645  *DIN137B6 Federscheibe B6 11 | BiEasn2s2i .
.mam Wwozmmrww_mw Wﬂu”m_ww«ﬂ:qucg wfﬁ.xd wm< “ “__ Nicht austauschbar gegen 673. .\uN:\ rnor Dthxnnmnﬁ\x\ wenn N\thuﬁ\w NE5 T80k 5 ..bu:u.m.kgx
648 AS5 164 80 73 Verbindungsstrebe 26 x5x495 2 2 . .
649(A30) A30 160 02 69 Zsh. Hauben-Seitanteil links 1 -
fiir A 30
649(A45) A55 1600269 Zsb. Hauben-Seitenteil links - 1
fiir A45
650 Q00 004 13 01 "Namenszug (Holder} _\u\\mn\.&.h 36 x 275 2 2 Ersetzt 000 004 10 01
6561 AbS 160 80 56 Zsh, Rahmen vorn 1 1
652 *DINS34M8 Sechskantmutter M8 4 4
653 *DIN13788 Federscheibe Be 4 4
654 - 0009921193 Schwingmetallpuffer @30 x 30 2 2
655 *DIN931M10x30 8.8 Sachskantschraube M10 x 30 3 3
656 *DIN137B10 Federscheibe 810 3 3
€57 *DING34M10 Sechskantmutter M10 3 3
£68 .AB5 0608069 Zsb. Zugmaul 1 ]
659 *DINS31M12x35 8.8 Sechskantschraube M12 x 36 4 4
660 *DIN137812 Federscheibe B12 4 4
661 *DIN934M12 Sechskantmutter M12 4 4
662 *DINO34M12 Sechskantmutter M12 2 2
663 *DIN137B12 Faderschaibe ) B12 2 2
664({A30) A30 0608012 Zsh, Schutzbiigel f. A 30 1 —
664(A45) AGS5 060 8012 Zsb, Schutzbiige! f. A 45 - 1
665  *DIN933M12x35 “Sechskantschraube M12 x 35 2 2 bis Masch.-Nr. .. ...
665a  *DINS33M12x30 Sechskantschraube M12 x 30 2 ‘2 ab Masch.-Nr......
666 *DIN137B12 Faderschaibe B2 2 2
667 000 991 84 41 Scheibe 4 4 entfillt
668 *DINS4-2x15 Splint 2x 15 1 1 AbA30......
669 *DIN126-5,8 Scheibe 25,8 L | AbA4S......



Abi . Maschinen-Nr. | A h-| Er ivorschia : ’ Gewichi
m_q_n Bestell-Nr. Benennung caam.."%.w_u.n_b:nc Stuck von-bis ’ barkeit 10" Masehinen o pro Wm_,.._n
Dimensions Units i Inter- i
Fig. Order No. Largast dia. per Machine No. changa- Suggested Spare Description . i . Weight
No. and Length engine | O™ abiity | TR 1o Maen per piect
a Dimensions ) No. de Inter- Propositinm de i Paids
No Rétérence I8 plus grand diam. [ Guantite | Machine change- pigces da rechange Dénomination . par pigct
' et longuaur mm de-jusqu'a abilite pour Machines
A30 A45
670 A55 164 80 35 Haltestange @5,8x 378 1 1 W Ab A30...... .
671 000 995 80 81 Rohrklemme 1 1 Ab A4S, .....
672 0009920491 Schwingmetallpuffer 6 101 Criefat . (eraebeet bed F30 2 5720
i 3 %_._ Mt VW cel2f 00 TR7 0453 (&)
673 ©00 181 WﬂMﬂ‘ Richtungswarnblinkgeber{w/(e/ol fy. 1 1 Ab A30 2 52121 ( . | 5 Fus 3 52830
674  *DIN13788 Federscheibe . 86 2 2 | AbA4535238 . :
675 *DIN934M6 Sechskantmutter M6 2 2
676 A30 160 80 26 Zsb. Abdeckblech f. A30 1 - Ab A30 2 52026
677 AB5 160 80 26 Zsb. Abdeckblech f. A45 - 1 Ab A45 3 52285

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ain X einsetzen!




®

Bestall-Nr.

Benernung

Abmessung
gréBter® u.Langs

Stilck

Maschinen-Nr. “ Austausch-
von-bls

barkaeit - lar Maachinen

Ersalztelvorschlag)

Gewicht
pro Stike

Order No.

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units

engine

Inter-
Machine No.
per trom=to

Suggesled Spare
change- Paris tor Machines

ability

Description

Welght
per piec

Réféarance

Dimensions
Ie plus grand diam.
el longusur mm

Quantité

No. de inter-
Machina
de—jusqu'a

Proposilion de
change-
abilité

pour Machines

piscesdr rachange

Dénomination

Poids
par piac

A45 140 B0 22
A 140 A 47
000 990 06 33
000 140 A 25
*DIN934M8E

Auspuff, Haube hinten
Schalter und Instrumente
Bis Masch.-Nr. A30 2 51651
Bis Masch.-Nr. A45 3 51800
Bildtafel Nr. 11

Zsh, Auspuff

Zsb. Verlingerungsrohr
Osenschraube f. Teil 701 u. 702
Zsb. Bogen mit Osenschraube
Sechskantmutter

48 x 460
M6

M8

Ago /s
H. .

1
1
2

ok ok b

70la Al142A47($48) Verlingerungsrohr 4601g.

701b
701c
701d
701e

X934M8
'X125A8,4

000 990 5166 Rohrschelle $50
X933M8X30

8 .8Sechskantschraube
Sechskantmutter
Scheibe

Im Ersatzfall 70la-70le

*DIN137B8
504 142 00 80
A55 164 B0 49

*DING34M8

*DIN137B8

Federscheibe
Dichtung
Haltewinkel
Sechskantmutter
Federscheibe

88
T6x76x2
248x66x 1,5
M8

B8

000 89704 05
A55 16001 54

AS55 160 03 54

Gummistopfen {Bohr. @12)
Zsb. Haube hinten {Obert.}

Zsb. Haube hinten {Obert.}
{Bohrung f. Teil 761, @ 16)

@18x 14

(RN - S F CPEEUREA . W . AT s Y

-
-

-'le\J-'dh&' / Oy S

Bis A30 250650 Nicht
Bis A45 3 50B47
A30 2 50651-A30 2 51651
A45 3 505648—A45 3 51799

austauschbar.

*DINO33M6x12

*DIN13786

*DIN93Z4M6
A55 181 8062

*DINT2601-12V2WJ

Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Kombi-Instrumant m. Glihb,
Glishbirne Form J

2w 12Vl

Ersatzt Zylinderschraube M6 x 10 -

A45 181 8160

*DIN4338,4ST

*DIN94-2x15
000 990 04 22

Traktometar

Schaibe
Splint
Halbrundniet m. Splint.

080

84
2x15
@8 x 25x 22

Ll R R R
=l =00550

Ab A30 2 51452, ab A45ca. 3 51742

Zihiweark gedndert.

AB5 1208004
000 994 79 22
*DIN1481-5x36
000 99201 14
A55 123 80 01

Zsb. Lasche
Ring
Spannstift
Torsionsfeder
Lager

Q20x4,5x10
65 x 36

0225
31x35x38

*DIN933MBx 15
AB5 123 8045

*DIN13788
A45 123 8013

8.8 Sechskantschraube
Haltewinkel

Federscheibe
Rastengritf

M3 x 15
20x1,5x55

B8
@14 x 430

| bk ok ok k| ot —_ B
R A .Y

— ok

Ab . ... Bei Briichen von Lager 724,

Tell 726 nachtriglich einbauen.

*DIN7343-5x22

Spiraistift

*Bei Bestallungen statt der
Bezaichnung DIN ain X einsatzen.

5x 22

—

Ersetzt Nr. 000 991 05 21
(Nummernumstellung)

Bei Ersatzfal
701a-701b
Rohr ohne ang
schweibBte Sch
le, Schelle70
verstdrkt




Bestell-Nr.

" Benannung

Abmessung
grofter? u Lange

Stick

Maschinen-Nr.
von-bia barkalt

Austausch-

Ersatzleilvorschlag
10r Maschinan

Gewicht
pra Sticl

Qrder No,

Dimensions
Largest dia.
and Length

bnits | Machine No. [ tater-
par trom—to ange-

engne

abllity

Suggested Spare

Parts for Machmes | D€SCription

Weight
per piece

Référence

Dimensions
la ptus grand diam.
&t longueur mm

No. de Inter-

Quantité | Machine - change-

de—jusqu’a abilité

Propositinn de
piacesde rechange)
pour Mechines

Oenomination

Poids
par piace

730{A30) A30 004 63 01
730{A45) A45 004 64 01
31 000 181 00 07

Typenbezeichnung {A30)
Typenbezeichnung {A45)

Signalknopf u. Anlassarknopf
{ab A30 2 50651, sb A45 3 50548

entféllt Anlasserknopf)

30 x 80
30x 90
0343 011 CcO1

A30 A45

A30 2 50651—2 516561
A45 3 50548-3 51799

731a 000 184 80 80
732 0001811258

*DIN72601-12Vv2WJ

Gummischutzkappe fiir
Signalknopf
Warnlichtimpulsgeber
Bosch 12'V, 2 W
Gliihbirne Form J§

M. 1054 003
0336 851 008
2w{12v)

Ab ca. A30 2 51252
Ab ca, A45351348

Bis A30 2 52120
Bis A45 3 52380

Nachtraglicher
Einbau maglich,
w Nicht austauschbar

gegen 732a,

000 181 0208
*DINB4-5x28

A11123A 25
A11 9921813
ASBS5 160 02 54

Schaltkasten mit 1. Sch.
Splint

Sperrklinke

Torsionsfeder

Zsb., Haube hinten, Unterteil
{mit Winkel f. Teil 864}

5x 2B
24x31x2
1.5

Bis A30 2 51651, bis A45 3 51800,

0009971214
AS55 180 81 63
0001870778
*DINS34ME

*DIN137B6

000 180 14 33
*DINBAMEX15

Gummitiille (f. Bohr, @12)
Zsh, Biegsame Welle
Kabelbefestiger
Sechskantmutter
Federscheibe
Reglerschalter {135 W}
Zylindarschraube

1800 Ig.
Spann, 7

M6

B6

0190 215028
MB x 15

Nicht austauschbar gegen 738a.

Bis A30 2 52025
Bis A45 3 52284

*DINS33M8x15
*DIN137B8

000 164 21 95
000 181 02 14

*DIN72691-2POLIG

m.mmoo_._uxmzamn:nmcg
Federscheibe ,
Kantenschutz
Steckdose

Steckar 2-potig (fiir Steckdose 749)

M8 x 15

B8

6,5x95x 210
2-polig

Ki. 37 200 500

Nur fiir Export bzw. auf Besteliung,

000 180 06 07
*DING34M5
*DIN137BS
*DINB4MbEx 18

0001830330

Zsb, Sicherungsdose
Sechskantmutter
Federscheibe
Zylinderschraube
Sicherung

52 81 St/6pol,
MS .

000 181 01 52
000 184 80 ;N
ABb 166 B0 26

Blinkerschalter f. 12 V

Gummischutzkappe fiir
Blinkarschailtar
Abdackblech

Nr.42 1001 01

568x142,5x1,5

wh I TIAI NI N b | wwd b i ) G M) =2 BIPNY = = =

Bis A30 2 51651, bis A46 3 51799,

Nicht austauschba
Ab A30 2 51252

Ab A45 3 51348
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799

}

gegen 755b.

Nachtréglicher
Einbau mbglich,

000 001 06 59
“DIN933MBx15
*DIN137B8

000 001 26 59
000 1810112
000 181 0010

) Im_._smmwmm::n {Schmatspur)

8.8 Sechskantschraube
Federscheibe
Hinweisschild
Gliihiiberwacher
Glih-AnlaBschatter

*Bei wcﬂo__znurn statt der
Bezeichnung DIN ein X einsotzen.

M8 x 15
60 x 120

1
1
4
BB 4
1
1
1

B.0 343 008 006

Ab A30 2 50651
Ab A45 3 60548

« , ¢
FT ab Okf. FE verbestevde _ﬂchhu\.«c;u inSeric @b 3




*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN sin X einsetzen
e

Nella I§L. OTY IPD —co-7

P N fr hia Gewicht
wun Besteli-Nr. Benennung Mqﬂ.ﬂﬂuqu%mmrn:nm Stack ....Mn.umhﬁ_a: e nw?m_._ h fiir Maschinan i pro Stack
) Dimensians Units Inter- L Weight
Fig. Order Mo. _..w-amm_.n_mw. per Rﬁﬂﬂﬁ% No. change- w“uuu.”__w hmnw_-_ﬁ- Description per piece
No. and Length angine ability
Oimensi No. d Inter- Propasitinn ¢ N Poids
. Réferance _m_.w_”_m»_nnﬁﬂn_ diam. | Quaniite ,___wn:w:a n_.._..m__”.nm. Q%MML._ Snn!_um Dénomination umh piéce
No. ot lengueur mm de—jusqu's abilité pour Machines
. A30 A4S
Haube hinten, Schalter
Instrumente
Ab Maschine Nr. A30 2 51652
Ab Maschine Nr. A45 3 51800
Bildtafel Nr. 11a
706 A55 164 80 49 Haltewinkel P248x66x15 1 1
‘707 *DIN934MB Sechskantmutter M8 22
708 *DIN137B8 Federscheibe B8 2 2
708 000 997 04 05 Gummistopfen @18 x 14 4 4
710b AB55 160 51 54 Zsh. Haube hinten, Oberteil 1 1 A30 251652-2 52120 Nicht
(Bohrung ®12,5.f. Teil 732) A453 51800-3 52380 [ austauschbar,
710c Ab5 1605254 Zsb. Haube hinten, Oberteil 1 1 Ab A30 252121
(Bohrung @31 f. Teil 732a) Ab A45 3 52381
711 *DIN933M6Xx12 Sechskantschraube MG x 12 4 4 Ersetzt Zylinderschraube __sm x 10
M2 *DIN137B6 Federscheiba BB 4 4
M3 *DINS24ME Sachskantmutter M5 4 4
714 ABS 181 8062 Kombiinstrument 280 1 1
7186 *DIN72601-12V2W) Glithbirne Form J 12V 2W- 5 5
716 A45 181 81 60 TFraktormeter @80, 8 Gg. 1 1
717 *DINA33-8,4S5T Scheibe 08,4 2 2
718 *DING4-2x156 Splint 2x 158 1 1
719 000 990 04 22 Haibrundniet m. mu__:a @B x25x 22 1 1
720 AS51208004 Zsh, Lasche 1 1
721 000 994 79 22 Ring Q20x4,6x10 1 1
722 *DIN1481-5x36 Spannstift 6 x 36 1 1
723 000 99201 14 Torsionsfeder 0225 x @25 1 1
724 AB5 123 80 01 Lager 1 1
725 *DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 156 ] 1
7126 ABb 123 80 45 Haltawinkael 20x15x55 1 1
727 *DIN137B8 Federscheibe B8 1 1
728 A45123 8013 Rastengriff 014 x 430 1 1
729 0008910521 Spiralstift NE x 22 1 1
730(A30) A30 004 63 01 Typenbezeichnung A30 30 x 90 1 -
730{A45} A45 004 64 01 Typenbezeichnung A45 30 x 90 - 1 i
732 000 181 1258 Warnlichtimpulsgeber 0336 851 008 1 1 Bis A30 ca. 252120 | Nicht austausch-
Bis A45 ca. 3 52380 | bar gegen 732a.
732a 000 181 51 58 Warnlichtschatter 0340 302 007 1 1 * Ab A30Qca. 252121
732b  *DIN72601-12V1,2W  Glassockellampe Form W2 W2x46d 1 1 Ab A45 ca. 3 52381
733 *DIN72601-12V2WJ Glisthbirne Form 4 12V 2w 1 1 Bis A30ca. 252120
, Bis A45 ca. 3 52380
734 000 181 0208 Schaltkasten m, Schl. Helia 31/63 1 1 Mella £S5k oo ZéL ooz
734a 000 181 03 50 Schattschliisse! Hella 31/18 1 1




Abmessung Stiick znun_.___._m_...zﬁ. Austausch-| Ersaizteivorachlag| - Gewicht

Bosteli-Nr. Benennung aréBier? v Lange von-bis barkeit tiir Maschinen pro Stiick

. . Dimensions Units Machine No. inter- Suggested S Waeight

. . pare : |
Order No. - Largest dia. per from-to changa- | hans for Machines| Description : per piece
and Length engine ahility
Dimensions No. de Inter- .Propositinn de P Poids
Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- pitces de rechange) Dénomination . par pice
et longueur mm . da-jusqu'd abilité pour Machines

A30 AA4b

Splint 5x 28
Sperrkilinke P24x31x2
Torsionsfeder . 216

Zsb, Haube hinten, Unterteil

{ohne Winkel f. Abstellstange 864}

Zsb. Biegsame Welle 1800 Ig.
Kabelbefestiger 07 .
Gummitille f. @18 024x9
8.8 Sechskantschraube M8 x 15
Federscheibe , B8

6,5x9,5x 210

*DING4-5x28
A11123 A 25
A119921813
A45 16002 b4

Ab A30 2 51652
Ab A45 3 51800

Th olf. B8 verbesscrie Hosl, Inleie al ¥9

ABS5 180 81 63

000 1870778

000 997 12 14
*DIN933M8x15
*DIN13788

000 164 21 95 Kantenschutz
00018102 14 Steckdose 2-polig
*DIN72591-2POLIG Staecker 2-polig
’ (fiir Steckdosa 749)
Zsh. Sicherungsdose Bpolig

Sechskantmutter M5

*DIN137B5 Federscheibe B5

*DIN84M5x18 Zytinderschraube AMB x 18
000 183 03 30 Sicherung 8 Amp.

000 180 80 74 Zsb. Blinkerschalter B. 0341 810 006
000 187 80 33 Befestigungsteile f. B. 3347 000 001
Blinkearschalter

Zsb, Instrumententrigar

Hinweisschild (bei Schmalspur} 40 x 70

PRSI A T JEFQEIGEN
— et | G0 G = k=

- Ki 37 200 500 Nur fiir Export bzw. auf Bestellung.

000 180 06 07
*DINO34M5

== NN =
= ANNN| -

Ab A30 2 51652
Ab A4b5 3 51800

£n \.Ha..\\\. ab 7Y

A55 1108038
000 001 06 59

*DING34M10

*DIN137B10
000 001 26 59
000 181 0112
000 1810010

Sechskantmutter
Federscheibe

Gliih-AnlaBschalter

M10

B10

60x 120

KOS5K 08/45
B. 0343 008 006

000 001 52 59
000 001 56 59

Hinwaisschild {Lichtmasch.)

70 x 85

Hinweisschild {Achtung Motor...) 64 x84

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

[Py N A LY g

PG N AT A T

ﬁ.\.xkﬁﬁn\\k Qm ?N%




Bestell-Nr,

Abmessung
Banennung graBter® u.Linge

Stiick

Maschinen-Nr, | Austawsch-
von-bis barkeit

Ersatzieilvorschiang
1dr Maschinen

Gewichi
pro Stic

Order No.

Dimanslons .
Largest dia.
and Length

Units

enging

. Machine No.
po from=to

inter-
change-
ability

Suggested Spare

Perta for Machines| DE3cription

Waight
per piec

Rétérence

Dimensions

at longueur mm

le plus grand diam.

No. de Inter-

CGuantité | Machina change-

de=jusgua abilité

Propositinn de
pi¢cesde rechange
pour Machings

Dénomination

Poids
par pigc

A30180 X 71 -

A55 180 X 71

A30 180 X 173

ABS5 180 X 171

801  *DIN315M6
802 000 990 0846

802(A30} 000 920 09 46
802(A45) 000 890 1046

Kraftstofftank, Werkzeugkasten
Batterie
Bildtafel Nr. 12

Zsb. Umbausatz Vorgliihanlage f. A30
{best. aus Teilen 761, 762,
Ansaugkrimmer VD2, Glihkerze

und Kabel)

Zsb. Umbausatz Vorglihanlage f. A4S
{best. aus Teilen 761, 762,
Ansaugkriimmer VD3, Glihkerze

und Kabel}

Zsbh. Umbausatz Batterie f. A30

{best. aus 804 {A 30), 803a, 802 {A30},
852a, 820 (A30}. Teile 852 und 710
nach Umbauanleitung éndern}.

Zsh. Umbausatz Batterie f. A4B

(best. aus 804 {A45}, 803a, 802 (A45)
852a, 820 (A45). Teile 852 und 710
nach Umbauanleitung abéindern).

Fiiigetmutter M6
Hakenschraube M6 58 x 272

Hakenschraube f, A30 ®5,8x 269
Hakenschraube {. A45 5,8 x 204

A30 AA5

Nur in Verbindung

.mit Vorglilhanlage

A30180 X 71.

Nur in Verbindung
mit Vorgiihanlage
ABb 180 X 71.

Bis A30 2 50650
Bis A45 3 b0547
Ab A30 2 50651
Ab A45 3 50548

Nicht
austauschbar!

803 ABE 160 BO Q6
803a - AS55160 8106

Zsb. Werkzeugkasten
Zsb. Warkzeugkasten

Bis A30 2 50650
Bis A45 3 50547
Ab A30 2 50651
Ab A45 3 50548

Nicht
austauschbar!

804 504 186 23 01

804{A30) 000 186 55 01
804{A45) D00 186 88 01

Akku {12 V / 56 AH) B. 0090 556 501

Akku (12 V / 55 AH) f. A30 V. 55 530
Akku [12V /88 AH) f. A45 V. 58 815

Bis A30 2 50650
Bis A45 3 50547

Ab A30 2 50651
Ab A45 3 50548

Austauschbar
nur mit Teilen
803a; 820{A30}
bzw. 820{A45}
und 802.

805 A13 1800242
808 *DINS33MEx156
807 *DIN137B8
808 *DINS34MB
A45003 8010

Zsb. Masseband 310 Ip.
10.9 Sachskantschrauba M8 x 15
Federscheibe BB
Sechskantmutter M8
Beatriebsanleitung A30/A45

*Bai Besteliungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsotzen.

Ab A30 2 516562, ab A45 3 51800




Abmassung
groBler® u.Lange

Bastell-Nr.

Gewicht

Austausch-| Ersetzteilvorachiag
pro Sticl

barkeil . | f0r Maschinen

inter-
change-
ability
tnter-
change-
abllté

Maschinen-Nr.

Stock von=bis

Benennung

Dimensions Unita
Largest dia. per
and Length ~ enging
Dimensions '
le plus grand diam.
et longueur mm |

A30

Weight

Maching No. h
per piect

trem—to

No. da
Machine
da-jusqu'a

AdS

e

Qrdar No. _uom,.:-ncowh..h-mwzuhh.u Description

Poids
par piéce

Propositinn de
pisced de rechanga|
pour Machines

Retérence CQuantité Dénomination

ey
—

A 190 A 80

A193 A 79
000 003 A 90
*DINB96SW19/22

*DINBOGSWI3/17

*DINSOOA10

*DINBISSW22/27
000 996 00 40

000 181 03 50
*DINSI3M10x20
*DIN137B10

000 991 22 41

ABS 0600221

Zsb. Werkzoeugtasche

{best. aus Teilen 809, 811815}
Werkzeugtasche '
Ausweishiille

Steckschliissel

Steckschliissel

. Drehstift f. Steckschlissal
Daoppel-Schraubenschliissel
Schraubenzieher

Ziindschliissel (Schaltschliissel)
10.9 Sachskantschraube
Federscheibe

Scheibe

Zsb, Tragblech vorn

130 x 250

SW 19/22

SwW13/17
220 Ig.
SW 22/27

809
810
811

812
813
814
815

816
817
818
819
820

0001900192 Zsb. Wrkzeugsatz.

best. aus Steckschliisselsatz 10-27mit
Knarre u. Verlidngerung, Gabelschliisse:
satz 6-32, Rohrzange, Kombizange und
zwei Schraubenzieher

. Entfillt ab 1977, Nach
Aufbrauch nicht mehr lieferbar.

Hella 31/18
M10 x 20
B10
105x22x5

Bis ca, 1977. Im Ersatzfall 877—879.

Ist Sonderzubehdr und nur auf
Bestellung lieferbar

P N A e Y
N X IO O Dy PPy R Sy

Nicht

austauschbar.

ma»mo»mammo
Bis A4S 3 50547

820(A30} A30 060 04 21
820{A45) A55 060 04 21
82 *DINS33M8x15
821a  *DINS33MEx20
822  *DIN137B8

Zsb, Tragblech vorn f, A30
Zsh. Tragblech vorn f, A45
8.8 Sechskantschraube
8.8 Sechskantschraube
Fadarscheibe :

Ab A30 2 50651
Ab A45 3 50548

823 *0IN934MB
824 AbS5 060 80 21

A4S 060 B0 21

Sechskantmutter
Zsh. Tragblech unten

—0|ON® | =
—w|oONE=| |

Austauschbar
gegen 824a,

Bis A30 2 51661
Bis A45 3 51799
Ab A30 251652
Ab A45 3 51800

-
-

824a Zsb. Tragblech unten

A10025 0001
*DIN7603A12x15,5C

A Q61 A 83

ABS5 061 80 05
*DIN439M12x1,5
*DING34M10

*DIN137B10
0009948022 4.
*DIN7E03A14x2004
*DIN7623M14x1,5
A45 020 80 15

ABS 141 80 B2
A45061 01 21
A45 1408001

AB5 1408101

E:ﬂ

CU Flachdichtung
Dichtung
Spritzschutz
Sechskantmutter
Sechskantmutter

Federscheiba
Distanzrohr
Flachdichtung

A8 Hohlschraube
Zsb. Kraftstoffieitung

Tankunterlage
Tragblech hinten
Zsh, Kraftsteffbehélter
{mit KugatverschluBdecka}
AN.g.... Krefistoffbehalter

Z 4 ] mit Bajonettverschludecke!)
155 4o 8102, By Meschnr. H1s 3 57500

*Bei Bestellungen statt der ¢ [2
Bezeichnung DIN ein X a.._ua%_nmw_ #isd 52 a2y

A12x 155
. 180 x 236 x 2
30x30x1,6x115
Mi12x15
M10

B10

Q20 x4,5x32
TA14x20

Mi4 x 15

735 Lochabst.

60x240x 6
250 x 360 x 2

DIN Nummer 836 in 439 umgastatit,

Ersetzt 000 994 38 22

b ek RI| = A BRI R[N = b md b
- A = ARBRNAN]N = -

Bis A30 ca. 2 51800
Bis A45 3 52024

Ab A30 ca. 2 51801
Ab A45 3 52025

tm Ersatzfall
838a sinbauen.

-
ey




e el i e e
. Dimensions Units f Inter- f
Fig. Machine No. . | Suggested Spare . Weight
No. Order No. _mw:momwrmhn. wmm_zm from-to Mwmm:%m. Parts for Machines| Description per plec
' il Dimansions No. de Irter- Praposifinn de . Poids
No. Reéférence la plus grand diam. | Quantité | -Machine change- [ piecesde rechange| Dénomination ar pisc
et longueur mm de-jusqu'a ' | abilité pour Machines par p
A30 A45
000 997 56 09 Ringdichtung 10x014x@2 1 1 ) ImTank
000 9921602 Druckfeder Q20x52xQ1 1 1 {am AuslaBstutzen)
A45 141 80 36 VerschiuBhilse Q24 x 1 1 1 montiert,
B39 A141860 Spannband 20x1,5 2 2
840 *DINS33M8x45 10.9 Sechskantschraube MB x 45 2 2
841 - 0000226751 Filtereinsatz @67 x 115 1 1
842 A200228B 29 Haltebiigel ot5 1 1
843 A45 020 80 31 Zsb. Handgriff 05,8 x 306 1 1 .
844 000 997 63 01 Dichtring fiir Kuget- P74xB4x25 1 1 Bis A30 2 51800 Y Nicht austauschbar
vaerschludeckel Bis A45 3 52024 [ gegen B44a .
844a 000 99709 10 Cichtring fitr Bejonett- fir @105 1 1 Ab A30 2 53801. .W 3 . 4 C A s fz .
verschluBideckel Ab AL gt | Th v Jan (P Gursmidichy. s fe¥ Lerk
84% 000 993 00 14 Tankdecke! {Kugel- fiir K90 1 1 Bis A30 2 51800 1 Nicht austauschbar
verschlul}} : Bis A45 3 52024 | gegen 84ba.
845a 000 993 G0 22 Tankdeckel {Bajonett- 1 1 Ab A30 2 51801
verschluB) Ab A45 3 52025
846 00 001 03 60 Schiebebild {f. Tankdecksl) 1 1
847 *DING34M8 Sechskantmuttar M3 1 1
848 *DIN13788 Federscheibe B8 1 1
849 000 1801206 Zsh. Signathorn (m. Halter) 0320043010 1 1
850 “DING33MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1 1
851 0009732204 Schiauch {Leckal) 04,5x 1,6x4701 1
852 AB50610130 Anschlagwinkel kurz 50x 103 x 2 2 2 Bis A30 2 50650
: Bis A45 3 b0547
852a A55 0518030 Anschlagwinkel 33x100x 2 2 2 Ab A30 2 50651
Ab A45 3 50548
853 B12 078 A 71 Befestigungswinkel 60x56x25 1 1 v Encfil
854" 000997 19 14 Gummitille @24x@11x9 1 1 ntfalitab. ... .
855 *DIND4-2x15 Splint 2x 15 1 1
856 *DiN126-7 Scheiba St. 7 1 1
857{A30) AMZ2 131 B 08 Regulierstange f. A30 ?58x 338 1 -
857(A45) AG3 131 B 08 Regutierstange f. A4S 25,8 x 462 - 1
858 000 990 06 26 ES.-Boizen ES6x 24 1 1
859 *DIN717526x24 —~> Gabelkopf QO 0775 6x 24 1 1
860 *DINS94-4x25 Splint 4x 25 1 1 .
Gasseilzug siche Bildtafel Nr. 22, 24, 25a
861 *DIN433-10,65T Scheibe 10,8 1 1
862 A130A12 Zsb, Hebel 1 1 .
863 000 992 25 12 Zugfeder ©11,63x7,6x1,25 1 1 Bis A30 2 51651
864 A131 A 11 Abstelistange @6,8x400 1 1 ] BisA45351799
865 *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 -1 1

*Bei Bestoflungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzenl




Abmassun . Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzteivorschiag C : Gewicht
Bestell-Nr. Benennung- : . . oamumac.orp:na Stick von-bis barkeit ] His Maschinen : pro Stick

: : Dimensions Units Machine No. | trter t o weight

Order No. Larges! dia. per froonine No- | change- | puggested Soere .| Deseription per piece
and Length anging ability
Dimensions No. de Inter- Proposition da
Référence ¥ le pius grand diam. [ Quantité | Machine change- plécesde rechange;
. et longueur mm de—-jusgua abilité pour Machines

A30- AAS

Dénomination ' Wmhnhmom

‘A 186 A 33 Anschlaghbiigel 25 x 5 x 361 1

AD4201'1 Widerlager varn 28x 7 x 96 1
*DIN137B8 Foderscheibe Be 1
*DING34MB Sechskantmutter ’ M3 1

000 99718 14 Gummitilte , 024x®11,5x9 1

v {f. Hydr.-Druck!., rechts) Entfillt mﬁ
000 997 1914 Gummitlille P24x314,5x9 1
(f. Kabelsatz, links}

AB51308012 Zsb. Hebel 20 x 4 x 106
A55 130 06 10 Zsb. Hebel lang (ersetzt A55 130 04 10)
0009921612 - Riickholfeder ?12,5xQ018x75
A551318026 Spannhebel ' @8 x 108
*DING34M8 Sechskantmutter M8
0001641595 Kantenschutz 6,5x9,5x 160
*DIN934M10 Sechskantmutter M10
*0iIN433-105 Scheibe 10,5
*DING3OM10x20 Stiftschraube M10x20

Ab A30 2 51852
Ab A45 3 51800

Ab 1978

i s [, IR

1
1
1
1
1
1
5
5
5

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzenl




momo|+o Nachriistsatz Hydraulikdurchlauffilter

** Hinweis Seite 121 beachten!

Oberwurfmutter {Walterscheid)

*Bei Bestollungen statt der

Bazaithnuna NIN ain ¥ cincotvans

ihan - r Gewicht
m_._a Bestell-Nr, Benennung ”Mﬂ.m.mm_w%”m;:oa Stock <=on_._¢|nh__u an-Nr. _.nw_ww..”nwn_.. _mm-- nﬂ_--n.”_n--%:_.o ?Mi%mo_
’ Dimensions Units M :.. No. |!nter- 3 s L Waight
ﬂ_u” Order No. _mwmnmwnz M,_n wnm o ?M_wlqoo o Mwm_ﬁm. _1uwhn_w_~nn- ineg | DesCription per plect
Di i No. d Inter- . j
oy Ratérence _m_ﬁﬂ_wu%”wn diam, | Quantité z_wn_.ﬂzo hsmuam- H.Hnuw ,,_hn.é. Dénomination wwaw_ oce
No. ot longuaur mm de-jusqua | abillte pour Machines
. ‘ . A30 A4S
Hydraulikpumpe, Steuergerét
Hydrautikleitungen,
bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Hydrauliksystem fiir hydr. Lenkung
siche Bildtafel 13 .
Hydrauliksystem fiir mech, L.enkung
sieshe Bildtafel 14
. : . Einfliesend Pumpenidnderung bei Bosch
900 00007011656 Zsb, Hydrautikpumpe 26 Ltr, ~ Bosch 1 1 Ca. Ad5 3 51598—3 51790 mit : g
fiir hydr. Lenkung HY/ZFR 1/11 : 4 Langléchern im Hydraulikpumpen- Neue Boschnr .HY/ZFS11/11BL201 (0510525311
Siehe Bildtafel 13 CL 101 flansch. i i
(0510 620 300) . mit Umowmw<mﬂmwwmﬁﬁbm
1517010043 Dichtungssatz fiir Pumpe 900 1 1 Leitung anpassen.
1517010015 VerschieiBteilsatz fiir Pumpe 900 1 1 . .
800a 00007008 55 m%h%%ﬂ%ﬁﬁﬂgmr:. mﬁMmm:a ' 'Nach Aufbrauch einfliesend Buchsenpumpe mit Deckelverstiftung
Sighe Bildtafel 14 cL 101 Neue Boschnr 0510225315 (HY/ZFS11/4BL201) Druckleitung anpassen
(0510 220 304) :
1517 010 029 Dichtungssatz fiir Pumpe 800a 1 1
1517010 015 Verschleilteilsatz fiir Pumpe 900a 1 1
9 *DING888-3x6,5 Scheibenfedar 3x65 1 1
902 000 078 A 80 Dichtung 92x120x0,5 1 1
903 vD 01478 24 Antriebsrad {f. Pumpe} Q56,6 x 17 1 1
904 *DIN127A12 Federring Al12 1 1- ’
905 000 990 54 60 Sachskantmuttier M12x1,5/SW17 1 1 . Ersetzt Mutter SW 19
206 *DIN912MEx 20 Innensechskantschraube M6 x 20 2 2
907 *DIN13786 Federscheibe B6 4 4
908 *DING12M6x35 Innensechskantschraube MG x 35 . 2 2
809 000078 B 09 Druckfiansch M20x 1,5 1 1
910 000 997 3309 Ringdichtung 18xP22x2 1 1
a1 *DIN1378B8 Federschaibe ;1 4 4
912 *DIN934M8B Sechskantmutter M8 - 4 4
**913 000 990 4252 2257 Schneidring {Ermete} Waffey' f.Rohr @12 1 1
“*914 000 990 +2-56.245€  Uberwurfmutter (Brmeted| ¢ fef M20x 1,5 1 1
H5(A30) A30078 1165 Druckiaitung A30 @12 x 1080 1 -
916(A45) A45 078 1265 Druckleitung A45 @12x 1216 - 1
017 A 070 B 66 Zsb. Druckschlauch 600 Ig. 1 1
*+918 000990 43-66-135¢  Uberwurfmutter Wnifer MI8Xx15 1 i
**910 000990 +3-64.2257 Schneldring (Bemesol  §stherd £ Rohr @12 1 1
**920 000 990 04 90 Schwenkverschraubung 212/M18x 1,5 6 5
g 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid} f.®12 5 )
**922 000990 23 56 M18x 15 b 5




i - - Gewicht
m___n Bastall-Nr. Banennung “qﬂsm_mmwﬂ._”.ornsao Stick “n:ﬂﬂhﬂﬁ: Nr. ”uuﬂnxun: _mmwﬂ““ﬂeiﬂosso pro Stick
Dimensiong Units ; Inter- Waight
Fig. Order No. Largest dia. per Machine No. changa- | SuogestedSears | o iintion A
No. rder No. mw_-n_u_.m:az. Sngine | om0 aa__._:% Parts tor Machines per piece
Dimensions No. de Inter- Propositinn de Poids
A Réference la ples grand diam, | Quantité | Machine change- | picosde rechange - Dénomination par pléce
Ne. at longueur mm de=jusqu'a * | abiiitd pour Machines
A30 A45 ’

923 A45 (078 80 61 Halteblech 90 x 5x 181 1 t
924 *DIN137B8 Faderscheibe B8 2 2
925 *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2 /
926 AG35070 A 79 Zsb. Stromragelventil B 0533 103015 1 1 &L onstani/sirom
927 “DINS31MBx28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 1 1
928 *DIN13788 Federschaibe B8 1 1
92¢ *DING34MB Sechskantmutter M8 1 1
930 *DINS34MB Sechskantmutter M8 1 1
931 *DIN137B8 Faderscheibe B8 1 1
932 000 070 A 70 2Zsh. Steuergerit HY SEA5/175/1 1 1

1527 010034 Verschleillteilsatz f. 1 1

Steuergerét 932
933 *DINS31M8x55 8.8 Sechskantschraube MB x 55 1 1
**g34 000 9500189 Gerade Einschraubverschr. MiBx 1,6 1 1
(Walterscheid}
935 *DIN1481-5x28 Spannstift f. Hebel bx 28 1 1
936 A45 078 8049 Hebel @10 x 155 1 1
937 000 99903 10 Griff ®25/15 x 30 1 1
938 000 99216 12 Zugfeder ®125x75x1,8 1 1
1 1

*DIN1476-8x20

Halbrundkerbnagel

_. Ca, bis A30 2 50800} Bei Ersatz

Ca. bis A45 3 50547 | Teil 938a zus.

{in 2Zwischeng.) mit Teil 938
einbauen|
938a 0009922312 Zugfeder @11,6x57x1,6 1 1 Ca. ab A30 2 50801
939 AS5 078 80 62 Einstellblech 30x1,5x127 1 1 Ca. ab A45 3 50548
940 A45 078 24 65 Druckleitung 4 {f. Hydrolenkung) @12 x 277 1 1 '
941 A55 07006 72 Zsb. Riicklaufteitung 1 1
942 *DIN7603A16x20AL  Flachdichtung A16 x 20 2. 2
943 *DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschraube M16x 1,5 1 1
944 000 995 17 66 Spannschalle £.Q18 2 2
945 000 9730215 Riicklaufschlauch @12x3xBOO 1 1 Ab 1976 Qualitit varbessert,
“+4+046 000 99005 90 Schwenkverschr, (Waltersch,} M30x 2° 1 1
*+047 Q00 990 20 57 Schneidring {Walterscheid) B22-11 1 1
*¥948 000 990 2256 Uberwurfmutter (Walterscheid) M30x2 A22-11 1 1
849(A30) A30 078 0264 Saugleitung @22 x 1060 1 -
f. A30 mit hydr. Lenkung
siehe Bildtafel 13 !
***949a{A30) A30 078 01 64 Saugleitung ‘@22 x 1062 1 -
f. A30 mit mech, Lenkung
siehe Bildtafel 14
Saugleitung 1185 Ig. - 1

950(A45) A45 0780264

*RE

f. A45 mit hydr, Lankung
siehe Bildtafel 13

Hinweis Saite 117 beachten.

bl Hinweis Saite 121 beachten.

" *Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




Bestell-Nr.

Benennung

Abmessung .
groBter® u.Linge

Stick

Maschinen-Nr,
von-bis

Austausch-|

"barkeit

Ersatz!sitvorschiap)
tar Maschinen

Gewicht
pro Stock

Qrder No,

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units
par

Machine No.
from-to :

Inter-
change-
ability

Suggested Spare
Purta tor Machines

Description

Weight
per piece

Reterence

Dimensions

et longueur mm

le plus grand dlam.

engine

Quantité

No. de
Machine
da=jusqu'a

Inter-
change-
abilitt

Propositinn de .
pidcesda rechange|
pour Machines

Danomination

Poids
par piéce

950a({A46) A4507801864

**951 000 990 22 56
**962 000 990 20 57
*++*g53 0009900583

Saugleitung :

f. A45 mit mech. Lenkung
siehe Bildtafel 14
Oberwurfmutter (Walterscheid)
Schneidring (Walterschaid)
Flanschverschr. {Waltersch.)

11871g.

M30x2 A22-11
B 22-11
M30x 2

A30 A4S

1

954 000 997 97 09

956 *DIN127B6

956 - *"DIN912M6x22
*DIN7623M16x1,56
*DIN7603A16x20AL

Ringdichtung

Federring
Innensechskantschraube
A10 Hohischraube
Flachdichtung

24 x 2,5
86
M6 x 22
M16x 156
Al6x 20

AG3507003 72

Bosch 1453 460 001

000 897 71 01
*DIN84MBX15
*DINt37B6

Zsb, Riicklaufleitung
VerschluBschraube
Dichtring {f. Verschiul3)
Zylinderschraube
Federscheibe

B 1453 460 001
B8 1450 109 007
AME x 15

BE&

1455 521 004
000 02267 84
000 02267 51

A45 148 80 57
*DIN13786

Zsh, Filterdecke!
Dichtung {z, Filterdeckel)
Filtereinsatz (Patrone)

Siebtopf
Federscheibe

B 1455 521 004
B 1450 135000
Bosch
1457 430 006

'B6

1
1
1
1
4
4
1
2
1
1
1
3
3
1
1
1

FES 2522480 - 350350 widhf eindobauy

FFio 254930 ~285A740 nrchi mfm&ss*

*DING601MEx12

000 997 18 09

A45 148 B0 50

000 997 16 09
*DIN7603A18x24CU
*DIN908M18x1,6

Sechskantschraube
Ringdichtung
Riicklaufrohr
Ringdichtung
Flachdichtung

MG x 12

64x070x3
@25 x 1 x 11
24x Q028 x 2

Nur fiir mech. Lenkung

VarschluBschraube Siehe Bildtafel 14

e Bl A Y

000 990 01 89
000 990 22 57
0009902356
AG35078 03 66
000 99517 66

Gerade Einschraubverschr. {W.) .
Schneidring {Watterscheid)
Uberwurfmutter {Waiterscheid)
Ricklaufleitung

Spannschelle f, @18

MiBx 1,5
f.@12
MiBx 15
@12 %60

51812

00097303 15
*DIN7E03A16x20AL

A450703972
*DIN7623M16x1.,5

Riicklaufschlauch

Flachdichtung

Zsb. Riicklaufteitung (f. Hydrot.}
A10 Hohlschraubse

Hinweis Seite 117 beachten,
Hinweis Seite 121 beachten.

*Bai Bestallungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

®12x3x5620
Al x 20

M16x 1.6

ok P b | ad b ok b ok

et ) [




Abmessun . Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteivorschiag ’ ) Gewicht
Bestell-Nr. Benennung aam_Eec.nr»_._ca Stisck von-bls { barkeit tir Maschinan : o Stilck

- Dimensions Units Machine No. |Inter- o o Weight
Order No. _-manmw._ dia. Uma. from-to n_._.m.:cm- W"_mmn-mc.. ?.bhmnﬂc Dmmn_._n.:Oa per U_mnm
: and Length engine ability . .

Dimensions No. de Inter- Proposition de L Poids
Reétérence lg plus grand diam. | Quantité | Machine. change- | piécesda rechangs) Dénomination par piece
et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines

A30 A4S

A4 078 1065 Druckleitung f. hydr. Lenkung @12 x 111 1 1 Ca. bis A30 2 50351
{direkte Laitung v. Mengenteil- : Ca. bis A45 3 50347.
ventil 926 zum Steuergerit 932) - Nicht lieferbar.

Im Ersatzfalte Umbausatz
A45 070 X2 95 (best. aus
984, 988—290)

A45 0780165 Anschiulleitung 1 Q@12 x 266 Ca. ab A30 2 50352
f. hydr. Lenkung {Bildtafel 13} Ca. ab A45 3 50348
A45 078 1765 Druckteitung f. mech. Lenkung @12x 177 Ca. bis A30 2 50351
{direkte Leitung von Druckschlauch Ca, bis A45 3 50347
917 zum Steuergerdt 932) . Nicht ligferbar,
Im Ersatzfalle Teile 885, 988—990

985 A45 078 04 65 AnschiuBleitung 4, @12 x 303 Ca. ab A30 2 50352
fiir mech. Lenkung Ca. ab A45 3 50348
{Bildtafel 14}
**g86 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid)} Mi8x 1,5
. **987 000990 2257 Schneidring (Walterscheid) - f.Q12
*+088 0009900184 Winkelverschraubung mit Teilen M18x 1,5
. ’ 986, 987 (Walterscheid)

989 A45 0780365 AnschluBisitung 3 ?12x1,5x55 1 Ca. ab A30 2 50352
. Ca, ab A45 3 50348
990 A450780265 Anschluleitung 2 P12x15x2601 Ca, ab A30 2 50362
. Ca. sb A45 3 50348

284 Achtung: Bei A30 mit mech. Lenkung bis Masch.-Nr. 2 50131 wurden an Stelle von Teil 953, 949a, 546
© folgende Teile eingebaut.

A30 070 80 65 Zsb. Saugleitung A30 ?1,5x 930
f. mech. Lenkung .
{mit 2 Ringl&tstiicken) : Nur bis A30 2 60131 eingebaut,
000078 81 07 Saugflansch {mit schragam Stutzen) M18x 1,5 Nicht austauschbar gegen Teile
*DIN7623M18x1,6 A13 Hobhlschraubs M18x 1.6 953, 949a, 946. -
*DIN7603A18x24CU  Flachdichtung _ A18 x 24 . .
Q00 99716 09 Ringdichtung f. Saugflansch 24 x28x 2

** Hinweise Seite 121 beachten.

*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsgtzen!




I - - Gewicht
m__._.n Bestell-Nr. Benennung w_w.ﬂwmww_m.n_.nsoa Stick ﬁﬂ..n".._._nos Nr. nnﬂwumnz mwﬂuﬁ.ﬂmﬁnzs pro Stic
Dimensions Units f Inter- B Waight
Fig. Order No. Largest dia, r Machina No. | o\ e | SussestedSoare | popcription ;
NoO. rder No. m”_.%_.m_..ai w”nm:o trom~to wa.:% Parts lor Machinea per piect
i " Dimensions No. de Intar- Propositinn de - Poids
No Réfarence le plus grand diam, | Quantité | Machine changa- | piecesde rechange Dénomination par plée:
) ot longueur mm de—jusqu’a abilité pour Machines
. A30 A4S
Hydrauliksystem fir
mechanische Lenkung
Bis A30 2 51651, his A45 3 51799
Bildtafel Nr. 14
Gleiche Teile auf Tafel 13 und 14 haben dieselbe m__a:cq::_mq
und sind im Textteil der Tafel 13 aufgefiihrt.
9002 0000700855 Zsb. Hydraulikpumps 8 Ltr, HY/ZFR 1/4 1 1 Einfliesend Pumpe mit Deckelverstiftung. Nach
fir mechanische Lenkung wo_w“mwwn_ 304) Aufbrauch 0510 225 315 (HYZFS 11/4 BL201
1517010029 Dichtungssatz fiir Pumpe 900a 1 1
1517010015 VarschleiBteitsatz fiir Pumpe 900a 1 1
*=+0493 {A30) A30 07801 64 Saugleitung f. A30 mit @22 x 1062 1 -
mechanischer Lenkung
050a (A45) A45 0780164 Saugleitung f. A45 mit @22 x 1187 - 1
mechanischer Lenkung
973 *DIN7603A18x24CU  Flachdichtung - A18x 24 1 1
974 *DIN908M18x1,5 VerschiuBschraube M18x 1,5 1 1
o. Abb. A450781765 Druckleitung f. mech, Lenkung 212x 177 1 1 Ca. bis A30 2 50352
(direkte Laitung von Druck- Ca, bis A45 3 50248
schlauch 817 zum Steuergersit 932} Nicht lieferbar,
: Im Ersatzfalle Teile 985, 988-990
985 A45 07804 65 AnschluBlleitung 4, @12 x 303 1 1
, fiir machanische Lenkung
**988 00099001 84 Winkelverschraubung kpl. M18x 1,5 3 3

{(Walterscheid)

*** Achtung:

** Hinweis Seite 121 beachten.

folgende Teilo eingebaut.

A3007080865

000 078 81 07

*DIN7623M18x1,5
*DIN7603A18x24CU

000 997 1609

Zsb. Saugleitung A30
f. mech. Lenkung
{mit 2 Ringlatstiicken)

Saugflansch (mit schrigem Stutzen)

A 13 Hohlschraube
Flachdichtung
Ringdichtung f. Saugflansch

*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

@15 x 930

M18x 1,5
M18x 1.5
A18x 24
24 x28x 2

1

Bei A30 mit mech. Lenkung bis Masch.-Nr. 2 mo._wd wurde an Stella von Teil 953, 949a, 946

Nur bis A30 2 50131 eingebaut.
Nicht austauschbar gegen Teaile
953, 948a, 946,




i . M ingn-Nr. - Gewicht
m.q_a Bestell-tr. Benennung Mwﬁﬁwﬂ_nmhane Stick <om:u|oh._hw on-hir ”Mﬂwmwns mmwa Luﬁshhnﬂ.n:_un pro Stick
L . Dimensions Units Inter- Weight
Fig. Order No, Largest dia. pe Machine No. | ) e |SugmestedSpare | fy ooy or
No. reerte mﬂmnmwan“: m_..m._:m . { from-to ”uﬂ% Parts lor Machines per piece
Di i No. d Inter- it - i
&w Ratérence _Lﬂwwu%uwa diam, | Quantite | Machine %__Mé? Deacesta reshange Dénomination ”.ﬂqﬂme -
i et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machinss
. . A30 A45
Dreiwegeventil, Verteilerstiick
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr. 15
4080/1 Dreiwegeventil volist., Type 4080/1 1. 1 BisA30 2 51651
Sonderzubehdr f. A30, A45. Bis A45 3 61799
A {best. aus Teilen 1012—1050} )
*+1000 000 99008 57 Séhneidring (Ermeto) Wa lfe vl 2 2
**1001 000 990,28 56 Oberwurfrmutter (Esmets} 2, M14x 15 2 2
1002 AOQ070B mw Zsb. Hochdruckschlauch 380 Ig. 2 2
1003 000991 22441 Schaibe 10,6 x 022x5 1 1
1004 *DIN137B10 Faderscheibe B10 1 1
1005 "DINS31M10x4Q 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 1 1
1006 AQ78B72 Verteilerstiick @50 x 24 - 1 1
1007 AQ781473 Senkdrosselplatichen 1 1
1008 00099001 89 Ger, Einschraubverschraubung MiBx 1,5 1 1
{Walterscheid) ’
**1009 000990 2257 Schneidring {Walterschaid) 1 1
**1010 000 990 2356 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,6 1 1
1011 A45078 3565 Druckleitung (ohne Dreiwegev.) @12 x 350 1 1
**1012 000990 2356 Ubarwurfmutter (Walterscheid) Mi8x 1,5 1 1
1013 A45078 2965 Druckleitung {mit Dreiwegev.) @12 x 290 1 1
**i1014 000 990 2356 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 1 1
**1015 0009902257 Schneidring (Walterschaid) d12-8 2 2
**10t6 0009900189 Ger. Einschraubverschraubung 1 1
: : {Waltarscheid}
1018 A 0781365 Druckieitung . P12x 1,5x 1051 1
**1019 000990 23 66 Uberwurfmuttar (Walterschaeid) Migx 1,5 1 1
“*1020 (000990 2257 Schneidring (Walterscheid) : 1 1
**1021 000 9290 04 20 Schwenkverschraubung (Waltersch,} M18x 1,5 1 1
1024 *DIN934M8 Sechskantmutter ' M8 1 1
1025 *DIN13788. Federscheibe B8 1 1
1026 000D 078 A 43 Halter (f. Dreiwegeventil) 26x 5x 85 1 1
1027 (00 997 87 09 Ringdichtung. 25xQ30xP2,5 1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

1028 *DINSO8M1T8x1,5 VerschluBschraube MiBx 1,5

1029 *DIN7603A18x24CU  Flachdichtung . Al8x 24

1030 000 078 A 54 Ventilgeh3use Nur zus. mit Schi lieferbar.

000 07001 85 Zsb. Dreiwegeventil 't Schieber 1038 lieterbar

{best. aug Teilen 10141016,
1019-1041)

1031 000078 A 40 Fixierwinkel 1 1

1032 *0CIN137B8 Federscheibe . B8 1 1

**Hinwaise Seite 121 beachten.

*Basi Bestellungen statt der
, Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




. ~ _ Gawicht
m_._An Bestall-Nr. Benennung “Mﬂmwwhnmiso Stick ﬂﬂ_ﬁuﬁ% N numnum% Ersatzielvorchiag pro Stach
Dimensions Units : inter- Waight
No. | Orerto Lagestdia  [oor | frocti® N | change- | Szseesedsaar | pescription per piece
Ne. and Length anging abilty - -
Di i No. de Inter- i . Poi
.b__. Rétarance _m__.m_mcﬂw%”wn diam, | Quantite _sno_.___._a change- M%%M&.M “_omnu:aa Dénomination nmﬂnnm ace
. ot longueur mm de—jusqud abilité pour Machines
A30 A45
1033 *DIN933M8x15 Sechskantschraube M8 x 15 1 1
1034 *DIND31MBxS0 8.8 Sechskantschraube M8 x b0 1 1
1035 0009990310 Griff 25/15x 30 1 1
1036 *DIN1471-8x70 Kegeikarbstift 8x 70 1 1
1037 Q00 297 86 09 Ringdichtung 20x®25x25 1 1
1038 000078 A 42 Ventilkolben @25 x 53 ] 1 Nur zus. mit Ventilgehduse 1030 liefarbar,
**1039 000 990 04 90 Schwenkverschraubung {Waltersch.) 1 1
*“=1040 000990 2257 Schneidring {Walterscheid} 1 1
**1041 000 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,6 1 1
1042{A45) A45078 7265 Druckleitung f. A45 P12x1,5x7181g, — 1
1043{A30} A300786265 DOruckleitung f. A30 Q12x1,5x6121g.1 -
**1044 000 99023 66 Uberwurfmutter {Ermeto) M18x 1,5 1 1 '
**1045 00099032657 Schneidring {Ermeto) d12-5 1 1 P \N&.ﬁx ¢ y \ .
000 070 01 85 2sb. Hydr. Stackkupplung 1 1 nac rauph €0C D70 OANE Vevwenedarn, [0y 7- eopa aus of - y
{best. aus Teilen 1047—1050) . ) aush . Satihias: ehem Shick
1046 000 99001 50 Sechskantmuttaer M18x 1,5 1 1 Ersetzt Mutter DIN 936 bzw. 439. .
1047 0000780167 Anschluistutzen {N.W.} SW 27 x45 1 1 o \N _\ ] o0 o v : g
1048 000 997 94 09 Ringdichtung . 19,3x024,1 x 02,41 1 N .ﬂn Lrouch O?&CASS aus inom Shidl [0
1049 000 078 A 55 Kupplungsmuffe 800160 1 ac \ws.nhﬁk& EH3BOAL hohrmann
1050 000078 A 85 Staubschutz 843161 1 1
4580 078 80 55 Kupplungsstecker fiir Muffe 1049 1 1
4569027 00 11 Anschlustutzen f, Kupplungs- " SW 27 x 30 1 1 Nur auf Bestellung

stecker AM22x1,5; JM14x1,5

**Achtung: Ca. ab 1974, Umstellung der Waltarscheid-Schneidringe {Doppelkeilringe mit beidseitiger Schriige 15°,
auf Schnaeidringe mit 249 Schrége). Glaichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter. .
Schneidringe und Ubsrwurfmuttern der neuen Ausfiihrung nur zusammen fiir aite Verschraubungskarper verwendbar|

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




508020 Macdm Llber A A
i inen- - Gewicht
M_q_n_ Bastel-Nr. Benennung ”Wﬂ“ﬂww_”mrw:nm Shick .,_.“uﬂam_.".__ﬁez Nr. n”w—“”mun-_ _mmwu,huﬁﬂ.wtﬁnz-a pro Stiich
Dimensions Units inter- o Weight
ﬂa. Order No, Largest dia. per ﬂunhm_ﬂ No- change- P or Marnes | Duscription per piece
0. and Length engine ability .
Di i No. de Inter- Proposition d Poids
A Référence _o:“m__“w_%nwn diam. ' Quantité | Machine change- | pecesda rachange Denomination par pitce
No. ot longueur mm | de—jusqu'a | abilité pour Machines
: A30 AA45
Hydraulikanlage
Ab Maschinen Nr. A30 2 51662
Ab Maschinen Nr. A45 3 51800 .
Bildtafel Nr. 15a ’ . ’
900 0000701186 Zsb. Hydraulikpumpe 30510520308 1 1 einblpsond Firapendndecuny bei Bouch. Mewce Basch ar. 47, \m_‘nu, \\\\\\ 7L Jo1
{26 Ltr./11 cem pU.) ) : , . : .
P CL 101 \Qwu\.nmu,u.ww.& Evi b\n&\mﬁ?ﬁm an pasfen %:,\,&Sm\\‘w.&\\\.\%ab
1517010043 Dichtungssatz fiir Pumpe 900 1 1 .
1517010015 Verschleilteilsatz fiir Pumpe 900 1 1
a0 *DING888-3x6,5 Scheibenfeder 3x6,5 -1 1
902 000 078 A 80 Dichtung 92x120x0,5 1 1
903 vD 01478 24 Antriebsrad f. Pumpe 0566 x 17 1 1
904 *DINT27A12 Federring Al12 1 1
805 000 990 54 50 Sechskantmutter SW17/M12x1.5 1 1 Nur Mutter SW 17 verwenden.
906 *DIN9T 2MEx20 _::ws.mmnrmrw:ﬁn—:.m:ua. M6 x 20 2 2
907 . *DIN1I37B6 Faderscheibe B6 4 4
208 *DIN912M6x35 Innensechskantschraube M6 x 35 2 2
909 000078 B 09 Druckflansch M20x 1,5 1 1
910 000997 3309 Ringdichtungen Q18x22xQ2 1 1
911 *DIN137B8 Federscheibe B8 4 4
912 *DING34MB Sechskantmutter M8 4 4
913 0009901257 Schneidring f.012 1 1
914 000 990 12 66 Uberwurfmutter M20x 1,6 1 1
815a{A30) A300781365 Druckleitung A30 012x 950 1 -
916a{A45) A45 078 14 65 Druckleitung A4b @12x1085 - 1
917 A Q70 B 66 Zsb. Druckschlauch M18x1,5x600 1 1
918 000 990 13 56 Uberwurfmuttar (Ermeto) M18x 1,5 1 1
919 000 990 12 57 Schneidring {Ermato) f.Q12 1 1 ‘
949a(A30) A30 07804 64 Saugleitung @22 x 950 1 - Ab A30 252021 ) Saugleitungen fiir
{fiir A30 mit Saugfitter 1081} Maschinen ohne Saug-
950a{A45) AB5078 8164 Saugleitung . @22 x 1080 — 1 . Ab A45 352281 [ filter 1081 siehe
{fiir A45 mit Saugfilter 1081} , Bildtafe! 13 baw. 14,
951 000 990 22 56 -Uberwurfrmutter (Walterscheid) M30x 2 2 2
952 000 990 20 57 Schneidring {Walterscheid) B822-11 2 2
953 000 990 05 83 Flanschvarschraubung kp!. M30 x 2 1 1
. {Walterscheid}
954 0009979709 - Ringdichtung 24 x 25 1 1
956 *DIN12786 Federring 86 4 4
956 *DIN912M6x22 Innensechskantschraube MG x 22 4 4
a57 *DINTE23M16x%1,5 A10 Hohlschraube M16x 1,5 1 1
957a *DIN91OM16x1,5 VearschluBschraube Mi6x 1,5 1 1 s
958 *DIN7603A16x20CU  Dichtring Al6x 20 3 3
959a A5G 07008 72 Zsb. Ricklaufleitung B10x 91 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




N an_ _ - Gewicht
Nt Bestell-Nr. Benennung Gatord Langs | SO | Ve e | asenan o Stich
Dimensions Units intar- Weight
Fig. A Machine No. . Suggesied Spare g
No. Order No. Lorgost dia [ s chango | ar o Machines | Descrition per pioct
o]l i - | No.de Inter- Propositinn d o Poid
J4. Ratérence _mﬂ_ﬂﬂm%.uwa diam. | Quantité z_wn:,:o change- u.hu“w.nm u_mnnasnn Céanomination om_q w%n.
No. 8t longueur mm de-jusqu'a | abilitd pour Machines
A30 A45
961a 000 997 5209 Ringdichtung D12x18x3 1 1
962 *DINBAMEX1S Zylingderschraube M6 x 15 5 5
963 *DIN13786 Federscheibe B6& 3 3
964a ABL 0788005 Filtardeckel 1 i
965 0000226784 Dichtung 1 1 L .
966 000 022 57 51 Filtereinsatz 1 1 Bis m»%o 2843220 bis JSIRY0. hedd Q,a,wrom@..\m
TRy S St o W - .
967  A45 1488057 Siebtopf o 45 352 3o - 35095
968 *DIN137B6 Federscheibe B6 3 3
969 *DINGO1MEBx12 Verz, Sechskantschraube M6 x 12 3 3
970 000 997 18 09 Ringdichtung 64xGB70x03 1 1
975 000 990 01 89 Ger. Einschraubverschraubung Migx 1,6 1 1
kp!. {Walterscheid) -
976 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) f.012 1 1
877 003 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) MiBx 1,6 1 1
978 AG35 Q78 03 66 Riicklaufleitung @12 x 66 1 1
a79 (000 995 17 66 Spannschetle f.Q18 4 4 ) -
980a 0009730715 Riicklaufschlauch 012x3,25x500 1 1 Ersetzt 000973 06 15 (12 x 3 x 490).
981a 000 078 BO 86 Siebfilter 1 1 Ca. A30 2 516522 52020 1 En1tfillt bei
Ca. A45 3 51800—3 652280 ¢ Einbau des
Saugfilters 1077,
1051 AS55 140 81 47 Zsb. Riicklaufrohr - Lenkung 1 1
1052  *DiN79B0AG6 Federring [+ 3 3
1063  *DIN931M8x130 8.8 Sechskantschraube MB x 130 1 1
1054  *DING39MBx180 ¢ ¢ Stiftschraube M8 x 180 2 2 Ersetzt 000 990 45 39
1055 000 990 23 b6 Obenwurfmutter {Walterscheid) M18x 15 1 1
1056 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) f. Q12 1 1
1057 000 990 01 82 Gar. Einschraubverschraubung M18x 1,5 1 1
kpl. (Walterschaid)
10568 0000701079 Nn.v. m_:nmsmmu_m:m Bucher Nr, 1 1
mit Stromteiter LAOG PQ106-M2 oy \.\MQM »b& A06 ~ NNQQ\
000 1901083 Reparatursatz fiir Bucher 4511 1 1
Eingangsplatte 1058 :
1059 *DIN7603A18x24CU  Dichtring A18x 24 2 2
1060 AS507007 72 Zsb. Riicklaufleitung B13 x 81 1 1 L
1061 *DIN7623M18x1,56 A13 Hohlschrauhe M18x 1,5 . 1 1
1062 000 997 25 09 _ Ringdichtung 12x08x2° 6 6
1063 0000702079 Zsb. Zwischenplatte mit Bucher Nr. 1 1 Serienausfiihrung
] Druckbegrenzungsventil LAQG PBA 190 . Ersetzt LAOG PBA 175
00007021 79 Zsb. Zwischenplatte mit Bucher Nr. 1 1 Nur eingebaut bei erweiterter
Druckbegrenzungsventil LAOG PBC 220 sday Hydraulikanlage (mit Type 793—31)

..-Wn\. Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN gin X einsetzen!

Lo PRC 208 ~

nog

fiir Clemens Zwischenstockgeriit.

x

ane




i . M -Nr. - Gewicht
m“_.a Bastoll-Nr, Benennung ”meawﬂ_u.nrm:ao Stack q.om:mn..ﬁ_u:o_._ ' wuw.m“uuo: _mmwﬂnﬁ_h.ﬂﬂnznn nM.s.m_..m..._n._
. Dimensions Units f inter- Weight
Fig. Order No. L ' di. Machine No. f _ i Suggested Spare Description o
No. er No mnmum“znﬁ wnm_am trom—to Mon_..%o Parls for Machines per piece
™ Dimensions ) No. de Intar- Propositinn dé _— Poids
: Rélérence I pius grand diam. | Quantité | Machine change- | pidcesde rechange Dénomination par pidge
Ne. el longuaypr mm de—|usqu'a abilitd pour Machines
. 2426 A30 A4S
000 190 20 83 Zsh. Reparatursatz fir Bucher 4513 1 1
. Zwischenpiatte 1063 exd . ) 0 K\b 4
1064 000 997 06 29 Ringdichtung x®5x1, w
1065 00007003 79 Zsb, 3/3 Wegeventil Bucher Nr. A tvedessode Restriorung cb mqﬁw er Grevaf ar. O8 Y E .
2065 OQ053% Mebel £33 Waeventil LSS __ VAOBPIBAM2 £ 4 > odey LROGPIBI-TT06/08 im Ersafafall mit a.@:%e.u ab Gteratae o7 92D0
000 190 03 83 Zsb. Reparatursatz Bucher 4512 T 1
f. 3/3 Wegeventil 1065
Zusatzsteuergerite und
Hydraulikerweiterung siehe
Bildiafal Nr. 15b .
1066 000 070 3079 Zsb, AbschluBplatte (Endp.) Bucher LAQGPU 1 1 Serienausfiihrung.
0G0 070 3579 Zsb. AbschluBplatte Bucher Nr.’ 1 1 Nur eingsbaut bei erweiterter -
{Endplatte) _r>om E.z_w:&sﬂ Hydraulikanlage {mit Type 793-31)
Lroe PW~Tog fiir Clemens Zwischenstockgsrit.
1067 000 990 04 90 Schwenkverschraubung Mi18x 1,5 1 1
' kpl. (Walterscheid)
1068 *DIN7980AS8 Federring 8 1 1
1069 "DIND34M8 Sechskantmutter M3 3 3
1070 *DIN137B8 Federscheibe B8 5 5
1071 000994 11 23 Distanzrohr D16x4x36 2 2
1072 000 9730515 Riicklaufschiauch @12x3,265x580 1 1 | = .
1073 00097316 29 Oberschlauch 075x 168 Jeoc 1 1 200 b whb ke 497
4080-73 Zsb. Bausatz Hydraulikdl-Filter 1 - Nachriistsatz fir A30
. fiir A30 (best. aus Teilen 949a, 251662—1-6202e~ [ M..\QMO
051, 962, 1074—1083a)
5180-73 Zsh. Bausatz Hydraulikdl-Filter - 1 Nachriistsatz fiir A45
fiir A45/A5S {best. aus Teilen 3 518003 52280.
950a, 951, 952, 1074—1083a) :
1074 *DINS33M8x20 10.9 Sechskantschraube -M8 x 20 3 3 )
1076.  AB507801 05 Oifilterdeckel : 1 1
1076 000 997 73 09 Ringdichtung 55x061 x 3 1 1
1077 000 022 58 51 Siebsternfiltereinsatz @58,5;: M26x1,5 1 1
1078 000 990 04 89 Ger.Einschraubverschraubung M26x1,5/ 1 1 | AbA302 b0+ 513y -7
kpl. {Walterscheid) M30x 2 Ab A45 3 52281
1079 000990 3291 Hohlschraube £8-0 mfp sW3zx72 1 1 .
1080 *DIN7603A26x315T  Flachdichtung (ersetzt AL Dichtung) 2 2
1081 AS5 078 80 87 Olfilergehause 1 1 . . ;
1082 *DIN7603ABx11,5CU  Flachdichtung A8x 1156 1 1 Ab 1977 Ablaltstopfen 1083
1082a *DIN7603A20x26CU  Flachdichtung A20 x 26 1 1 von M8 in M20x1,5 geéndert,
1083 *DING33MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 T Im Ersarzfall beachten.
1083a *DIN910M20x1,5 Verschlulschraube M20x 1,5 1 1]

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

- -




. i . _ Geawicht
g Bostoll-Nr. Benennung groBierd oLanga [Tk | tonrnia ™ | haan | farmaschmen pro Stac
- Di i Units i Inter- Weight
Fig. Order No. _.Mwaﬂ_._uw_mﬂ%, ! per .,uh_._n...._l_ﬁ% Ne. change- w“uw.ﬁ-mn.mmﬂnm- Dascription u%_m‘mnm
No. and Length engine ability
” Dimensions . No. de Inter- Propositinn da inath Poids
: Reférence lg plus grand diam. | Quantité | Machine change- | pitcesde rechange] Benomination par piéce
No. et longusur mm de-jusqua | abilité pour Machiney :
] A30 A4S .
Hydraulikerweiterung,
Wegeventile, Steckkupplungen,
Verteilerstiick '
Ab Masch. Nr. A30 2 51652
Ab Masch. Nr. A45 3 51800
Bildtafel Nr. 15b
"
1000 000 990,88 57 Schneidring (Ermeto} f.28 2 2
1001 000 990,88 56 Uberwurfmutter M14 x 15 2 2
1002 A 070 B3 Zsb. Hochdruckschiauch 380 1g. 2 2
1003 000 991 22414 Scheibe 105x022x5 1 1
1004 *DIN137B10 Federscheibe B1Q 1 1
1005  *DINS31M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 1 1
1006 AQ78B 72 Varteilerstiick D50 x 24 1 1
1007 A0Q7814 73 Senkdrosselpldttchen 1 1
1008 000 990 01 89 - Gar. Einschraubverschraubung Mi8x 1,6 1 1
kpl. (Walterscheid)
1009 000 990 22 67 Schneidring {Waltarscheid} 012 1 1 ’
1010 000 990 23 b6 Uberwurfmutter (Walterscheid} Mi8x 1,6 1 1
1039 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. M1Bx 1,5 2 2
{Walterscheid) '
1040 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid} f.@12 2 2
1041 000 990 23 56 C_um:z:lacﬁm« {Walterscheid) M18x 15 2 2
1044 000 990 23 56 Ubarwurfmutter (Walterscheid) M18x 15 2 2
1045 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid} M18x 1,5 2 2 -
1046 000 990 01 50 Sechskantmuttar M18x 1,5 2 2 Ersetzt Mutter DIN 936 bzw. 439. . o
1047 000 078 0167 Anschlufistutzen SW27x35 2 2) jm Eafedoll O1ICAG hrit Dichfirm 0104t moglich
1048 000 997 94 09 Ringdichtung 193x0241x0242  2[ Wi Dit Siataen stk Ringdichf. Flock ; .
1049 000 078 A 55 Kupplungsmuffe F. 800 160 2 N\ ’ n&‘ﬂﬁ.\ Q70407 ver S\QS\@S
4580078 80 55 Kupplungsstecker f. Muffe 1049 2 2
4569 027 00 11 AnschiuBistutzen f. Kupplungs- 2 2 Nur auf Bestellung
stacker AM22x1,5; JIM14x1,5
1050 000 D78 A 85 Staubschutz F. 843 161 t 1
0600 070 01 86 073474 Zsh. Hydr. Steckkupplung 2 2
(best. aus Telen 1046—1050}
1062 000 997 2509 Ringdichtung : 12xQ8x2 4 4 )
1064 000 997 06 22 Ringdichtung 8x05x15 2 2
1066 000070 30 79 Zsb, AbschluBplatte (Endplatte} #mcozn- LAOGPU 1 1 Serienausfihrung.
000 070 35 79 Zsbh. AbschiuBplatte (Endplatte} Bucher Nr, ] 1 Nur eingebaut bai erweiterter
LAQS _u<<._v..__un .NKS Hydraulikanlage {mit Type 793-31
LR Pw-To fiir Clemens Zwischenstockgerit.
10687 000 990 04 90 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,5 1 t

{Walterscheid}

*Bai Bastellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

-




Bestell-Nr.

Abmessung Stiick Maachinen-Nr. [ Austausch-| Ersaszielivorschiag
Benennung . griBler®d u.Lings c von-bis barkeit .| fr Meschinen

Gewich!
pro Stilck

QOrder Na.

Dimensions Units Machine No inter- Su

" . ggested Spare
Largest dia. per _ change- Parts for Maching
and Length anging | om0 ability arta for Machines

Description

‘Weight

per piece

Reférence

Dimensions No.de Inter- Proposltion de b o
le plus grand diam. { Quantité | Machine change- prteasde rechange enomination
at longueur mm " | - de-jusqu’s abilitd pour Machines

Poids
par piéce

*DIN931MEBx170
A45 07859 65
4080-71

A30 . A45

8.8 Sechskantschraube M8 x t70 1

1
Druckleitung @12x 590 “ .A_ Sanderzubehd
nderzu ar

Zsh. Zusatzausnistung Steck-
kupplung einfach

{best. aus Teilen 1039, 1044~1050
je 1 Stiick, 1062, 1064, 1085, 1087,

.w.uom. 0700379
oooﬁm.mw.mu 83

4080-72

1090-1094) = odoy L BOE_PIBR - TTOK/0%___ab_Budkerns. 0814074

Zsb. 3/ << m.a: il hne Mebzl  Bucher Nr, Q 1 Fiir Steckkupplung einfach,
Nebo Ay LAOS P3BA-M2 Type 4080-71.

Zsb., mm_um..mEamﬁ: 3/3 Wege- | Bucher 4512 1 1

vantil 1087

Zsh, Zusatzausriistung Steck-

1 Sonderzubehdr
kupplung doppelt
[best. aus Teilen 1039, 1044—1050,

1062, 1064, 1085, 1088—1094) ~_odey LEOE Phil- 1706 b P%Q:*..o%.\\\.w.mu\

00007004 79

005 Ny
000 90 04 83

4080078 0265
4080078 01 65

Wav aEEmEa_.;__.e mﬁahhm m:n:nﬁzq. Q ._ _um_.manrx:uu_c:nnon_um:
Ev &Ende 78 LADS PALK-M2 4080-72

Zsh. mauma.:_dmﬁ Bucher 4510 1

f. 4/4 Wegeventil 1088

Druckieitung |1
Drucklaitung |

Q12 x 1230
912 x 950

._
‘_
*DIN934M10 Sechskantmutter M10 1
*DIN137810 Federscheibe B1Q 1

5180078 80 43 Halter 35x65x150 1
*DIN933M10x30 8.8 Saechskantschraube M10 x 30 1

Folgende Rydraulikelamente warden beim Anbau om_..o.a Clemens
Zwischenstockgerites von Fa, Clemens zusiitzlich mitgeliefert und
am Schlepper angebaut. {Einbauanlaitung 4080 003 72 10 beachten}.

Newe  Besi. ~ny,
Diese Platte wird an Stelle von L mﬁom,mumm. ....NMO - \NQ%

LAOG PBA 190 aingebaut. {Siehe Ein-
bauanleitung 4080 003 72 10).

L7og P&, Sou- o6

Diese Teile, sowie Schlauche und
P Versehraubungsteile sind ebenfalls LROE Pu/ - &NQ@
in einer separaten Clamens- %Gm. PO~ ToE

I<Q..m:_.ro_.mm-3_:_n8 enthalten, [ m \kmﬁtaﬁm\.&h
Lifo6 PUT-Tiog

Holder-Bestell-Nr, . . ' Buchar Nr.
0000702179 Zwischenplatte mit . LADBPBC 220 1
Druckbegrenzungsventil -M2

000 070 24 79 Zwischonplatte (Steuerplatte) LAOG PBE - /1) 1
000 070 23 79 Zwischenplatts (Mengen- LAO6 PQSO4 1
tailer f: Otmotor} -M2 {4 Ltr}

C00 070 35 79 Zsb, AbschluBBplatte (Endp.) LAOG PW-M2
000 0701379 Eingangsplatte LAOE PO-M2
0000700579 4/3 Wegaventil Ex- LAQG P4BA3
, {Schaltventil} terner -M2
00007036 79 Abschluiplatte Block LAOB PUT-M2
{Ausgangsdeckel} :

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X sinsetzen,




Bastell-Nr.

Benennung

Abmessung

groBter? u. Lange Stack

Maschinen=Nr. | Austausch-
von-bis barkeit

Ersatzteilvorschiap)
liir Maschinen

Gewichi
pro Stict

QOrder No.

Dimensions Units
Largest dia. per
and Length engine

Inter-
'| change-
ability

Machine No.
from=to

Suggested Spare P
Parts for Machines Description

Waight
per piece

Référance

Dimensions
te pius grand diam. | Guantité

No. do Inter-
Machine change-
de-jusqu'd abilitd

Proposition de
pitcesde rachange

pour Machines

Dénomination

Poids -
par piéce

A300700201

A450700201

_ Getriebegehiuse vorn

mit Antriebswelle vorn
Bildtafel Nr, 16

Zsb. Getriebegehiuse vorn

{mit Differential, Kegeiradwelle,

Antriebswelle . Achstrichter)
Zsb. Getriebegehiduse vorn

(mit Differential, Kegairadwells,

Antrighswelle u, Achstrichter)

ot longugur mm

A30 A4S

Komplatt montierta Getriebe werden
nur auf Bestellung montiert.

1101 A040 A 20
1102 000 992 21 12
1103 *DIN1476-8x20
1104 000 991 17 39
000 991 18 29
000 891 19 39

Zsbh. Kupplungswella
Zugfeder
Halbrundkerbnagel
Beilegscheibe
Beilegscheibe
Beilegscheibe

013,25x87x 02,56
8x 20
205x028x0,5
205x028x1
205x@28x3

1105  *DiIN1481-65x28
1106  *DiIN14B1-8x32
1107 A D42 A 06
1108 A 040 A 06

Spannstift

Spannstift

Mitnehmer f. Ausriicker

Zsb. Druckring m. Graphitring

5x 28
8x 32

F.u. 8.
1 859 029 000

Bis A30 2 50792
Bis A46 3 50697

Austauschbar gegen
1108a zus. mit 1109a,

110Ba  A45 040 80 06
1109 A 994 AGS
~1108a 000 994 80 65

Zsb. Kugeallager-Ausriicker
Sicherung (Formfedar)

Sicherung (Formfeder)

F.u.S.
3151021 001

3130010 100

Ab A30 250793
Ab A45 3 B0698
Bis A30°2 50792
Bis A45 3 50697
Ab A30 250793
Ab A45 3 50698

Nicht
austauschbar

1110 *DINS34M10
1111 *DIN137B10
1112 *DINS39M10x60
1113 *DINS39M10x80
1114(A30) A30 0718002

Sechskantmutter
Federscheibe

Stiftschraube

8.8 Stiftschraube
Getriebegehiuse vorn £, A30

M10
B10
M10 x 60
M10 x 80

Das Gehause A30 071 80 02 {mit Bohrun-
gen fiir neuen Lenkhebel) ersatzt bei

AZ0 bis 2 51561 das alte Gehéiuse A45 071 80 om

1114{A45} A45071 8002

Getrisbegehiuse varn f. A4S

Im Ersatzfall wird fiir A45 bis 3 51698
unter der gleichen Bestellnr. ein Gehause
mit zusdtzlichen Bohrungen f. den neuen

Lankhebel geliefart.

1116(A30) *DIN9I3IM10x45
1117{A45) *DIN939M10x60

8.8 Stiftschraube
B.8 Stiftschraube

1118(A45) *DIN3760-50x72x10 Radialdichtung (Simmerring)

119 AM2121 2019
1120 000 991 98 40
000 991 99 40

Lagerbiichse
Beilegescheiba
Beitegescheiba

*Bei Bestollungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

AM10 x 45 10 -
AM10 x 60 - 12
ABDx 72x 10 =— 2
20,5x @24x13 2 2
B0 x ®94,8x 0,2 n, Bedarf
80 x @94,8x 0,6 n. Bedarf

Bel Eriatz #O.8 Gitlerrs (7B a..x\q sm&




*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN sin X einsetzon.

LRal~

Bild Ab . Maschinen-Nr, | Austausch- ! Gewicht
z.q. Bestell-Nr. Banennung a&ﬂﬂwﬂ.”.orw: 00 Stick <o."_wu"u_u_.. e u“wrm__."mn ﬂwﬂ”“ﬂhﬁo-ﬁu pro Stick
5 Dimensions Units Inter- :
Fig. 4 Machine No. Sugpested Spare - Weight
. No. Order No. WM_%MMPMMM. wmm_:c trom—-to M_a..ﬂ.%a- Parts for Machines | D@Scription per piece
Di i No. de Inter- it N i
o Retérence o pius rand diam. | Guantité | Machine change- | mevesde rechangs Dénomination wmhqm sce
) at longueur mm . de-jusqu'a abilita pour Machinea
A30 A4AL
1121 A20081 A B3 Dichtung 213x0248x05 2 2
1123(A30) *DIN4A72J72 Sicherungsring {Seegers.} J72 2 -
1124 *DIN1472-10x20 PaBkerbstift 10 x 20 1 1
1125 *7603A20x26AL Flachdichtung A20 x 26 1 1
1126 000 993 01 60 Magnetstopfen M20x 1,6 1 1
1127  *DINA43-20 VerschluBdeckel 70rm A oder B 1 1 :
1128 *DIN939M12x170 B.8 Stiftschraube M12x 170 2 2 21
1129 *DING39M12x185 8.8 Stiftschraube M12x 185 2 2 Bisca. A30 2 52638 bisca. A45362850 | Ersafedall 7723q
11282  *DINO39M12x195 10.9 Stiftschraube M12 x 195 2 2 Ab ca, A30 2 6263, ab ca. A45 3 52851
1130 A45072 8018 Antriabswelle vorn @38 x 446 1 A Ca. ab A30 2 51701, ca. ab A45 3 651800
mit Nut 1,85 x 27,5 filr Gummiring 1146.
Im Ersatzfall wird Welle mit Nut geliefert.
1131 AO071 AB5 Dichtung 3085x25 1 1
1132 *DING885-8Bx5x2b PaBfeder Form A A8x5x 25 1 1
1133 *DiN472J62 Sicherungsring (Seegsrsicherung} J62 2 2
1134 000 997 06 61 Ring-Rillentager 30x62x 17/ 1 1
{mit Dichtlippe} 206 KX3
1135  *DIN471A30 Sicherungsring {Seegersicharung) A 30 1 1
1136  *DIN3760-30x42x7 Radialdichtung 30x42x7 1 1
1137(A45} A20081 AQ3 Zwischendecke! kurz 55 lang - 1
{vorne links, hinten rechts montiert}
1138(A30} AM2P 0810208 Zwischendeckel lang 98 jang 1 -
{vorne links, hinten rechts montiert)
1139{A45) A20081 0108 Zwischendecke! lang 96 lang - 1
{vorne rechts, hinten links montiert)
1140{A30} AM2P 08! A 08 Zwischendeckel kurz 66,5 lang 1 -
) : {vorne rechts, hinten links montiert) .
114 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2 .
1142 000 997 8109 Ringdichtung P30xQ37x35 1 1 Ersetzt 000 997 40 02 {31,5x 37,5x 3}
1143 A45 1488005 Einfiilistutzen Flansch 80 x 9 1 1 Wirmaebesténdig ab Juli 1977,
1144 000 997 44 0N Dichtring 32x Q40 x 2,5 1 1
1145 000 975 A 45 Uberwurfmutter 052x 24 1 1
1146 000 997 05 22 Ringdichtung f. 1130 Q25x28xP1.5 1 1 Ca. ab A30G 2 51701
. Ca, ab A45 3 51791
1147 000 995 06 67 Befestigungsschelle 20x25x80 1 1 e



i Abi _ Magchinen-Nr. . i ' Gewich
m_ha Bestell-Nr. Benennung na..m_o%mm_“.orm:om Stack qoﬂa..ca.r.”_ snohr nwﬂwnonu ﬂw- &Hﬂ%&ﬂzg _uhsw_o_mn_
. Dimensiaons Units * | Inter- H
Fig. Ordar No. Largest dia. :per Machina No. change- Suggested Spare Description Em.aa.
No. raer No and Lengih ongine | 'TOm-t0 ug_xm Parts lor Machines |- per piece
Dimensi No.d Intar- ina i
ﬂ_w Reference _c_q“_cﬂu%nw.n diam. | Quantita ?_un:_m:n change- ”ounn“_u-ua aun-_-n-. Dénomination ana_mm &
- et longueyr mm de=|usqu'd | abilité pour Machinas
. A30 A45
Differential vorn mit
Kegelradwelle kurz
Bildtafel Nr. 17
AZ20 080 1302 Zsh. Differential vorn, ohne Tellerrad 1 1
{best. aus Teil 1152, 1154—1162, 1164}
1151 000 991 98 40 Beilegscheibe 80x094,8x0,2 n, Bedarf
000 991 98 40 Beilegscheibe 80x094,8x05 n. Bedarf
1162  *DING25-6012 Ring-Rillenlager 60x95x 18 2 2
1153 A20082A13 Schaltmuffe - @54 x 28 1 1
1154 *DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 S 5
1155 000 990 32 30 Sechskantschraube M10 x 35 1 1
1156 *DIN1472-10x20 Palkerbstift 10 x 20 1 1
1157 000 994 28 60 Sicherungsblech 0,75 st. 3 3
1158 A20081C04 Deckel f, Ditferentialgehduse @129 x 46 1 1
1159 A20082 A 10 GroBes Ausglaeichskegelrad z=20 -2 2
1160 000991 1208 Anlaufscheibe 4056x36x2 2 2
1161 AZ0082B12 Kiaines Ausgleichskegelrad z= 11 2 2
1162 A20082B 09 Differentialbolzen @16 x 125 1 1
1163 A2007201 03 Tellerrad (nur zus. mit Kegelrad- 2= 41 1 1
: welle Bild Nr. 1167 liafarbar)
A30: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehen
rechts montiert
A45: Tellerrad in Fahrtrichtung
gasehen
links mantiert
1164 A20082C04 Differentialgehiuse ) 1 1 |
1165 000 994 25 60 Sicherungsblech 16x98,5x0,75 3 3
1166 *DINS31M10x30 B.8 Sechskantschraube M10 x 30 6 6
1167 A 074 0202 Kegelradwelle kurz {nur zus. mit Q46x 173,56 ] 1
Tellerrad Bild Nr. 1163 lieferbar)
1168 *DINGB8bH-8x5x25 Paifeder Form A ABxS5x25 1 T
1169  *DING25-6207 _Ring-Rillenlager 3Bx72x 17 1 1
1170 Q00 994 07 22 Distanzring 36x Q45x 19 1 1
1171 *DIN472J72 Seegersicherung 372 1 1 '
1172 000 991 9540 Beilegscheibe 60xQ71,5x0,2 nach Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x®71,6x05 nach Bedarf
1173 *"DING28-3207 Ring-Schriiglager 35x 72x 27 1 1
1174 000 994 23 60 Sicherungsblech 35 x 57 1 1
1175  *DIN9B1KM? Nutmutter M35x 1,5 1 1 Ergetzt 000 990 05 60
. N X
1176 A 071 A16 VerschluBdeckel @120 1 1 (Nummernumstallung)
1177 *DIN3780-30x62x12  Radialdichtung (Simmerring} A30x62x12 1 1
1178 *DINB798A84 Facherscheibe AB4 4 4

-m& w.n.mnm:::nu: nB.S,n.u-.




Bestell-Nr.

Benennung

Abmessung
grBterd u.Lange

Stack

Maschinen-Nr.
von-bis barkeit

Austausch-| Ersatzteilvorschlag

tor Maschinen

Gewicht
pro Stick

Order No.

Dimenstons
Largest dia.
and Length

engine

Uinits Machine No. | Inter-
per from=to change-

ability

Suggested Spare
Parts for Machines

Description

Weight
per piece

Référence

Dimensions
le plus grand diam.
et longueur mm

No. ge Inter-
Quantitd | Machine change-
de-jusqu'a abilité

Prapositicn de
pidcasde rachangs
pour Machinas

Dénamination

Poids
par pidce

1179
1180
1181

*DINS12MBx25

*DIN443A20
000 991 17 39
000 991 46 40
000991 18 39

Innensechskantschraube
VarschiuBdecksl
Beilegescheiba
Beilegescheibe
Beilegescheibe

M8 x 256

020
20,6x@28x0,5
20,5x®28x0,2
205x@28x1

A30 A45

4 4

1 1

nach Bedarf
nach Bedarf
nach Bedarf

1182

A 082 A 03

1183  *DIN7343-6x32

1184{A45 *DIN94-6x30
1184{A30} *DIN94-6x30

Schaltgabel
Spiralstift;

Splint
Splint

6x 32

6x 30
6x 30

1 1
2 2

1

Ersetzt Nr. 000 991 07 21
{Nummernumsteliung)
Bis A453 51799

Ab A30 2 51652

1185(A45} AG3 082 81 22
1185a{A45) ASS 082 80 22
1186(A45) 0009922112
1186(A30) 0009922112
1187(A45) 000 991 45 34
1187(A30) 000 991 45 34

Schalttwelle
Schaltwelle
Zugfeder
Zugfeder
Steckkerbstift
Stackkerbstift

@20 x 207
Q20 x 206
P135xB7x025
P135x87x025
P10 x 45
@10 x 45

Bis A45 3 51799, Nicht austauschbar,

Ab A45 3 51800
8is A45 3 51789
Ab A30 2 51652
Bis A45 3 61799
Ab A30 2 51652

1188
1189

000 997 01 09
A 082 A 27

1190{A45) AG3082 A 20
1180a{A45) AM2082 A 20

Ringdichtung
Schaltfinger

Schaltfingerwelle
Schaltfingerwelle

12xQ20x Q4
P12 x 60

@20 x 223
@20 x 247

Ab A30 2 51652, ab A45 3 51800,
Einbaurichtung um 180° verdreht.

Bis A45 3 51799. Nicht austauschbar.
Ab A45 3 51800

1191
1192

11922

1193

*DIN1481-6x20
A 082 A 30

AS5 080 80 30
*DIN4A71A20

Spannstift
Betatigungshebel

Zsb. Betitigungshebel

Sicherungsring {Seegersicharung)

Q6 x 20

A 20

-

Bis A30 2 51651
Bis A46 3 51799
Ab A30 2 51652
Ab A45 3 51800

Nicht austauschbar,

1194{A30) 000 992 5201
1194{A45) 000 992 52 01
1195(A30) 000 991 18 39
1195(A45) 000 991 18 39
1196(A30) AM2082 A 22

1196a{A30) A3008280722

Druckfeder
Druckfedar
Beilegescheiba
Beilegescheibe
Schaltwelle

Schaltwelle

Q22x45x03,6
022x45x03,6
20,5x028x1
20,5x @28x1
@20 x 206
D20 x 207

Bis A30 2 51651
Ab A45 3 51800
Bis A30 2 51651
Ab A45 3 51800

Bis A30 2 51651. Nicht austauschbar

Ab A30 2 51652

1197{A30) AM2082 A 20
1197alA30) AG3 082 A 20

1198

0G0 991 46 40
000 991 18 39

Schaltfingerwelle
Schaltfingerwelle
Beilegescheiba -
Beilegascheibe

*Boi Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

@20 x 247
Q20 x 223

20,5x@28x0,5,

20,6x@28x1

et R B RS § X

nach Bedarf
nach Bedarf

Bis A30 2 51651. Nicht austauschbar.

Ab A30 2 51652




S0 x80x 10 4

*Bei Bestellungen statt der
Bezoichnung DIN ein X einsetzen.

. . X : -Nr . i Gewict
m_q_.n Beatall-Nr. Benennung w.ﬂmﬂw_“w;:nu Stick ,Hﬂ..m”_._a:g N nuﬂnuu% o Maschen 0 pro St
- Dimensions Units ‘Maching No. | Inter- Suggested Spare Weight
Fig. ) . . i . e | Descripti .
ZW. Order No. o w”mnwmrmn_n. Mnm_:m,.r _trom~-10 Mn”_ﬂmo Parls lor Machines | D@3Cript w: per pie
- - . Dimansions | No.de - Inter- Propouibem de - Puids
u_"_l Relérence le plus grand diam. { Quantité | Maching .| change- | phecesde rechange| Dénomination par pre
o et longueur mm da=jusqu'y abllité paur Machines
L A30 A4S
Achstrichter, T
_Bremstrommel A30
Bildtafel Nr, 18 .
AM2P 080 01 08 Zsb. Achstrichter vollst. fir A30 {mit Bremse) 1 R )
, ’ Vorne rechts montiart, ,
{Best. aus Teilen 12611261, 1265—1 274,
1283, 1286, 1287, V 1289, ._umo 1291} . .
AM2P 080 02 0B Zsb. Achstrichter volist, fiir A30 (mit Bremsa) 1 - .
Vorne links montiert. L ” ’
{Best. aus Teiten 1251 —1 nma 1265—-1274, p o ]
. 1283, 1286, 1287, V 1289, 1200, 1201) [ SiPmingge Achstrichtar .
- AM2P 080 03 08 2sb. Achstrichter vollst. fiir A30 {mit Bremsa} 1 Bestetlung montiert, ’
Hinten rechts montiert, Y -
.{Bast. aus.Teilen 12511261, 12651 274, \ ] ] . 5 ; ‘
. 1283, 1286,:1287, HR 1289, 1290, 1291} S T N s S :
AM2P 080 04 08 Zsh. Achstrichtar vollst. fir A30 (mit Bremse) 1 - . . S
Hinten iinks montiert. C N < : ) o s
{Best. aus Teilan dmmdl._um.. 1265—-1274, o . .
1283, 1286, 1287, HL. 1299, ._Mmo 1201} . .. co v
1251 < IYNSITMI04 15 Sechskantmutter (ibiidn /5) . EMIOX T8 4 iy 250 R9D A3 S, wimitettig auf I, S
1252 000 894 16 60 . . Sicherungsblech - " 30,5%x060x0,7 4 - . T
A13120A20 Zsh. Bremstrommael . 4 -— Nur als Einzelteile Heferbar! .
: {best. aus Teil 1253, dumﬂ : S .
1253 A13121 ADT Bremstrommel” 4 — .
1254 000 99007 38 ~Schraubbolzen - MIdxd0 16  ~ O o nemhng p= 7 \wm%»unx\b%i&‘b\ ar Q927 it Mingear Bolay von L7%
1255 AMZ 121 Acg. " Bremsbelag - v 3Bx4x156 8 —  'Bis A30ca. 2 51497 &r; 2, s ,hi.\v“ oA,
1256 AM2120 A42 W_. Bremshacka \ 8 ~  BisA30ca, 2 51491 heareh oo ekt Nl 4
oot mit aufgenietetem mn_mn Im Ersatzfatl Bremsbacke mit
722 9F7 geklebtem Balag, - ) i i : ’
12562 -A30-420-064%- - -Zsh, Bremsbacke . . 8 - AbA30ca 251402 Erwals ob ca m7p Qsh\k\\wﬁ Auf. 22 927
: ; (mit aufpekiabterm Belag. .
) "-und gehartetar Antauffliche) )
A_WMM .WA_VM_MWWm%_m“W M..m Lﬂ._.m_ AR Wm x8 40 - Entféllt ca. ab A30 2 51452,
1 gfeder 8x69x02 8 - : Y-
1259 AM2121.808 F205 Bromsbolzan. | @20 x 45 a - n.nm.m_\h\ ——— 2 &.\g\nﬁ Geleiyh - 12 86 m hmﬁmvﬁ\. o af \«mﬁn\ P
1260 000 991 18 39 Beilegschaiba . P 205x'Q28x 1 nach Bedarf
000 991 17 39 Beilegschelbe. = - b 20,5x 028 x 0,5 nach Bedarf :
000 991 1939 Beilegschaiba ' 205x®28x3 nach Bedarf
000991 35 39 Beilegscheibe 205x@28x2 nach Bedarf
1261 *0OIN94-6x30 Splint : 6 x 30 4 -~
1265 “DIN1481-8x32 Spannstift, . 8x32 4 -
1266 A121 2018 Lagerbiichse 205x®24x28 4 -
1267  *DQIN3760-50x80x10 Radialdichtung {Simmerring) -




Bild ! Abmessu " | Maschinen-Nr. | Austausch-! Ex :
Nr. Bestell-Nr, Benennung groBterd ”.n—h:cn Stick <on-_¢|nu_h. o Uw.wrou ' mg_wnn.-ﬂ.;?p—ﬂnzsn_ WME%MM
Fig. Dimansions Units Machine No Inter- .
Order No. . 3 ~ Suggested Spare . Weight
No. wnmamwrmﬁ wnm.__._m trom=to Mﬂﬂ%a Parta for Wachines | DesCription per piect
Jll. Dimensions No, de Inter- it R
No. Retérence I8 plus grand dism. | Quaniits | Machine chango- | pécasda rchange Dénomination Poids
et longueur mm ) de-jusqua | sbilité pour Machines par pieci
A30 - A45
1268 *DIN472J80 Sicherungsring {Seegers.) J 80 4 =
1269  *DING885-12x8x50 Palfeder Form A A12x8x5 4 -
1270 000 994 22 60 Sicherungsblech 40 x @50 4 —
1271 *DING25-6208 Ring-Rillentager 40x80x 18 4 -
1272 *DINSB1KMS Nutmutter M4a0x 156 4 —- Ersatzt Nr. 000 990 06 60
- . (Nummernumstellung)
1273 000 994 25 21 Zwischenring 40x050x15 4 —
1274 000 997 17 09 Ringdichtung 38x Q44 xP3 4 —
127% A 20081 A83 Dichtung 8 —
1276  *DIN934M10 Sechskantmutter M1Q 20 —
1277 *DIN137810 Federscheibe B10 26 -
1278 000 993 12565 Blindstopfen @14 x8 4 -
1283 AM2ZP 081 00 O1 " Achstrichter 4 -
1284 *DIN931M10x75 8.8 Sechskantschraube 4 - .
1285 *DING39M10x45 8.8 Stiftschraube 20 - . .
1286 AM2P 121 A 06 Bremsschliissel Q@20 x 1569 4 - **Schlisselweite von 11 in 12 gedndert,
ca. ab A30 251248.
1287 000 99701 09 Ringdichtung 12x020xQ4 8 -
V1289 AM2P 1210304 Bremshebal 2 -
(f. Vorderachse links u. rechts)
HR 1289 AMZ2P 12101 04 Bremshebel, hinten rechts 1 — ++] Bohrungsstellung von 529 in 629 ge-
HL 1289 AM2P 121 02 04 Bremshebel, hinten links 1 - **¥indert, ca. ab A30 2 51248, ’
{von der Senkrechten aus gemessen).
1290 “DING625-6209 Ring-Rillenlager C 3 45x 85x 19 4 -
1291 AM2P 083 A 06 Hauptwelle @141 x 266 4 -
1292 AM2P 083 04 05 Stackachse lang, geschabt 64,5 x 152 2 - Ersetzt Teil Nr. AM2P 083 0205
{vorne links und hinten {gefriste Ausfihrung)
rechts montiert} ’
1293 AMZ2ZP 083 03 05 Steckachse kurz, geschabt @645x105 2 - Ersetzt Teil Nr. AM2P 083 01 05
{vorne rechts und hinten (gefriste Ausfiihrung)
links montiert} ,
1294 *DING28-3207 Ring-Schriiglager /BxT2x27 4 - '
1295 *DIN471-A35 Stcherungsring A 38 4 -
1296  *DIN933M10x20 Sechskantschraube M10 x 20 2 -
Sicherungsring 172 4 - :

1297 *DIN472J72

*Bai Bestellungen statt der
Bazaichnung DIN ein X einsatzen.

** Wir empfehlen im Ersatzfall die neven Teile,
Eine Umstellung auf die neue Ausfiihrung ist nur links und rechts gleichzeitig moglich.
Bremsschliisse!, Bremshebel und 2 Zugstangen A30 120 B0 09 (145 lang} sind zusam-

men auszutauschen!




*Bei Bestellungen statt der
Bazeichnung DIN ein X einsatzen)

. -Nr. LA h- rschia _ Gewicht
| gestar. S— A Stk | Mmoo o s
Di i Units Inter- o Weight
Fig. Order No. rmﬂnom:wu._wﬂwu, per ﬂon__m:n_“_% No- change- w"mmo,w_.uhmnﬂ:ﬁ- Description per piec
No. and Length engine abllity . s
Dimensions No. de Inter- Propositinn de Déncmination oids
Ji . h - de rechange| par piéc
G oo gun. | uvne | et | o | sesitr
. A30 A4S
Achstrichter A45
Bildtafel Nr. 19
A45 080 0108 Zsh. Achstrichter vollst. fir A45 {mit Bremse} - 2
vorne links und hinten rechts Sozwmn_.wﬂm .
{best. aus Teil 1301—-1316, K 1317, 1 B . .
— — Komplette Achstrichter
) 1319, VL 1320, 1327—1329, 1330-1339) worden nur auf
A45 080 0208 Zsh. Achstrichter vollst, fiir A45 {mit Bremse) - 2 Bestellung montiert.
vorna rechts und hinten links montiert,
{best. aus Teil 1301—1316, L 1317, 1318,
1319, VR 1320, 1327-1329, 1330-1339) . < )
AG3080B17 Zsh. Gehiiusedeckel Einpal @122 - 1 Bis >am 3 50404. Nicht austauschbar. | - o I : :
{best. aus 1301—1306, 13091315} gegen A45 080 80 17. 450808017 Gehidugedeckel = siehe Einzelte;
A45 Q80 80 17 Zsh. Gehiusedeckel Einpal @126 — 4 Ab A45 3 60405 |
{best. aus Teil 1301a—1305,
1309—-1315a} . N b
1301 AG3083 A 04 Flanschwelle (Schaft @45} @191 x 147 - 4 Bis A45 3 50404, Bei Ersatz 1301a ) s 0 e e
: zus. mit 1311a.und 1315al 1 x A450838004 -7 =
1301a A45 083 B0 04 Flanschwelle (Schaft @50) @191 x 145 - 4 Ab A45 3 0405 : . : . .
1302 000 990 14 38 Schraubbolzen M14x15x42 — 20  10.9statt 8.8ab 1977 5 x -0009901438
1303  *DING8B5-14x9x56 PaBfeder Form B B14x9x5 - 4 1 X X6885-14x9%56
1304  *DIN3760-60x80x10  Radialdichtung (Simmerring) 60x83Ix10 - 4 - -
1305 AG3 081 B 02 Gehéusedeckel Einpal @122 - 4 Bis A45 3 60404. Nicht austauschbar. 1 x X3769 m 0x80x10
13052  A45081 8002 Gehiusedeckel mmmﬂmﬁeda - u Ab A45 3 50405, 1 x A450818002
1306 AG3081 AB6 Dichtung ,5 dic - -
1307  *DIN931MBx28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 - 28 1 x X625-6205
1308 *DIN137B8 Federscheibe 88 -~ 28 I x X625-6210
1303 *DING25-6205 Ring-Rillenlager 26x52x16 — 4. 1 x 'A450838107
1310  *DING25-6210 Ring-Rillenlager 50 x 90 x 20 - 4 1 X X625-6207
1311 AG3 083 A Q7 Gr. Stirnrad (Bohrung @ 45) @1208x65 -~ 4 Bis A45 3 50404. Austauschbar gegen
. 1311s, zus. mit 1301aund 13182 1 x X471-50x2
-131ta A45083 8107 Gr. Stirnrad {Bohrung @ 50} ?1208x65 -~ 4 Ab A45 3 50405, Ersetzt gefriste Aus-
filhrung A45 083 80 07.
000 891 1008 Anlaufschaibe BxQ70x6 — 4 " Entfilit ab A45 3 50405.
1313 *DING25-6207 Ring-Rillenlager 35x72x17 - 4
1315 *DIN471A356 Sicherungsring (Seegers.} A35 — 4 Bis A45 3 50404. Nicht m:uﬁu:un_.._um_,.
13182 *DIN471AG0 Sicherungsring {Seegers.} ABD - 4 Ab A45 3 50405.
. 1316 000 991 95 40 Beilegscheibe 60x071,56x0,2 — n. Bedarf
000 991 96 40 Beilegschaibe 60x@71,5x0,5 —~ n, Bedarf
K 1317 AG30830505 Steckachse kurz {vorne links @61 x 310,56 - 2 Ersetzt Tail Nr. AG3 083 03 05
hinten rechts montiert) {gefraste Ausfilhrung)
L1317 AG308306056 Steckachse lang (vorne rechts, 61 x 367,56 - 2 Ersatzt Teil Nr. AG3 083 04 05
hinten links montiert) (gefriste Ausfihrung)
1318 *DiIN625-6207 Ring-Rillenlager 35x72x 17 - 4




Bild Abmessun . Maschinen-Nr. - wicht
Nr. Bestell-Nr. Banennung groBlerd .._.n_b:ua Stuck von-—bis nw_wn”".n_un.... i L”ﬁﬁhﬁﬂe:rn WM Stiick
Dimensions . Unlts : Inter-
Fig. 4 Machine No. Sugpestad Spare Weight
Na. Ordar No. _mﬂu_mumww_mﬁ. Mnmmao from-to Mnmﬁ“w. Pans ior Machines | Description per piece
m Dimensions ' . No. de Inter- Fropositinn de . Poids
No. Reéférence le plus grand diam. ; Quantité | Meachine . {change- écesde rachange| Dénomination i
ot longueur mm de—juaqu'a abilité pour Machines R par piece
A30 AAL
1319  *DIN3760-35x6Z2x10. Radialdichtung 35x62x 10 - 4 .
VL 1320 AG30810101 ° Achstrichter {vorne links EinpaB f. Teil — 4° Bis A45 3 50404, Nur austauschbar
hinten rechts montiert} 1305, 3122 gegen VL 1320a zus. mit 1305a.
VL 1320aA45 081 01 01 Achstrichter {vorne finks EinpaB f. Teil . -~ 4 Ab A45 3 50405 :
- hinten rechts montiert) 13052, @126
VR 1320 AG3 0810201 Achstrichter {vorne rechts, EinpaB} f. Teil — 4 Bis A45 3 50404. Nur austauschbar
hinten links montiert) 1305, 0122 gegen VR 1320a zus. mit 1305a.
VR 13202245 0810201 Achstrichter {vorne rechts, EinpaR f. Teil — 4 Ab A45 3 50405
hinten links montiert) 13053, 0126
1321 *DIN471A20 Sicherungsring (Seegers.) A 20 - 4 Bis A45 ca. 3 52100
13213 *DIN4A71AIS . Sicherungsring {Seegers.) A15 — 4 Ab A45 ca, 3 52101
1322 AG3 121 AD4 Bremshebel Mittenabst. 80 — 4 . :
Hebalstellung varn: Von der
Waagerechten 759 nach unten
Hebelstellung hinten: Von der
Waagarechten 359 nach oben
1323 000 991 18 39 Beilegscheibe 205x@28x1 - n. Bedarf
000 991 17 39 Beilegscheibe 205x028 x 0,5 n. Bedarf
000991 1939 Beilegscheibe 205x028x3 - n. Bedarf
1324 A121.2019 Lagarbiichse 205x024x28 - 4
1326 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 - 24
1326 *DIN137B10 Federschaibe B10 - - 24
1327 000993 1265 Blindstopfen D14 x8 - 8
1328 "DIN7603A16x20AL  Flachdichtung A16x20 - 4
1329 *DINIOM16x1,5 VerschluBschraube Mi6 x 1,5 - 4
1330 *"DIN471A32 Sicherungsring (Seegers.) A32 - 8
133t AG3 121 A 51 Simmarring-Laufring B0 x 11 - 4
1332 000 997 47 09 Ringdichtung 26x033x35 - 4
1333 AG3121 AD1 Bremstrommet - 4 -
1334 *DIN7338B3x8 MS Niet B3x8 - -~ 6§
1335 A20121 AQB Bremsbelag 30x4x188 - 8
1336 A 20120 A A2 Zsh. Bramsbacke {mit Belag 1335} - 8
1337 AG3 121 #-86 §705 Bremsbolzen @25 x 54 - 4 Ersefaf .., Hos NS\Q.\A; al Nevbsd €3
1338 0009921812 Zugfeder 010x84Ax02 — 8
1339 AG3121A06 Bremsschlissel @36 x 100 - 4 Bis A45 ca. 3 52100. Austauschbar
gegen 1339a zus. mit Teilen 1321a, 1340. *
133%a A5B5 1218006 - Bremsschlissel - 4 )
s ' {mit Andrehung @ 15} Ab A45 ca. 3 52101
1340 *DINA33-15 Scheibe @15 - 4
1341 0009911239 Beilegescheibe @®35x46,8x0,2 — n., Bedarf
000 991 09 31 Beilegescheibe ®35x46,8x0,5 — n. Bedarf

*Boi Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen]

147

* Unickannld




- - . - . y Gewicht
. mﬂ_n Basteli-Nr. Benennung . ”Mﬂ»auw«m._”m_bann Stitck "._oﬂn.mn_,..m_u_._.a: Ne. nuﬂnmwnz mﬁnﬁﬂﬁﬂ:g pro Stack
Dimensions + Units Machina No. inter- N ted S s..m_.n_.._
e Order No. Lorgost dia par o | fomet | Chenger | BT aches | Ooscrivton per piece
Di ions ° No. d Inter- y - Poid
Jil Raférence _c_ﬂﬂmw%wwa diam. |Quantité _s“n:ﬂ.a n_“._am“.oo. Mh%%.aﬁu«mn.éo Dénomination uM“ _...o.ono
No. at longueur mm de~jusqu'a abilité | powr Machines
A30 A4S
AnschluBgehiuse und Faustachse
Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280 **
Bildtafel Nr. 20 -
1351 "DINS36M10 1. Sechskantmutter M10 4 4
1352 000 990 10 b1 Kugelbundmutter M10 4 4 ' )
1353{A30) A301200109 Zsb. Zugstange f. Vorderachse A30 165 Ig. 2 - Linge 157 in 165 gedindert.
1353{A45) A 120 A 09 Zsb. Zugstange f. Vordarschse A4S 110 |g. - 2 .
1354 000 990 04 22 Halbrundniet ®8x25x22 4 4
1366 *DIN433-84 ST Scheibe 84 4 4
1356  *DINS4-2x15 Splint{ 2x15 a4
1357 A 120 AO7 Zsb. Handbremswelle 1 1
1358 *DIN1481-8Bx32 Spannsijft B8x 32 1 1
13589 *DIN1481.5x28 Spannstift §x 28 © 1
1360 000 994 91 21 Rohr 030x4x35 1 1
1361 00099117 39 Beilegscheibe 20,5x@28x0,5 n. Bedarf
000 691 1829 Beilegscheibe 20,5x®28%x1 n. Bedarf
1362 A1212019 - Lagerbiichse 20,6x®24x28 2 2
1363 A45 061 8009 - AnschluBgehause (2 obere : 1 1 Bis A30 2 51820
Bohrungen f. Gabalstick M12} Bis A45 3 52280
Alle erforderlichen Bohrungen fiir Aus-
filhrung Hydrotenkuyng und Servostat-
lenkung sind ab 1977 vorhandan. Nicht
austauschhar gegen neues AnschluBgeh.
A45 06102 09, _
1366  *DING39M10x45 0.3 88 Stiftschraubae AM10 x 45 2 2. A406.9. ak J{We 57
1366 000 994 80 22 Distanzrohr @20x4,5x32 2 2 Ersatzt 0Q0 994 38 22
1367 A120 A 32 Zsb. Bremshabel 1 1
A 060 B 186 2Zsh. Faustachsa (best. aus Teilen 1 1
13681375, 1379, 1380, 1381, 1381a,
. 1384-1387)
1368 A06b A 30 Abdeckscheibe @90 x 0,1 1 1
1369 *DIN472472 Sicherungsring (Seegersicherung) 472 2 2
1370 000 991 95 40 Beilegscheibe 60x71,5x0,2 n. Bedarf
000 991 96 40 Beilegscheibe 60x71,5x 0,5 n. Bedarf
1370a 000 991 06 29 Beilegscheibe {offen} 60x®71,6x0,56 2 P
i3n 000 991 73 39 Abdeckscheibe ?7M1.8x05 2 2 )
1372 *DING25-306A Ring-Rillenlager {mit Fiillnut) 30x72x19 2 .2
1373 - 00099174 39 Abdeckscheibe mit Loch 31,2x71,8x0,5 2 2
1374 A 065 A 20 Gelenkbolzen ®35x 92,5 1 1
1378 ADB5 A17 Gabelstiick 1 1
1376 *DING6798A12,5 Facherscheibe A125 6 5]
1377  *DINA31M12x35 8.8 Sechskantschraube M12 x 35 2 2
1378  *DIN934M12 Sechskantmutter M12 4 4 '
1378  *DIN439M18x1,5 Sechskantmutter M18x 1,6 2 2 DIN Umstellung, 936 in 439.

*Bei Bestellungen statt der

Razaichrniinn NIN ain ¥ sincatrant




i . . A ) | inen- tBusch- Gewicht
m_un Bestell-ir. Benennung oqwmﬂﬂww.”.ngzom Stilek q_aﬂ_ula.w__ﬁg Nr. .nmwxﬁw._.__uom_, Erasirialvorschiag pro Stiich

, Dimensions Units Inter- ’ ;
Fig. Order No. Largest dla. per Machine No. change- Suggested Spare Description Em_n!
No. and Length engine tram-to nc._.%a Panis for Machines par piece
J Rate __u.q..w:ﬂn:ua P Guantits HP de _.“.__m_.. Propositien de Dénomination Poids

- rence s grand diam. acht nge- placesde rech. i
Ne. %. “unﬂ_n_mm:q BLs uan aml_:um_._,_p Mc“._.»_wa va.mwmum:n.mnuéa par piéce

A30 A4S
1380 000 990 07 40 Gewindestift MiBx 1.6 2 2
1381 A 061 A 16 Faustachse | 1
1381a *DING885-10x6x25 Palifeder Form A 10x6x 25 1 1
1382 *DIN934M14 Sechskantmutter M14 4 4
1383 *DIN137B14 Fedarscheibe B14 4 4
1384 A'990 91 01 Zsh, Silentbloc 72ip. 1 1
1385 0009911308 . Anlaufscheibe 485x82x2 1 1
1386 000 994 3560 Sichaerungsscheibe 1 1
1387 A0B5A 18 Anschiagmutter M4Ex15x8 1 1 Im Ersatzfall wird Mutter 10 mm dick
: . geliefert. '
1388 000 992 35 80 Silentbloc 35xP56x565 1 1
1389 *DIN9S1KM7? Nutmutter M35x 1,5 1 1 Ersetzt Q00 990 05 60
{Nummernumsteliung)

1390 Q00 99317 47 VerschiuBdeckel 1 1
131 *DIN71412AMSB Schmiernippel M8 2 2
1392 000 993 40 65 Blindstopfen .02 1 1
1393 000 993 38 55 Blindstopfen f.014 2 2 Bis A30 2 51920
1394 00C 993 14 55 Blindstopfen f.M14 a9 9 Bis A45 3 52280
1395 000 993 10 55 . Blindstopfen f. M10 2 2

© Umriistung des Knickpunktes.
Fiir ginan Umbau auf die neua Knickpunktausfiilhrung sind die Teile der Bildtafel 21a erforderlich,
Dabei sind jedoch die Punkte .a) und h) zu beachten. :

a) Ein Austausch des AnschluBgehduses ist nicht erforderlich. Im vorhandenen AnschiuBgshause

sind die beiden oberan Gewinde fiir die Befestigung des neuen Gabelstiickes von M12 auf M16 zu

dndern, .

b} An Stelle des Zwischengehduses A45 061 81 08 ist das Zwischengehiuse A45 061 B0 08 zu ver-

wenden.

*Bei Baestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

**Bai A45, Maschinen Nr. 3 51996 — 3 51999, 3 52262, 3 52273, 3 52277,
ist bereits der neua Knickpunkt von Bildtafel 21a eingebaut.

U mbaze néch? vorted e ff |
Wy Ui ek ponbt kel deeine .&a\mm_‘\m Stenats i \Sﬁ\ oy \v




Abmessung - Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzreitvarschlag ' Gewicht
Bestell-Nr. Benaennung groBler® uLange | SOK | yon g .| barkeit | lirMaschinen pro Stiick

Dimensions Units Intar- i
. Machine No. Suggesied Spare Waight
Order No. Largest dia. par L change- i Description . .

and Length engine trom—to ability Porla for Machinas . , . per piece

Dimensions No. de Inter- Proposition de . Poids
Référance le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piecesde rechanga ' Dénomination par piéce
. et longuaur mm de-jusqu’a abilité pour Machines . )

, A30 A4S
Zwischengehduse und Gelenkwellen

Bildtafel Nr. 21

A45 060 01 14 Zsb. Zwischengehiuse vollst. Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280.
(bast. aus Teil 1368—1375, 1379—-1381, Komplatte Zwischengehduse werden
13841391, 1412, 1421, 1422, nur auf Bestellung montiert.
1429-1437) Umbau auf neuen Knickpunkt siehe Seite 151,

000 991 75 39 Scheibe 126x@32x6
*DIN937M12 fl. Kronenmutter M12
*DINS4-3x88 1O Splint 3xB0l0

AB17 A95 Zsh, Gelenkwelle kpl. 0299, L=374

AB17 A90 Gelenkkreuz f. Gelenkw. 1404 E1107 D10 001

*DiN3760-30x62x12  Radialdichtung {(Simmerring} A30x62x 12
*DIN4A71A30 Sicherungsring {Seegersicherung) A30

000 991 13 40 Beilegscheibe 30,6x40x 0,5
*DINAT2J62 Sicherungsring {Seegersicherung) Je2
*DING25-6206 Ring-Rillenlager 30xP62x 16"

000 991 36 40 Beilagscheibe © 4Bx(Q61,8x0,2

000 991 3840 Beilegscheibe 48x061,8x0,6

000 994 06 22 Distanzrohr G40x4x 140 Bis A30 ca. 2 52120 ' Im Ersatzfalt 1410a.
: Bis A45 ca. 352430 (139 lang) 2us, mit

2 Scheiben 000 991 13 40.
000 994 31 23 Distanzrohr @40x 4 x 139 Ab A30ca. 252121 >
: Ab A45 ca. 3 52430

Ersefef 3«30

g
uw%-u BB LD

NWI =N ENE R R

000 991 81 40 Beilegscheibe 30,6 x @47 x 0,5 n. Bedarf

Q00 991 8240 Beilegscheibe 30,6 x 047 x 1,0 n. Bedarf
*DIN939M14x35 8.8 Stiftschraube M14 x 35
*DING33M10x20 ~ 10.9 Sechskantschraube - M10 x 20
*DIN137B10 Federscheibe : B10

A 160 A 26 Zsb. Abdeckbiech
*DIN13788 Federscheibe B8
*OIN933MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16

000 993 1555 Blindstopfen {nur bei-mech. Lenk.}) . M14/V9
*DING34M12 Sechskantmutter M12
*DIN137B12., Federscheibe - B12

A45 067 8008 )  Zwischengshiuse

Bis A30 2 51920
Bis A45 3 52280

Im Ersatzfall warden ab 1977 ZwischengehBuse
mit allen erforderlichen Bohrungen f. Hydro-
lenkung, Servostatlenkung, alten und neuen
Knickpunkt getiefert. Zwischengehiuse

AA5 061 81 08 nur ab A30 2 51921,

ab A45 3 52281 verwendbar,

shbhb[maanns
Shbh{asaNs

1422  *DINS39M12x30 Stiftschraube {f. mech. Lenkung) M12 x 30
1422a *DIN939M14x35 . 8.8 Stiftschraube {f. hydr. Lenkung}l M14 x 35 - Bis A30 2 51920
1423  *DIN1472-10x20 Palkerbstift {f. mech. Lenkung) 10x 20 | Bis A45 3 52280
1423a *DIN1472-14x32 Pallkerbstift (f. hydr. Lenkung} 14 x 32 '

1424 A 061 A 82 Dichtung 287 x 1

*Bai Ractalliinaon ciatt dar




il ' Maschinen-Nr. h- i Gewicht

msa Bestell-Nr. Benennung mqw.mmﬂwmu.nrm:oa stek [ ot nnw_"wmug U shascmen pro Stiick
Dimensions Units inter- ;

Fig. Machine No. Suggested Spare Weight

No. Order No. wﬂmwmﬁ. e e | Tom-to M”m__,%n- Parts for Machines| D€86rption per piace
. Di i No. de tntar- i
n__w Reéférence _aﬁﬂﬂmmﬁwn diam, { Quantité | Machine nﬂn“ﬁu. Wﬁw%w_a__.w u-uhnaon Dénomination Wmuauu_o ce
i at longueur mm de=-jusqu'a abllité pour Machines
. A30 A45

1425 *DINS33MBx16 Sechskantschraube M8 x 16 1 1 - A30 2 50460-2 51920

1426 *DiN13788 Federscheibe B8 1 1 A4B 3 604483 52280

1427 A45166 02 11 Leitungsfilhrung oban 1 1 Nachtrégiicher Einbau

1428 A45 160 80 61 Zsh. Leitungsfiibrung untan 1 1 ist moglich,

1429 000 999 03 02 Griff 50 Ig. 2 2

1430 A45 0700229 Zsb. Schaithebe! f. Zapfw. 1 1
- 1431 000 997 68 09 Ringdichtung 18x®25x35 2 2

1432 000993 10 656 Blindstopfen fiir M10 6 6 Bis A30 2 51920, bis A45 3 52280

1433 504 074 00 30 Schattfinger f. Zapfw. @12 x 49 1 1

1434  *DIN1481-6x24 Spannstift 6x24 - 2 2 Ersetzt 6 x 20

1436  A4507001 29 2sb, Schalthebel f. Vorstufe V¥ R 1 1

1437 A 07501 06 Schaltfilter f. Vorstufe Q12x 875 1 1

1438 000 993 08 55 Blindstopfen in Zwischengeh. fir M8 2 2

1439 000 993 41 55 Blindstopfen in Zwischangeh. fiur @8 1 1

“Bei Bestellungon statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




~

lil

Beo Spiel wm Enivkpumbt

. \m,w

Rie 2 Savs S4.7 %8 -v

RUBOROXAY  Grelenktrages Husdouscheatfe Grc W45 3 53001 537
besd- s AUES/14EL frRo AR v SE[Ra A4
i ) Maschinen-Nr. h- Gewicht
m_«_n Bostell-Nr. Benennung m“.:mwmuqﬂ._u.n_h:nm Stack r.o._p..ﬂngh.o... ' ”erWug _m_._qwu Ln_h..ﬁ“ﬂozﬂo pro Stick
; Dimensions Units ~ {inter- ' o Weight
Fig. Order Na. Largast dia, per Machine No change- Suggested Spare Description h
No. rder No m:%_.m:E: enpine tfrom-to abiity Parts for Machines per piace
Dimensions No. de Inter- Proposition de - Poids
Jil. i ; . recha Danamination :
No. | Raiornce l pus grand dam. | Quoris | Machive . |changer | daceuie soae par i
A30 A4b
Knickpunkt
Ab A30 2 51921
Ab A45 3 52281
. Bildtafel Nr. 21a
A45 060 80 16 Zsb. Knickpunkt 1 1 Ab A30 251921
(best. aus Teilen 1456—1487) Ab A45 3 52281
1455 A45 061 02 09 AnschluBgehéuse (2 obere 1 1 Ab A30 251921
Bohrungen f, Gabeistiick M16} Ab A45 3 62281
1456 A45 065 80 20 Getenkbolzen . @35x 95 1 1 23
1457 A45 065 80 17 Gabelstiick 1 1 Bis ca, A30 2 52630 | Im Ersatzfall 1457a \
- Bis ca. A45 3 52850 ) zus. mit 1129a. ~
1457a A45 06581 17 Gabelstiick {verstdrkt} 1 1 Ab ca. A30 252631 2 w
1458 000 994 16 67 Sicherungsscheibe VS 16 2 2 Ab ca, A45 3 52851
1459 "DINS3I3M16x60 8.8 Sechskantschraube M16 x 60 2 2
1460 *DIN137B12 Federscheibe B12 2 2
1461 *DIN934M12 Sechskantmutter Mi2 2 2
1462 *DINS24M14 Sechskantmutter M14 4 4
1463 *DIN137B14 Federscheibe B14 [ 4
1464  *DING39M14x35 8.8 Stiftschraube M14 x 35 4 4
1465 A45 065 80 14 Gelenktriger 1 1
1466 *DIN71412AMB Schmiernippel M8 x 1 3 3
1467 *DiN126-18 Schaibe 18 n. Bedarf
1468 *DIN137B16 Federscheibe B16 2 2
1469 *DIN93I3M16x30 8.8 Kad. Sechskantschraube M16 x 30 2 2 Einstellung 389, Priifma8 A30 = 888 mm,
A45 = 962 mm :
1470 000 997 30 56 Gelenklager @30x65x20 1 1 mmw .\.\Q. NF gﬁb\n ?..m&u\.uh:ﬁ .\un.mma.z mﬁhnh. . Qmﬁ.nhs‘._.\s Tve\ ) wa&m.\n Z Qh....«bﬂ\m.‘ﬁf
1471 *“DIN472J55 Sicherungsring (Seegersicherung) J 65 1 1 L ol A4 '
1472+ 000 994 22 23 O442&{Zwischenring @34x35x11,7561 1 o A4F) emboaten
1473 *DINSB1KMS Nutrutier M25x 1,5 1 1
1474 A45 Q65 81 22 Pendelbolzen @38 x 69 1 1 Bis A45 3 52380 mit Gewinde M30 x 1,5
{A45 065 80 22}. Im Ersatzfall wird Bol-
zen 1474 mit Gewinde M25 x 1,5 geliefert,
Austauschbar zus, mit Mutter M25 x 1,5
DIN9BIKMS, ,
1475 000 994 27 23 Distanzring 30xQ38x5 1 1
1476 A45 065 80 19 Pendal 1 ]
1477 000 997 26 56 Gelenk|ager @30x47x18 2 2
1478  *DINA7247 Sicherungsring J47 2 2
1479 000 994 03 78 {5 Seeger-Stitzscheibe §525x35x2 2 2
1480 *DINSG1KM5 Nutmutter (mit Loctite M25x 1,8 2 2 Bis A45 3 52380 Nutmutter
: und Kdrner sichern) DiNIBIKME; M30 x 1,5. '
1481 000 990 14 61 Sicherungsmutter M14;8W22x11 2 2 Anzugsmoment 170 Nm (17 mkp).
Ersetzt Faderring u. Sechskantmutter,
1482 A45 0658013 1 1

Pendelanschlag




5046 EKnickpunktverstdrkung A30/45

000 991 84 41 2x Scheibe

5046 065 80 07 1x zwischenplatte
5046 060 01 76 * 1x Rolle zsb.
X137 B1l4 , 2X Scheibe

X933 M14x45.- OM555 2x Schraube
X71412 AMBx1 . : 1x Schmiernippel
X137 B12 0x Scheibe

B 1

X931 M12x35=0%'3§45 2x Schraube Ly

5046 065 80 11 2x Beilegeblech«p pichl mehr ‘_’Cé’["”
: o A5k Lo A

5046- 060 80 15 1x Stlitzplatte _

X933 M12x30 CHoX75. 8x Schraube

1432

101
105 107 1408 1409 1407 Kig-a 1

el sl

" O@ﬁrzoz - 102 @_@i‘z o
| o S0

15 14527,
4
e 1449 ) reor 1451
1452
156 1452b

A 30
A 45
Bildtafel—table—tab!eau—tabla-—No.2‘1 N




]

. , Abmaessung " Maoschinen-Nr.'| Austausch-| Eraatzieitvorachiag . _ Gewicht
Bestell-Nr. Benennung groBter® u Lange | Stick von-bis parkeit fir Maachinen . ) pro Stick

Dimensions Unlts Inter- ;
. Machine No. Supgested Spare - Waeight
Order No. Largest dia. per _ change- Description d
and Length engine | from—to wu._m% Parts {or Machines per piece

] . Dimensions No. de Inter- Propasitinn de ’ Poids
Réference la plus grand diam. | Quantité | Machine change- pidcas de rechange Dénomination iac
ot longueur mm de=-jusqu’a abilitd pour Machines par praca

A30 AAS

Sonderzubehor fiir A45
bis 3 52280

Zsb. Knickpunktverstirkung Beim Anbau an Maschinen

f. A45 bis 3 52280 Typs 5048 : bis A45 3 50248 sind im Anschiull-

{best. aus Teilen 1440—1452} gehéuse nachtraglich 2 Gewindab.
M12 anzubringen!

000 991 84 41 Scheiba , 145x029x5
5046 065 80 07 Zwischenplatte 40 x 10 x 150
5046 060 01 76 Zsb. Rolle kpl.
*DIN137B14 Federscheiba : B14
*DIN931M14x45 -~ f0/¢ 10.9 Sachskantschraube M14 x 45

*DIN71412AMBX- - Schmiernippe! M8 x 1
*DIN13IB12 Federscheibe B12
*DIN9IIM12x38 8.8 Sechskantschraube M12x 35
5046 065 80 12 Abrolldruckplatte 35x165x 170
5046 065 80 11 Beilegblech {nach Bedarf 35x160x 1
beilegen bis Abstiitzrolle am -
Tei! 1458 spielfrei anliegt)

046 060 B0 15 Zsb. Stiitzplatte : Beim Anbau an A45 3 51745—3 52280
' in der linken senkrechten lascha zusitz-
lich Bohrung @13 im Lochabstand von
43,5 mm behren. Lasche auf 130 mm kiir-
zen. Bafestigung linksseitig nur mit 1 Schraube.

S=NN=2 | NN-—=N

*DIN137B12 Federscheibe
*DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ain X einsatzen.

Nsaue Knickpunktausfithrung -
ab A30 2 51921, ab A45 3 52281
sighe Bildtate! Nr. 21a,




i ) . - . i an- - vors : ’ . ) . ' Gewicht
mua Baestell-Nr. , Benennung , nm»qm.aaww._“_arn:nm Stick <zon_..uln~..._‘_u_.._-= Nr. nw_w_“.un.__nnz Sorrdanchinan 0 L : uaim_.,nanx
) Dimansions Units Inter- . LT ' - ) , . Weight
Fig. Order No.- . Largest dia, per Machine No. change- Suggested Spare Dascription h
No. r . ) and Length | engine . from-to . nz_.:zo Parts for Machines | = . - . per piece
- | Dimensl | No. d Inter- ition : . - : L i
o Retérence . . Ta pios grand diam. | Quanité | Machine change: | pibcesde rechangel ;o Dénofination o o ace
o ot longuaur mm - de-{usqua abilité pour Machines :
A -A30 A4S ‘
Gemmertenkung 7359
{mechanische Lenkung)
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr. 22
1501 000 999 1015 Drehgriff {f. Lenkrad m. runder Spaiche} ) 1 1 Bis. ... Nicht austauschbar Y Entfalit
1501a 000 999 81 15 Drehgriff {f. Lenkrad m. quadrat. Spaiche) 1 1 Ab.... ab 1976,
. neue Unfatlschutzvorschrift GTA. :
1502 AG3 111 A 80 Abdeckkappe @50 1 1 :
1503 *DING36M18x1,5 fl. Sechskantmuttar T Mi8x 1,6 1 1
1504 AM2 111 AO7 Lenkrad @400 1. 1
1505 A110 A D1 Zsh. Gemmarienkung ) ZF 7350900 203 1 1
. {best. aus Tailen 1503, 1505, -
1508—-1510}
1508  *DIN9S34M12 Sechskantmutter M12 4 4
1507  *DING798A12,5 Fiicherscheibe . A12,6 4 4
1508 A112A03 Lenkstockhsbel ZF 7358012467 1 1
1509 ZF 7358 037 103 Sicherungsblech . 1 1
1510  *DINS37M30x1,5 Sechskantmutter . M30x 1,5 1 1.
1511 *DIN71412AM8 Kegelwulstschmierkopf AMS x 1 2 2
1512 AG3 110 A 04 Zsb. Schubstange 1 1
{best. aus Teil 1511—-1515) .
1513 AG3112A 81 Schutzkappe Loch @18 2 2
1514 *DING37M14x1.5 Kronenmutter M14x 1.6 2 2
1515 *DINS4-3x30 Splint 3x30 2 2
1516 AG3112B 31 Schubhebel ) ’ 1 | i
1517 *DIN1472-10x20 * Palkerbstift © 10x 20 1 1
1518 “DIN137B14 Federschaiba 814 4 4 -
1519 *DIN933M14x30 8.8 Sechskantschraube M14 x 30 4 - 4
1520 AG3131A35 Scheibe @66 x 1 1 1
1521 *DING3MBx15 —> Senkschraube X365 HEx /4  MBx 15 2 2 T :
1522 A 1308113 Zsb. Regulierhebel mit Abstellraste 1 1 Ersetzt A 130 A 13 (ohne Raste).
1623 000 B9507 &5 Stellschraube ME-c32. Y43L 1 1 :
1524 A130C23 Zsh. Gasseilzug kpl. 880 tg. 1 1 . Ersetzt Gasseilzug 860 lang.
1624a E6 042 A 14 Zentriernippel (f. Tragbl.} ®12x9 1 1 .
1524b 000 99006 26 ES-Bolzen ES6x 24 1 1
1524c *DIN71752-6x24. ~5r Gabelkopf Oﬁouwo QA\U 6x 24 1 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DN ein X einsatzen.




Bestell-Nr.

Benennung

Abmassung
gréBtar® u.LAnge

Stick

Maschinan-Nr.
von-bis

Austausch-
barkeil

Ersatztpitvorschiag
ir Maschinen

Gewicht
pro Stick

Qrder No,

Dimensions
Largest dia,
and Length

| per

Units

anging

Machine No.
from-to

inter-
change-
abillty

Supgesied Spare
Parts {or Machines

Description

Waight
per piece

Rétéarence

Dimensions
le plus grand diam.
el longueur mm

Quantité

No. de
Machine
de-jusqu'a

Inter-
change-
abilite

Propositian de’
pidcesde rechange
pour Machines

Dénomination

Poids
par piéce

A110 A 01

7358 001 272
7358 002 106
7368004 117

ZF Gemmerlenkung Type 7359

Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799

Bildtafel Nr, 23

Zsh_ Lenkung

{mit Lenkstockhebel ZF 10)

Rechtsgehiuse
Gehéusedeckel

Schnecke linksgingig

7359 900 203

A30 A4bB

-t

7358 105 191
0630 361 042
7359 003 105
A112A03

0634 302 552

Zsb. Lenkrollenwelle

VerschluBdeckel
Lagerflansch

Lenkstackhebel
Wellendichtring

7358012 467

7315240 105
7358033 108
7358 034 107
7358 027 101

0635 299 011

Otstopfen
Dichtung
Rotlentaufring
Rollenkdfig
Kugelhalter

0637 009 107
7359033 102
7359033 103
7359 033 104
7359 033 105

Sechskantmutter

Ausgleichdichtung
Ausgleichdichtung
Ausgleichdichtung
Ausgleichdichtung

Mi8 x 1,6-6G
0.1

0,12

0,15

03

e e s ) e e R g iy R i iy

1
n. Bedarf
n. Bedarf
n. Bedarf
n. Bedarf

0637 009 122
7358 037 103
0636 028 020
0636 024 018
0631 302 102

Sechskantmutter
Sicherungsblech
Sechskantschraube

Sachskantschraube {selbstsichernd)

Zylindarstift

M30x 1,5

M10 x 35-8.8
M10 x 25-8.8
MB x 20

0634 302 150
0770 069 513
0630 301 011
7358 634 146

Wellendichiring
Sicherungsring
Federring

Zmn_._ma__..iu mit Sperr-Rollen

ZF 73

—n ok | A
Y- TN ELE- Y-

Ersetzt 0630 532 007

7348032118
7348032 119
7348032 120
7348032121
7348032122
7348032123
7348032125
7348 032 126

Fiihrungsscheibe
Fiihrungsscheibe
Fiihrungsscheibe
Fiihrungsscheibe
Fithrungsscheibe
Fihrungsscheibe
Fiihrungsscheibe
Fiihrungsscheibe

-
14]

4 2]

g

NNRNRRNRN NN
AWk

1 Stiick wahiweise

0637 009 112
7325030 105

Sechskantmutter
Nachstellschraube

M14 x 1,5-6G




Abmessung Stuck Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersaizteivorschiag - Gawichi
grofiter® u LAnge von—bis barkalt 1ar Maschinen . pro Stock

Bestefl-Nr. . Benennung

. . . . Dimensions Unita i Inter- i

" Machine No. Suggested Spare - Weight
Order No. . Largest dia. per _ change- 9 Description A
. and Length gnging | FOm-10 ability Parts fot Machines . . | per piece

. . . Dimensions No.de tntar- Proposition de ’ Poids
Rétarence la plus grand diam. | Cuantité | Machine change- phces oe rachange Dénomination par pibce
. - 8! longueur mm de-jusqu'a abifitd pour Machines -

_A30  A45

8120 040 104 Typenschild 1

0631 311 009 Halbrundkerbnage! 3 2

7359015 105 Druckboizen . : 1

73508 036 106 © Zyl, Druckfeder 1

7368 634 146 Sperr-Rolle - : . 2
- {nur zus. mit ZF 51 lieferbar).

7359017 112 . Lenkspindel
08631 501 478 PaBfeder B8 x 7 x 32




Abmessung " | stk "{ Maachinen-Nr. | Austausch-| Ersatztein M Gewicht
grobterd u.Lange c von-bis barkeit t0r Maschinen - . { pro Stick

Bestell-Nr. ' Benennung

. y . Dimensions Units Machine No. Inter- Sugaesied Spare c . | weight.
Crder No. Largest dia. per from—to change- v“uw ,o-:wmﬂsoo Description . nmqwmmnm

and Length enging ability

. . Dimensions No. de Intar- Proposition da ' ) ’ . | polds
Rétérence la plus grand diam. | Quantité | Machine change- piscesde rachange . - Dénamination par piace
. et longueur mm de=-jusqu's abilité pour Machlnes. .

A30 A45

N_u.m_um:__m._,-zﬁqo_m:r::m Type 7407
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr. 24

000 999 A 15 Orehgrift A ca, @50
AG3I 111 ABOD Abdeckkappe o @50
_*DIN938M18x1.,6 fl. Sechskantmutter - © T M18x15
T AM2111 A Q7 Lenkrad ' @400
*DIN63MBx16 . —»  Senkschraube x 9% \aﬂ@\m M8 x 15

A 1308113 Zsb. Regulierhebel mit Abstellraste

000 995 07 55 Stellschrauba wex32 IS
A130C23 Zsh. Gasseilzug kpl. . 8801g.

E6 042 A 14 ’ Zentriernippel {f. Tragbl.) P12x9

000 990 06 26 _ES-Bolzen ES6x 24

*DIN717528x24 > Gabelkopf Coo YA 1rS 6x 24
AG35110 A0 Zsb. Hydrolenkung ZF 7407 975 115

Entfillt ab 1976 (neue GTA}

Ersstzt A duo A 13 (ohne Raste) . /r 24 \.E\me\\ %ﬁ.ﬁh@&gﬁu\\ﬁ\@ \NLQ.\.“ 7 \V&\ \s.\\“ﬂﬁ\mv v

Ersatzt Ou?-m__Em 860 lang.

Ry i e I R

Im Ersatzfall wird Lenkung mit ZF
(best. aus 1625, 1626, 1527} - . Nr. 7407 955 119 (Gehéuse verstirkt)
geliefart,

A20112803 - rm:xmnOn_n.—._mg_ ZF 7363012 715

*DIN937M35x1,5 fl. Kronenmutter
*DINS94-6x65 Splint
AZ0110 A04 Zsb. Schubstange
(best. aus 1529—1532} .
._u_z.w._ﬁu)__sm Kmna_ic_mﬁnsamquou* >_$mx._

A201128081 Schutzkappe {f. Schubstange} 30. 69. 005
*DIN937M18x1,5 fl. Kronenmutter,

A20112A 3 Schubhebel
*DINS4-6x35 Splint
*DIN1472-14x32 PaBkerbstift

*DIN931M14x35 10.9 Sechskantschraube

*DiN137B14 Federscheibe

*DIN934M 14 ’ Sechskantmutter A>=~:nm3 12 Bxu.
*DIN127A4 Federring

*DIN934M8 ’ Sechskantmutter M8

*DIN13788 Federscheibe B8
A20131 A 04 -Befestigungsplatte 25 x 5 x 160

P QTN Y
P Y Y

=N BRINN=SNNN
=N N [NNN=NN]N

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gin X einsetzen.




Abmessung
grifter? u.LAnge

. Dimansions Units Machine N Inter- . Weight
Order No. Largest dia. per_ :%%T__% % [ change- w”w.mm_ww nmnunn_n- Description per piece
and Length engine ability i
Dimensions No. de Inter- .| Propositinn e . . . Poids
Rétérence la plus grand diam. | Guantité | Machine changa- percos de rachangs| Dénomination par piéce
et longueur mm de—jusqud " | abilité powr Machines

A30 A45

Maschinan-Nr. | Austausch-| Ersaizteilvorschiag Gewich!

Bestel-Nr. Benennung Stock vOn-bis barkeit ts Maschinen ] pro Stick

ZF Spindel-Hydrolenkung Type 7407
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
Bildtafel Nr. 25

Zsh. Hydrolankung kpl.
mit Lenkstockhebel ZF 49

{m Ersatzfall wird Lenkung mit ZF
Nr. 7407 955 119 (Gehause verstiirkt)
geliefert.

Ersetzt Gehduse 7407 301 180

und 7407 601 180.

AG35110 A0 7407975 115

7407 601 186 Zsb. Gehiduse mit ZF 1-ZF 5

0770 198 049
0630 502 030
7407 023 001 Lagerbiichsa
7407 023 002 Lagerbiichse
8,50Ki.MIDIN5401 - Stahlkugel

7407 040 102 VarschluBstopfen

0634 306 158 O-Ring 25x25
: irn Zusarnmenbau nicht enthalten sind:
AM12x1,5/

A12x 156,85

Weltendichtring (mit Staublippe) 40 x 56 x 10-
Sicherungsring 56 x 2 DIN 472

Mit X bezeichnete Teile werden
fose nicht abgegeben.

z

-

0636 305 005 Verschiuschrauba

0634 801 205 Dichtring

8120040 108 Typenschitd .

0631 311 Q09 Halbrundkerbnage! 3x4
7407 043 109 Kolben

8062030 102 Schlitzstopfen

7418 033 105 Dichtring

7418 033 106 . Abstreifring

0634 801 207 Dichtring ABx11,5/
DIN 7603

0636 305 068 VerschiuBschraube CMB x 1/

. DIN 7604
7407605 136 Zsb. Segmentwelle mit ZF 41/42/43

0770032 873 Scheibe 2,95
0770032 874 Scheibe : 3,00
0770032 875 Scheibe 3,06
0770032 876 Scheibe 3,10
0770032 877 Scheibe 3.15
0770032 878 Scheibe 3.20
0770032 879 Scheibe . 3,26
0770032 880 Scheibe 3,30
0770 032 881 Scheibe 3,35

8068 030 113 Nachstellschraube m. Schiitz
0770 069 512 Seegerring J25 x 2 Sd

Ersetzt 7418 040 111,
Ersetzt 0631 311 008.

—_ Ay = ar A A =

-

Ersetzt 7407 605 136

—

Ersetzt Nr. 7368 032 116

Ersetzt Nr. 7368 032 117

Ersetzt Nr. 7368 032 118

Ersetzt Nr. 7368 032 119

1 Stiick wahlweise Ersetzt Nr. 7368 032 120
. Ersetzt Nr. 7368 032 121

Ersetzt Nr. 7368 032 122

Ersetzt Nr. 7368 032 123

Ersetzt Nr, 7368 032 124

Ersetzt 0630 532 010

7407 033 105
7407 032 107

Profildichtring
Stiitzscheibe




Bastell-Nr.

Benennung

Abmessung
grifter® u.Lange

Stizck

Maschinen-Nr.
von=-his

Austausch-
barkeit

Ersalzteivorschiag)
tar Maschinen

Gewichl
pre Stick

QOrder No.

Dimensians
Largest dia.
and Length

Units
per
angina

Machine No.
from-to

Inter-
change-
ability

Suggested Spare
Parts tor Machines

Description

Weight
per piece

Ratérence

Dimensions
lg plus grand diam.
et longueur mm

Quantité

No. de
Maching
de-jusqu'a

tnter-
change-
abilité

Proposilion de
piacasde rechangs)
pour Machinas

Dénomination

Poids
par pié¢ce

0637 010 103

0631 701 070
A20112B 03
7407 302 101

Kronenmutter (Anzugsm. 12 mkp}- M35 x 1,5/

Splint
Lenkstockhebal
Gehdusedeckal

DIN 937
6 x 65/DIN 94

ZF 7363012 7156

A30 A4S

1

1

0634 306 302
0636 015 0N
0630 301 010
0770020 002
7407 203 120

O-Ring
Sechskantschraube
Federring
Dichtungsmutter
Zsb. Zwischanflansch

105 x 3

M8 x 25/DIN 933

B8 DIN 127

7407003 120
6 @ Glte-KI.ID
DIN 5401

0634 306 292
7407 034 116

Zwischenflansch
Stahlkugel

0O-Ring
Haltering

@6
75x3

k] b OO0 k| ks s

By R Yo Ry [ g

Mit X bezeichnete Teile werdan
lgse nicht abgegeben

0634 306 229
0630 502 019
0634 349 078
0634 306 320
7407 034 111

G-Ring

Sicherungsring

O-Ring &8 ¥70 434020
0O-Ring .
Distanzring

295x 15

36x1,5/DIN 472

93 x 2
75x 2,5

0 770 031 500
7409033 115
7407 004 155
7407 646 124

Umn:i:na

0-Ring 303088
Schnecke 3
Ventilbiichse mit Ventilge-
hiusa ZF 120

{nur mit Teil ZF 120 lieferbar)

Arf45
334 lang

1
1
1
1
5
1
1
1
b]
1
1

NN (N (TP PN

Ventilbiichse einzeln 7407 042 109
nicht ligferbar.

0770 029 020
0635 299 005
7407 032 111
0630 531 230
0770 029 024
7407 032 117

Axial-Nadelkafig
Star-Kupelhalter
Lagerscheibe
Seeger-L-Ring
Axial-Nadelkafig
Axial-Scheibe

25x42x 2

36,3%25,8x3,175

A25x1,2L
45x865x 3

Ersetzt 0635 302 Ot1

Ersetzt 0636 302 001

0770 060 143
7407 646 124

0770 031 582
0634 306 248

Druckfeder

Ventilgeh&use mit Ventilbiichse
{nur mit Teil 101 liefarbar)

Dichtring
O-Ring

40x 3

- T AR =t =t s -

- ORI R = = =t

7407034 118
0635 300 087
7407 036 103
7407 042 102
0634 306 623

Lagerring
Nadetkifig
Ventilfeder
Ventilkalben
O-Ring

25x 29 x 10

13x2

e I

— ek ok b ek | -




i Ab ) Maschinen-Nr. h- Gewicht
m"._n Bestell-Nr. Benennung o_ﬂm,oaqu__”m_.n:om Stuck <on_..a|nzh e nw_w_a_n_."mn _mn,w ﬂ”ﬁ_ﬁnﬁnssa pro Stilck
’ Dimensions Units f inter- i

Fig. i Machine No. Suggested Spare Weight

Qrder No. Largast dia, per | - change- Description .
No. wzn_n_.m_._us engine trom=to mw.__% Parts tor Machines per piece
1 Dimensions . No. de Inter- Propasitinn de . Poids
No. Raférence I8 plua grand diam. | Quantité | Machine change- | piscesde rachange Dénormination par piéce

ol longueur mm de—Jusqua abilite pour Machinea
A30 AA45
ZF 128 7407 040101 VerschluBstopfen 1 1
ZF 129 0635 101 060 Zytinderschraube g_.__.w x1 x 50/ 4 4
DIN 912

ZF 140 7407003 122 AbschluBflansch 1 1 Rohwilnr, 7407 503 102.
ZF 141 0634 306 072 O-Ring S0x 3 1 1 :
ZF 142 0770 198 026 Wellendichtring (ohne Staublippe} 25x40x 7 1 1
2F 143 7407 032 112 Anlaufscheibe ’ 1 1 ,
ZF 144 0770 198-849-70% Wellendichtring (mit Staublippe) 22x32x7 1 1
ZF 145 0636 015 091 Sechskantschraube M8 x 26/DING33 3 3
ZF 146 0630 301 010 Federring 88 3 3
ZF 147 701403311 Dichtring 1 1
ZF 148 0637 009107 Sechskantmutter M18x1,5/DIN936 1 1

7407 633 05 Dichtungssatz komplett 1 1

P




o

1506b 000973 0231 Wellschlauch

1240 1g1 1. Bei Defekten vop Eoowmﬂcowmoswmcosmv
unter dieser Motornr. bitte diese
Teile mitliefexrn

o . Ab A30 2 52741
1507b 000973 0131 Wellenschlauch 800 lgl -1 .

Ab A45 3 52951

1508b 000 078 0368 Doppelstutzen f. 1
— . hinteren Lenkzylinder
M16x1,5

ZF Servostat Lenkung 8450,
Lenkzylinder 8335.

Ab A30 2 51652,

Ab A45 3 51800

Bildtafel Nr. 25a

1501a *DIN7603A16x20CU  Dichtring
1602a *DIN7623M16x1.,6 A10 Hohlschraube

A16 x 20
M16x 1,5

1503a AS550700872
1504a 000 995 17 66
1506a 0009730515

Zsb, Riicklaufleitung
Spannschelle
Riickiaufschlauch

. Q18
@12x3,25x580

Ersetzt @12 x 3 x 580

_aom?u»mmeoomd
[1507a / A5507001 73
11508 2 000 990 01 90
15092 000 990 22 57

* Héchstdruckschiauch

Hochstdruckschlauch
Winkel-Schwenkver-
schraubung kpl. {Watterscheid)
Schneidring {Walterscheid)

1240 Ig.
800 lg.
M16x 1,5

f.@12

1510a . 000 990 23 56

1511a  *DIN931M14x45

1512a *DiIN127A14

1513a  *DiIN1472-14x32

1514a  A451120103

Uberwurfmutter (Walterscheid)
10.9 Sechskantschraube
Federring -

6.8 PaBkarbstift -

Lenkhebel vorn

M18x 1,56
M14 x 45
Al14
14 x 32

Anzugsmoment 180 Nm (18 mkp).

15152  A45 07801 76
000 110 80 34

Kugelgelonk

[AuBengewinda)

Zsb. Lenkzylinder

{best: aus Teilen 1519a—-1538a}

Mi1Bx 1.6
ZF Nr,

2
1
1
2
1
1
1
2
2
2
8
8
3
1
1

| ROOMN[N N==aN— N

[y

Langeneinsteliung: Mittelabstand
der Kugelgelenke 435 mm.

8335 633 001

8335 140 1076

8335 345 102
0631 701 088
0637010112

Dichtungsiatz f. Lenkzylinder

" Zsh, Schalle (mit Schraube M10x40)

Zytinder
Splint
Kronenmutter

8335 9556 302

@45

3x28, DINS4

M14x1,5/
DIN 937

8335033 104
8335 043 102
8335033 105
8335014 102
0634 306 244 -

Abstreifring
Kolben
Dichtring
Kolbenstange
O-Ring

8336 035 102
8335037 11
0770 196 009
8335 032 103
0630 5632 139
8335 033 107
0630 513 150
8335031 101

Kolbenstangenfiihrung
Sprengring

Nutring

Stiltzscheibe
Sicherungsring
Abstreifring
Sprengring

Nutrmutter

*Bei Besteflungen statt der
Bezaichnung DIN sin X einsetzen.

J31x1,2
se N

N e L .t

b ek ok md kb |k owd mh wb N

> ZF Taile,




*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ain X einsatzen,

i -Nr. - i hia Gewicht
w_q_n_ Bestell-Nr. Benennung M_ﬂ“.o%ﬂ_u.orm:ne Stack .ﬂw...ulon_..__ﬁg Nr ”uwrﬁuwns _mn_w ﬂnﬁnmﬁo ¢ pro Stiick
L “Dimensions Units Inter- Weight
Fig. . Largest dia. r Machine No. change- | SudgestedSeare | poosrition i
No. Orger No m:an Length an,.:o from-to wE_m% Parls for Machines per prece
m Dimensions No. de inter- Propasitinn de A Poids
No Référence la plus grand diam. | Quantitd | Maching ) changa- piéceade rechange| Dénomination par piéce
) at longueur mm de=Jusqu'a abilité pour Machines
A30 A45
1636a A45 07880 76 Kugslgelenk kpi. M18x 1,5 1 1
{Innengewinde)
1637a A451120203 Lenkhabal hinten 1 1
1538a *DIN937M18x1,5 Fl. Kronenmutter : A2 A2 Anzugsmomant 180 Nm {18-20 mkp}.
153%a *DIN94-4x35 ~ Splint 4x 35 s 42
1640a *DIN717526x24 —> Gabalkopf 00 390 0179 6x24 1 1
1541a 000 990 06 26 ES-Bolzen ES6x24 1 1
15642a EG042A 14 Zentriernippel 012x9 1 1 :
i643a A 130C23 Zsb, Gasseilzug . 880 1g. 1 1 Ersatzt Gasseilzug B60 lang.
1544a 00D 99507 65 Stellschraube . NTgxlds  Mexas— 1 1
15452 *DING3M8x15 Senkschraube ¢ 3§5 . J1¢x 7€ M8 x 15 2 2 Im Frsafpded R0 AX1FOY mitliefern
1646a A 13081 13 Regulierhebsl mit Abstellraste 1 1 .
1547a A55 111 0209 Seitenverkleidung links 1 1 :
1548a *DIN137B8 Federscheibe B8 1 11
1549a *DIN934M8 Sechskantmutter M8 4 4
15502 000920 01 89 Gerade Einschraubverschraubung M18x 1.5 1 1
kpl. (Walterscheid) :
1660b 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) 012 4 4
1560c 000 990 23 56 Oberwurfrmutter (Walterscheid} M18x 1,5 4 4
16560d 000 990 04 80 Schwenkverschraubung kpl. M18x 1,5 3 3
. {Walterscheid)
1550 000 078 02 68 Doppelstutzen SW 22 x 49 1 1 .mﬂ.w&
1660f *DIN7623M18x1,5 A13 Hohlschraube M18x 1,56 1 1 Bis A30 .N > Nur bei Lenkungen
: {ohne Drosselventil) Bis A45 2 %P.&nwb BAB0 955 535 eingebaut.
Im Ersatzfafl Zsb. Drosselventil
1550f/1 000 070 99 79 zus. mit Ventil
ZF 31 8440 64230+ (Nachsiistsatz 3 4.0 754
000 070 X 79} einbalam, — ——————
15501/1 000 070 99 79 Zsb. Drosselventil ZF Nr, 1 1 AA30LDNI6TF
) 8440 240 179 >u>am..w.._w.b...ﬂm0
15509 *DIN7603A18x24CU  Dichtring A18x 24 2 2
1650h  AB5 07020 72 Zsb. Riicklaufleitung ®12x 104 1 1
1550i AB5 0781865 Druckieitung ®12x 176 1 1
1850k 000 0O7B01 68 DoppelstutZen SW 22 x 35 1 1
16501 000 1107233 Zsh. Sarvostat Lenkung . ZF Nr. &1 1 Ersetzt ZF Servostat 8450 955 ww%\
: (Einzelteile siehe Bildtafel Nr, 26b) 8450 955 532"
1550m *DIN939M10x20 Stiftschraube M10 x 20 3 3
1560n *DIN433-10,6 Scheibe 10,5 3 3
15500 *DIN137B10 Federscheibe B10 3 3
1550p *DINS34M10 Sachskantmutter M10 3 3
1850 AMZ2111 A D7 Lenkrad . @400 1 1
1850r *DIN936M18x1.,5 Fi. Sechskantmutter M18x 1,6 1 1
155605 AG3 111 A 80 Abdeckkappe f. 050 1 1



Bild Abmessun _ Maachinen-Nr. | Austausch-| Ersatztelivorachia Gewicht
Nr. Beostell-Nr. Benennung groBterd ,._m._b:na Stack von-bis barkeit far Maschiaan pro Stiick
n,a. Dimensions Unity Machine No. Inter- Suggested Spere Weight
Order No. Largest dia. per i change- Description i
No. “ and Length angine {rom-to ability Pans for Machines pet piece
Dimengions No.de Inter- Pri . N
__,._w Rélérence Ie plus grand diam. | Quantie | Machine change- Hocesda amnu.aa Dénomination _uo"nu.mnm
: ol longueur mm de~jusqua | abilité pour Machines parp
A30 AAB
1550t *DIN137B14 Federscheibe B14 4 4
1550u "DIN933M14x30 8.8 Sechskantschraube M14 x 30 4 4
1550v  A551108037 Zsbh. Lenkungstriger - 1 1
1550w *DIN433-84 Scheibe 84 n. Bedarf
1580x .A55 1110109 Seitenverkleidung rechts 1 1
1650y *DIN933M8x16 Sechskantschraube MB x 16 7 7

*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzenl




Bestefi-Nr,

Abmeassung

oroBter® u.Lange Stiick

Benennung

Maschinen-Nr, _>:mpw:un=. Ersatztmitvorschiag
von—bis barkeit 1l Maschimen

Gewicht
pro Sticl

Crder No. -

Dimensions Units
Larpest dia. par .
and Length englng

Machine No.
from=to €h8nQO- | purty for Machines | DBSCrRIN

Intar- Suggested Spare

ability

Weight
per piece

Rétérence

et longueur mm

Dimensions No. de Intar- Propositinn de
la plus grand diam. | Quantité 1 Maching change- pidcesde rechange
de~jusqu'a abilité pour Machines

Dénomination

Poids
par piéce

0001107233

0770 002 020
8440602 103
8440 032 106

A30 A4S
ZF Servostat Type 8450
Ab A30 2 51652
Ab A45 3 51800
Bildtafe! Nr. 25b

Zsb. Servostat-Lenkung kpl. ZF Nr.

8450 955 632
Schraube M8 x 60
Deckel '
Anlaufscheibe

. o
Ersetzt ZF Servostat 8450 955 535

Anzugsmoment 2,3—2,6 mkp beachten.

8440016 118
0770 194 040

8440 041 _aN\

8440 341 104°5”

Rohr
Runddichtring 79,6x3;NB 90
Steuerplatte

Steuerscheibe

Ersetzt 0634 304 425 und
0770194 012 {78 x 3}

8440260 103
8440032 151
8450 601 505

0770 194 018

Rotorensatz

Abdeckscheibe

Zsb. Gehdusa kpl.

(best. aus Teilen ZF20—ZF 106}

Runddichtring 9x1,BB;NB 80

Ersetzt 8450 601 503

" Ersetzt 0634 303 040, Bie 0777~ L= 1 il (¥ 2 3778

8440642 107

Znn_..um:n:a...n_nn»n _Nu& a&hh"u\.
(best. aus Teiten ZF21, ZF24, o
ZF24.2a, ZF25, ZF26a, ZF27a)

p3

ZF 22
ZF 24
ZF 24,2
Z2F 24.2a
ZF 28

Qulio G2 115 &&bﬁﬁ&ﬁ#h&@k@.@ﬁ <b Sert.

8440 040 106
8440 040 166
8440042 150
8440 042 162
0770 064 008

Fiir Lenkungen Nr. 7167-9797 und fiir

nachiriglichen Einbau bis Lenkung Nr, -

7158 verwenden. ' .ﬁmmm \.UQ\Q\H&N@
Ab Lenkung Nr, 9778 ist Ventilsatz

8440 642 108 eingebaut.

Stopfe
Scheiba
Ventilsitz
Ventilsitz
Druckfeder

" *Bis Lenkungsnr. 7166

Ab Lenkungsnr. 71567

enflal 2 3778

>c_.m=x==om=_.. q._m.._lo‘qq.\w
Ab Lenkungsnr, 7157 .

ZF 26
ZF 26a
- ZF 27
ZF 27a

8440 040 W Ll
8440 040 Lo

8440 040 145
0635 460 021

Kugelfihrung
Kugeifihrung
Kugel {Glas)

Kugel {Stahl}

*Bis Lenkungsnr. 7156
Ab Lenkungsnr. 7157
*Bis Lenkungsnr. 7156
Ab Lenkungsnr. 7157

ZF 29
ZF 291
ZF 30
ZF 31

8440242172
8440 040 157
0770 194 019
8440842404~

42139

Ventileinsatz {mit Ringdichtung 30} 100 bar
Siebfilter

Runddichtring 15x28, NB 80
Ventil 1,2 bar

-t [ MNNRNNRNN
et ok wk | IMNNNMNNONNN

Ersotzt 8440 242 153 vnd SWY0 T4y 1% \N&.ﬂxﬂd Sy ab 4. Q143 &7Ep

Evsatzt 8440 040 140" &7
et e 7403 £65

ei Lenkungen mit Lenkungsnum ~ H 40 7 - .
8450 955 535 st Ventil 8440 642 108 F76 3 M&%oh - MW..% mm\w

8440 842 101 (1.2 ar) son. it vosat. S Verrl( £1t0 64940 (%o, ) eingelest
LY Rundchredbon 3/7z St ey Q\:.m&kuﬁ.\% %nv«\mu\no\\

ventit Bildnr, 1550f/1 Bestellnr, .
a0 oncwy_u eigitasal besi aus AS50F- | und 2F mﬂ\

000 070 89 79 einbauen.

.s_:.mz._u*o:_o:camagaﬂ:qm:m:ro:rcaﬁnzmrmsrcéusq.q_mmna:uum:am:m:<a==_ﬂ=~
Besteflnr. 8440 642 107 einzubauen. :

-ne




Bestall-Nr.

Benennung

Abmessung
gréBter® u.Lange

Stiick

Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzigivorschiag
von-bis barkeit 1Gr Maschinan

Gewicht
pro Stiick

Order No.

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units
per
angine

Machine No, | Inter- Suggestad Spare
from=to Mwﬂ%c. Parts tor Machinas

Dascription

Waeight
pear pieca

Référence

Dimansions

la plus grand diam,

at longuéur mm

Quantité

No. de Inter- Propositinn de
Machine change- pi#cesda rachange)
de-jusqu'a | abilité pour Machines

Dénamination

Puids
par piece

ZF 32
ZF 33
ZF 34

ZF 35

0634 307 790
8440 037 102
8440 042 104

0770 194 017

Gewindeband
Stopfen
Vantilsitz

Runddichtring

6x01
180 bar + 20

7,5x 1,58, NB 90

A30 A4S

1
1
1

Ersetzt 0634 307 728 (12 x 0.,1)

Nach ainer Demontage Druck von
180 bar neu einstellen. -
Ersetzt 0634 306 359.

ZF 36
ZF 37]
2F 38
ZF 39

0635 460 006
8440042 106
0770 060 399
0635 490 040

ZF 61 8440233 112

Kugel
Ventilkérper
Druckfeder
Nadelrolle
Wallendichtring

5111

A3 x 298

Ersetz1 0770 060 250

Ersetzt B440 233 109.
. 8440 233 112 ab Lenkungsnr. 6677
singebaut.

ZF 62 X 0770 032 627

ZF 65
ZF 66
ZF 69
ZE 70

0635 303 161
0634 300 136
8120 040 104
0631 311 009

Stiitzscheibe
Nadethiiise
Wellendichtring
Typenschild

Hatbrundkerbinagel

SCE 146 INA
DC22,2x 28,3

3x5

ZF 1
ZF 72

8440 036 109
7014 033 103

Federscheibe
Dichtring

Sechskantmutter M18x 1,56
Dichtungssatz kpl.
fiir Servostatlenkung

ZF 102 0637 009 107
8450 633 003

[N [ SRR
b bt b f R b i B -

B Im Ersatzfall Feder aus verbessertem mmmmhmﬁmwwﬁorzm Seilzug}
(2F38a) 0770 060 579 zusammen mit neuem Ventilkdrper ANqumg 8440 042 188 verwenden
Kommt sereinmidfig bei Holder nicht mehr zum mwbvmﬂﬁmv Juli “80)

X Nicht mehr lieferbar. Im Reparaturfall Dichtsatz 8440 642 117 (neue Abdichtung) einbauen.
Von ZF im Reparaturfall ab Sept. 81 eingebaut.

Ab OWﬁova 84 wird Umw.mmmﬁmwpﬁnmmb.&mm Dichtsatzes 8440642117 oder Dichtsatz 8440633107 geliefert.




Bastell-Nr.

Benennung

Abmessung
groBter® u.Lange

Stiick

Maschinen-Nr.
von-bis barkaeit

Austausch-

Ersatzteilvorschtag
fr Maschinen

Gewicht
pro Stic

COrder No.

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units Magchine No.
per from—to

anging

Inter-
change-
ability

Parts for Machines

Suggested Spare | .. inrion

Weight
per piect

Rétérence

Dimensions
la plus grand diam.
at longusur mm ._

No. de inter-

Quantita | Machine change-

de<Jusqu'd " | abilité

Propositinn de
pHeceade rechange,

pour Machines

Dénomination

Poids
par piaci

15651
15652
15563

15654

*DING33M8x35
"DING31M8x 28
A45 060 80 28

A 040 B 26

Kupplungszug mit Kupplungs-
und Bremspedal

Bildtafel Nr. 26

8.8 Sechskantschrauba |

8.8 Sechskantschraube

Zsh. FuBplatte

Zsh. Kupplungszug

A30  A4B

M8 x 35
M8 x 28

@3, 1300 Ig.

NN
A NN

Bei A30 in hinterer, bei A45 in vordarar
Position montieren.

1555
1556
1557
1559
1560

*DINS33M8x20

*DIN13788
00099317 88
A04204 11

*DIN1476-3x15

10.9 Sechskantschraube
Federscheibe
Kabelhalteband f. Druck!,
Widertager hinten
Halbrundkerbnagel

M8 x 20
B8
1701g.x 6

Ix 186

1561
1562
1863

15632

00018102 22
000 994 18 70
Ad45 12080 25

A45 12081 25

Bremslicht-Zugschalter
Haken
Zsb. FuBhebel {f. Bremse)

Zsb. Fullhebe! {f. Bremse}

33 x €9

-t

el L e e L S R
-k ok [ R et e BRI R | =

=

Bis A30 2 51351

Bis A45 3 51447
Ab A30 2 51352.
Ab A45 3 51448,

}

Im Ersatzfall 1563a
zus. mit 1581a

1564
1565
1566
1567

1567a

*DIN1481-8x40

*DIN1481-5x36
A 126 A 22
A45 040 80 14

A4504081 14

Spannstift

Spannstift

Bremswelle .
Zsb, FuBhebel (f. Kupplung)

Zsb. FuBhebel (f. Kupplung}

8x 40
5x 36
@25 x 328

-

el S 1N

Ersetzt 8 x 36.

Bis A30 2 51351

Bis A45 3 51447
Ab A30 2 51352,
Ab A45 3 51448.

*

Im Ersatzfall 1567a
zus. mit 1562a.

1568
1569

1570
1571

*DIN71412AMB
000 991 25 40
000 991 21 40
A1260204
000 990 04 22

Schmiernippel
Beilegscheibe
Beitegscheibe
Hebelnabe links
Halbrundniet

AMSB x 1
25,5x @40x0,5
25,5xQ40x1

@8x25x 22

1672
1573

*DINA33-8,4
*DING4-2x15

1574(A30} A30 120 B0 09
1574{A45) AG3 120 A 09

1575

000 990 10 51

Scheibe ST

Splint

Zsb. Zugstange f. Hinterachse A30
Zsb. Zugstange f. Hinterachse A45
Kugelbundmutter :

‘84
2x 15
150 lang
95 tang
M10

Linga von 145 in 150 gednders.

v

1576
1577
1578
1579
1580

*DIN93EM10
0009922012
*DING34M10
*DIN137B10
*DING31M10x30

fl. Sechskantmutter
Zugfeder
Sechskantmutter
Federscheibe

8.8 Sechskantschraube

@3x®15x 1565

M10

M10
B10
M10 x 30

1581

A4512080 19

Zsb. FuBlhebelverlingerung
fiir Bremse

*Bei Bestellungen statt der
Bazeichnung DIN ein X einsetzen.

“|[BBBoA| D | NAB[BsDD

= BBDSBA BN &L A

Bis A30 251351
Bis A45 3 51447

}

Im Ersatzfall 1581a
zus, mit 1563a.




- - r: Gewicht
29 | estonnr Banennung A e[Stk | Mascpinem | ustmise| oo o
Dimensions Units Inter- X Weight
Fig. Order No. Largest dia. per Machine No. |, o |SuspestedSpare | 000 rintion b
- No. waerte ang| Length enging | from-te w!_mwo Parta for Machines : per piace
Dimensions No. d Inter- Propositinn d . i
n Rélérence Io.pius grand diam. | Quantite | Machine change- | pscesderechonge Dénomination o8 ace
0. et longueur mm do-jusqu'h abilité pour Machines
A30 A4S
1581a A45 1208119 Zsb. m:wrn_uu_cm_.‘_m:eu_.c:u 1 1 Ab A30 2 51352,
fiir Bremse . In hinterer Position, 129 nach oben montiert.
Ab A45 3 51448 .
In vardarer Position, 26° nach aben montiert.
1582 A450408019 Zsb. FuBhebelverlangerung 1 1 Bis A30 2 51351 | Im Ersatzfall 1582a
, : fiir Kupplung Bis A45 3,651447 | zus. mit 1567a.
15828 A450408119 Zsh. FuBhebelverlangerung 1 1 Ab A30 2 51352,
7 : fiir Kupplung In hinterer Pasition, 129 nach oben montiert.
| Ab A45 3 51448,
| In vordarer Position, 259 nach oben montiert.
- 1683 *DING34M8 Sechskantmutter M8 6 6
- 1584 +*DIN137B8 Federscheibe B8 6 6
- 1585  *DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2 2
1586 *DIN137B10 Federscheibe B10 8 8
1587  *DIN933M10x25 Sechskantschraube M10 x 25 8 8
- 1588 ADB3 A 25 Stiitze . 30x8x194 2 2
1589  A4506002 71 Zsb, Tragarm links 1 1
1590 A4506001 71 Zsb. Tragarm rechts 1 1
1591 *OINAIOM12x1,5 Sechskantmutter M12x 1,5 2 2 Umstellung der DIN Nr., 936 in 439,
1692 *DINS34MB Sechskantmutter M3 2 2
1593 *BINFFEa-8xda— Gabelkopf G8 x 32 1 1 By Mece Av. P75 KD
1594 000 990 08 26 ES-Bolzen 3 8x 32 1 1
1595  *DIN417M8x30 Gewindestift mit Zapfen 1 1
1596 000 990 49 50 Bundmutter M8/@18x17 1 1
1597 000 995 0247 Gabasllasche 25x4x144 1 1
1598 *DIN1433-Bx45x36 Balzen PBxa45x36 1 1
(599  *DIN94-2x15 Splint 2x15 2 2

“*Bei Bestellungen statt der

Bezeichnung DIN ein X einsatzen.

189




-

. *Bei Bestellungen statt der
wﬁeman.«—_:c DIN ein X ginsetzen.

sSre

Hinmwers Spal, -ran

AN

i N . " Gewicht
m_q_n Bestell-Nr. Benennung Mﬂﬂmww_mwﬁznm Stack qo_h..wlnn_.._m_u_._o: nr- nw_wﬂnumoz moﬁnu_.u_nn-"_o!-n pro Sioo
) Dimensions Units Inter- L Weight
o Order Na. ! . wwmumm“_ Nﬁ. o o Trachine No. Mnﬂ%m- Suggestec spare | Description per piace
Di i No.de Intae- Propositin Poids
Jn. Référence _Mﬂﬂwm_%“_mn diam. | Quantita | Machine change- o..o.w%«-uu_ u_uun!.co Dénomination us“ pibee
No. et longueur mm du-jusqu'a abilité pour Machines
. : A30 A45
Getriebedeckel, Lagerdeckel!
und Hydraulikzylinder
Bildtafel Nr. 27
1601 0009892210 Schaltknopf @42 x 28 1 1
1602 000994 1268 Taoleranzring AN 12 x 18 1 1
AQ70 A 43 Zsb. Getriebadeckel 1 1 Nur als Einzelteile lieferbar.
{best. aus Teil 1603, 1606—1611,
1614, 1618, 1620—1625) -
1603 AS5 070 80 38 Zsb. Gangschaithebel 1 1 Ersotzt Gangschalthebel A 070 B 38
. {Légge u Gge verandert), Ry . - w
1604 E6-04 490~ Faltenbalg f. @46 1 1 ImbErgafzdall 5010725 AP 2Us. i)t Sponmlowdt 395 & Nm
1805 000 995 58 66 Zsb. Spannband f. @58 1 1
1606  *DIN84MSx10 Zylinderschraube MG x 10 3 3
1607 - *DIN137BS Federscheibe B6 3 3
1608 A20075A 22 Kugelfiihrung Q80 1,5 1 1
1611 *DIN1472-6x16 PaBkerbstift 6x 186 1 1
1612 *DIN91OM20x1,5 VerschluBlschraube M20x 1,5 1 1
1613 *DIN7603A20x26AL Flachdichtung A20 x 26 1 1
1614 *DIN939M10x30 Stiftschraube M10 x 30 C 2 2
1615  *DINS31M10x40 Sechskantschraube M10 x 40 4 4
1616 *DIN137810 Federscheibe B10 4 4
1618 AO71 A0S Getriebedecke! 1 1
1619 AQ71 A8 Dichtung 158 x 252 x 0,5 1 1
1620 000 992 01 09 Druckfeder konisch 13x029xQ02 1 1,
1621 000991104 Scheibe 13,2xQ021x1 1 1
1622 *DING4-4x26 Splint 4x 25 1 1
1623 AQ75 A Q8 Schaltkulisse 45 x 3 x 88 1 1
1624 *DIN4G3-8,4 Sicherungsblech 84 2 2 R
1626  *DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 2 2
- 1626 A45 070 80 64 Zsb. Hydraulikhebel 2 2
1627 A45078 80 22 Hydraulikwelle @35 x 364 -1 1
1628 & A 0700258 2Zsb. Hydraulikzylinder vollst, - 2. 2
olgea ¥ QHI.&\Q. (best, aus Teilen 1643—1648, 1666)
1629  *DIN931M10x40 Sechskantschraube M10 x 40 4 4
1630 *DIN137B10 Federscheibe B10 4 4 .y
1631 "DINS31M12x110 Sechskantschraube M12x 110 2 2
1632 *DIN137B12 Federschaibe B12 2 2
1634 000 993 10 55 Blindstopfen ®14x8 2 2
1635 *DIN93OM10x30 Stiftschraybe M10 x 30 2 2
1637 000 001 20 75 Namenszugschild 1 1 Entfalit ab 1977.
1638 A 070 A13 Zsb. Lagerdecke! {mit Biichsen) 1 1
. (best. aus Teil 1638 und 1640}
-1639 ., *DIN71412AMS Schmiernippel M8 x 1H1 2 2



Gewic

“Bei Bestellungen statt der
Bazaichnung DIN ein X einsatzen.

X \ro&u et Ay mach mihs \s.m\\ e ne\n.‘\&‘a\ IN.. Nwlﬂs\nx\h,\\

B oA O

00 \\LQQQ\D m&_\@&\

I8 Dichhs

WhhSYhigeier
G Jeir neue ,m\

s

Ca, ab A45 3 52581 stange A 070 82 57

193

als Anschlag erforderlich.

Vol ey VY Py

Sk fwxé Grakt ghir Zirak g

S v von-ois narkeit t0r Maschinen . pro St
- w Dimensi Units Machine Mo, | Inter- Suggested Spar " Weigh
M__m Order No wﬂnmwwhﬂ. wnmmi Iram-to mﬂmﬁ%o. Pats lor Machinas| Destription per i
Ju o s grand ciam, | Quanits | mocoe ehom e Dénomination Poids
. le pius grai m, uan aching change-~ - cesde rechange| n 5
Na Raference ol longueur sag de-iusqus | abig. | o Machees . par pit
A30 A4S
1640 A 078 A 29 Lagerbiichsa fnach dem 349x040,1x32 2 2
Einprassen nachreiben, 36H8)
1641 AQ0I8A79. Dichtung 188x330x0,6 1 1
1643 » 000997 4022 . Abztraifring 40xQ4Bx 7 2 2
1644 X 000 997 40 03 Nurring 40x Q48x 8 2 2
1645 X A 0786 52 Zyl.nderkopf 773
1646 5 000 997 6509 Ringdichtung S1xQ57x@3 2 2
1647 X A 0708257 Zsb. Kolbenstange Q40 x 252 2 2 -Ersetzt Zsb. Kalbenstange A 070 B 57. -
Bei einem Austausch ist Sicherungsring .
(1658) 000 994 39 62 als Anschlag nlo_do-__n:
1648 X A Q70 A 58 Zsb. Hydrautikzylinder 2 2
1649 B12078A 24 Stihvzwelle @25 %343 1 1
1650  *DINA4T1A25 Sicherungsring {Seegers. ) A 25 2 2
1661 000 991 76 40 Beilegscheibe 355x(051,5x0,2 n. Bedar!
000 991 77 40 Beilagscheibe 355x051,5%x0,5 n. Bedarf
000 991 20 40 - Beilagscheiba 35.5x®51,5x%x1 n, Bedarf
1652 *DIN471A35 Sickerungsring (Seegars.) A 35 2 2
1653 A45078 80 26 Steckear ' @18x 93 2 2
1554 *DIN1481-5x36 Spannstift 5x 36 4 4 .
1655 000991 1739 Beilegscheibe 205x028x0, 5 n. Bedarf v
000 991 18 39 - Beilegscheibe 20,5x @28 x1 n. Bedarf .
1656 *DIN71412AMSB Schmiernippel AMB x 1 2 2 Ab A30 2 51452
. ’ Ab A453 51498
1657 000 184 01 14 Halrewinkel 0x16x75 3 3 . -
1658 000 994 39 62 Sicherungsring ?39x03 - 2 2 Ca. ab A30 252221 | "Nur fiir Kolben.



*Bei Bestellungen statt der .
Bazeichnung DIN ein X einsetzen,

-

i ; M inen-Nr. - Gewichi
M_..E Bestell-Nr. Bensnnung Mm.ﬂuomwﬂ._”.a_hzno Stock <on=a|nnun e ”w.u,_wuun:. Nﬂﬂﬂﬁﬁﬂnwﬁom pro Stiick
Dimeansions Units . Inter- iah
Ne | OrderNo.  Largest dia por | oty N | change- [ fusesiscsaare | poscription per pece
and Length engine ability i A
Ji Dimensions | No.de Inter- Propagitinn de . - Poids
No. Reférence le plus grand diam. | Guartité | Machine change- piécesda rechange| Dénomination par pidce
- 2l longueur mm de-jusqua abillté pour Machines
A30 A45
Schaltwellen, Antriebs- und
Vorgelegewelle, Kegelradwelie _
Bildtafel Nr. 28
1701 A07514 01 Schaltwelle f. Vorstufe @20 x 359 1 1
1702 AO075 A 39 Distanzbeclzen Q10x 21 1 1
1703 000 992 01 01 Druckfeder Q95x27x@16 3 3.
1704  *DINS401-10V2A Kugel @10E 3 3
1705 AQ7001 11 Zsb, Schaltgabel f. Vorstufe 1 1 . Gabeldicke von 7 in 8 mm geiindert.
1706 *DIN7343-6x32 Spiralstift 6x32 3 3 Ersetzt Nr. 000 981 07 21
' (Nummernumstellung}
1707 A 0751301 Schaltwelle fiir 3. Gang Q20 x 277 1 1
1708 *DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube M12 x 30 2 2
1709 000 997 04 30 Dichtung : 13x020x1,5 2 2
1710 AQ7003 11 Zsb. Schaligabel f. 3. Gang 1 1
1711 *DING25-6306 Ring-Rillenlager 30x72x19 1 1
1712 *DINGB85-Bx5x25 Palifader Form A A8x5x 25 1 1
1713 AO0I0B 21 : Zsh. Zwischenwelle 45 x 301 1 1
1714 000 997 18 60 Nadelkifig 20x 026 x 20 1 1 )
1715 AQ74 8425 Schaltrad f. Vorstufe {geschabt) @878 x 26 1 1 Ersetzt gafriste Ausfiihrung A 074 C 25,
1716 A Q728302 Antriebswelle (geschabt} @50,1x 217 1 1 Ersetzt gafriaste Ausfihrung A 072 C 02,
1717 A074 8231 Schaltrad f. 3. Gang (geschabt) @726 x 26 1 1 Ersetzt gefriste Ausfiihrung A 074 8 31.
1718 *DiN472J)62 Sicherungsring {Seegers.) J62 2 2
1719  *DiING6256305 Ring-Rilientager 25 x62x 17 1 1
T 1720 000 991 21 40 Beilegscheibe 255x040x 1 1 1
000 991 24 40 Beilegscheibe 255x040x02 1 1
1721 *DIN471A25 Sicherungsring (Seegers.) A25 1 1
1722 000 991 33 40 Beilegscheibe 26x90344x05 n. Bedarf
0G0 991 21 40 Beilegschaibe 255xQ40x1,0 n. Bedarf
1723 000 991 00 08 Anlaufscheibe 253x042x2 2 2
1724 000 997 11 60 Nadelkafig ) 25x @30 x 20 . 1 1
1725 A 074 8405 Riicklaufrad {geschabt) 0628x23; 219 1 ] Ersetzt gefriiste Ausfilhrung A 074 C 05.
1726 AQ74B01 Riicklaufbolzen @40 x 62 1 1 '
1727  *DIN417MBx40 Gewindaestift m. Zapfen M8 x 40 1 1
1728  *DIN439M8 fl. Sechskantmutter M8 1 1
1729 AD7512M Schaltwelie f. 1. u, 2. Gang: « ®20x 293 1 1 .
1730 A Q750206 Schaltgabel f, 1, u. 2. Gang 1 1
173 *DIND33MBx15 8.8 Sechskantschraube MB x 15 1 1
1732 *DIN463-8,4 Sicherungsblech 84 1 1
1733 000 994 05 53 Halter 25x5x24 1 1
1734  *DIN471A25 Sicherungsring (Seegers.) A25 1 1
1735 000 991 21 40 Beilegscheibe 255x Q40 x 1 1 1
000 991 24 40 Beilegscheibe 255x040x0,2 1 1
000 991 13 40 Beilegscheibe 30,5x 040,2x05 1 1



. - N . Gewicht
R Besteli-Nr. Benennung groterd ULange | Stick | Jors e e | st pro Stic
\ Dimensions Units f Inter- . ) Weight
No. Order No. Largost m”n s iramte ity Pant ot Machings | Description per piec:
m Dimensions No. de Inter- Proposiion de L Paids
: Référence le plus grand diam. | Quantité | Machina change- | piécesde rechange Dénomination par piéc:
No. et longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machinas :
A30 AA45
1736 *DINB417SP62A Sprengring 'sp 62 A 1 4] )
1737 *DING256305N Ring-Riltenlager m. Nut 25x62x17 1 1 R . -
1738 A07381 11 Zahnrad f. Vorgelegw. (geschabt) $122,3 x 38 1 1 Ersatzt gafraste .P:&m—:.::n ADI3 A1
1739 A 0738201 Vorgelegewelle (geschabt) @73 x 279 1 1 -Ersetzt gafriste Ausfihrung A 073 81 01.
1740 000 997 07 60 Nadelkafig 35x40x 17 1 1 : .
1741 000 997 4800 49 5% Nadetkifrg 30x35x 20 2 2 ]
1742 A0748313 .mn:n:qmn_ﬁ 1. u. 2. Gang @121,0x 34 1 1 Ersetzt gafriste Ausfithrung A 074 B 13.
geschabt : . p
1743 *DING71A5S Sicherungsring {Seegers.} AbS 1 1
1744 AG30738112 Zahnrad f. 3. Gang, uwmn:m_w: 2896 x 31 1 1 Ersetzt gefriste Ausfithrung AG3 073 A 12,
. {Zahnrundung nach hinten
1745 A45 07380 21 Schaltbiichsa ?61,5x 1193 1 1
1746  *DINS412RNU2306.  Zylinderrollenlager {ohne 30x72x 27 1 1
. Innenring}
1747  *DIN471A22 Sicherungsring {Seegers.) A 22 1 1
1748 *DIN9BtKM7 Nutmutter M35x 15 1 1 Ersatzt 000 990 056 60
. {Nummernumstellung)
1749 000 994 23 60 Sicherungsblech 35 x 57 1 1 ’
1750 000 991 37 39 Beilegscheibe {offen) 90,2 x 999,7 x 0,2 n, Bedarf
000 991 38 39 Beilegscheibe {offen) 90,2 x 99,7 x 0,5 n, Bedarf
) 000 991 24 47 Beilegscheibe (offen) 90,2 x @99,7 x 2 n. Bedarf
175t *"DIN472472 Sicherungsring (Seegers.) J72 1 1
1752 *DING2B-3207 Ring-Schraglager 3bx 72 x 27 1 1
1753 A0710314 Lagergehause . 1 1
1764  *DIN471A45 Sicherungsring {Seegers.) A45 2 2
1755 000 991 13 39 Beilegscheibe 46 x @54 x 0,5 n. Bedarf :
1756 AG3074 8116 Zshnrad f, Kegelradw. [geschabt) ©93,7 x41; 225 1 1 Ersetzt gefriste Ausfiihrung AG3 074 A 16,
1757 000 294 05 22 Distanzring @54x45x10 1 1
1758  *DINS412NUP2209 Zylinderrollanlager 45x 8B5x 23 . 1 1
1759  *DING885-8x5x25 PaBfeder Form A ABx5x 25 1 1 H
1760 ° A 074 0102 Kegalradwelle lang (nur zus, mit @46 x 528,5: 27 1 1
Tellerrad Bild Nr, 1843 lieferbar) :
1761 000 994 262741y Zwischenring @33x1x5 1 1
1762  A45 073 B0 14 446373 Lagerlaufring @50 x 29 1. 1
1763 000 891 26 47 Scheibe 22,7x 332x0,2 n, Bedarf
000 991 27 47 Scheibe 227 x ®32x1 n. Bedarf
1764 000 991 82 40 Beilegscheibe 30,5 x @47 x 1 1 1
1765 *DINS412B0-2306 Bordscheibe f. Lager 1746 30x46x6,6 1 1

*Bei Bestallungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




Abmessun " Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatztelvorschiag Gawicht
Bestell-Nr. Benennung / aaEaﬂs:_urh:nw Stick von-bis barkeit | for Maschinen pro Stilck

Dimensions Units Machi Inter- Waight
Order No. Largest dia. per _..%qw-w_.:oc No. | Change- w-ﬁoaﬂw.wnwnﬂﬂ_wnu Dascription . per miece
antd Length engine ability -
Dimensions No. de Inter- Propositing de . . i Poidg
Rétérance le plus grand diam. | Quantité | Machine change- piécesde rechange Dénomination par piéce
at longueur mm de—~jusqu'a abilitd pour Machines

- A30. A45

Getriebegehiuse hinten
} Normzapfwelle und Differential
782440 Bildtafel Nr. 29

A3007001 01 Zsb. Getrieba hinten kpl. . .1
{mit Achstrichtern) 0. Zwischengehduse : Kompletta Getrisbe werden
A4507001 M1 Zsb. Gatriebegeh&use hinten kpl. e - nur auf Bastellung montiert.
{mit Achstrichter u. Portaten) o .~ Zwi mﬂwwmﬂ@mwrww
1800 000 293 08 B5 Blindstopfen f. M8 2 -

1800a 000 993 1255 Blindstopfen D14x8;f.M12 6
1801 *DIN1472-10x36 PaRkerbstift 10 x 36

1802  *DIN939M12x30 8.8 Stiftschraube M12 x 30

1803 *DIN1472-10x20 Palkerbstift 10x 20

1804 000 997 02 48 Dichtring 33xQ40x 1

1805 000 993 01 36 O_mﬂm:ammcmm R1
1806 AQ071C03 Getriebegehiiuse hinten :
1806a *DIN443A2 VerschluBdeckel (f. 3 Bohrungan @20
Form A oder B @20am Getricbegehduse)
1807 A 20081 A 83 Dichtung 212x(P248x0,5 2

_mom:pue.u_zoumgsxamm.mmian:acg . _,.._Sim 5 ..U. . . .
1808{A45} *DING39M10x80 - 8.8 Stiftschraube M10 x 60 - 12 el Ersatl 1.9 1jefern ab Mitte 81
1809 A12125190 Lagerbuchse 256x®30x35 2 2 ,

1810 *DIN7803A20x26AL  Flachdichtung A20 x 26 1
1811 000 993 01 60 Magnetstopfen M20x 1,6

#
1812 A 07517 01 Schaltwelle f, Normzapfw. Q20 x 3655 1
1813  *DIN5401-10V2A Kugel - @10E 1
1
1

1
§
2
6
1
a
2
1
1
1
3
2

1

1

1

1

1814 0060 992 01 01 Druckfeder @9,6x27x01,6 1
1816 *DIN7343-6x32 Spiralstift ’ 6x32 1 Ersetzt 000 991 07 21
- {(Nummaernumsteltung)

1816 AQ7007 11 Zsh. Schaltgabel

1817 000 997 31 60 Nadeikifig 12x16x 13
1818 A45077 8413 Schattmuife @45 x 20
1812  *DIN4T1A30 Sicherungsring (Seegers.) A 30
1820{A30) A3007780 20 Normzapfwelle f. A30 . Schaft @21
1820{A45) A45 077 80 20 Normzapfwelle f, A45 Schaft @26

1821  *DIN4A72J72 Sicherungsring (Seegers.) : J72
1822 *DIN471 >mmqm Sicherungsring (Seegers.) A 35
1823 GO0 994 05 —> Seeger-Stiitzschaibe \§WK G S5535x45x2,5
1824 *DING625-6207 Ring-Riilenlager i .&.ﬁuﬂw Bx72x17
. 182% 000 991 9540 Boilegschaibe 60xQ71,6x0,2

1826 A077 AB3 Dichtung 725x098x0,5
1827 ADT7T AQ7 Lagerdeckel
1828  *DIN3760-35x62x10  Radialdichtung (Simmerr,) 35x862x 10
1829 A Q70 AB2 Schutzhiilsa

SNN = s

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

201

i - . Gewicht
somessng | Juen | Maschemie | pusasen Copiariee gl
-Dimensions Units Machine No. | !Pter- ested Spare Weight
um” Grder No. ) _mﬂ_.anmwr%n. wmw.:o from—to m”mﬁ%m- w”m_m tor Machinas | DeSCription per piece
m Dimenaions No. de Inter- | Propositins de o —_— Paids
No. Attérence fg plys grand diam. | Quantite | Machine change- picesda rechange enomination par pitce
) et longueur mm de~jusqu'a abilité pour Machines
A30 AA45 '
1830 _*DINB4AMEx10 Zylinderschraube AMBX 10 " 2 2
1831 BNE3MEX 20 Sankschraube AMB x 20 4 4
A 080 14 02 Zsb. Differential hinten, 1 1
445 - ohne Tellerrad :
(best. aus Teil 1833—1842, 1844)
Einbauiage A45, siehe Tafel 29, y
Einbaulage bei A30 um 180° ver-
setzt. . ’
1832 000 991 9840 Beilegscheibe 80x@94,8x0,2 n. Bedarf
000 991 99 40 Beitegschaibe 80x(@94,8x0,5 n, Bedart
1833  *DING25-6012 . Ring-Rillenlager 60x95x 18 2 2
1834  *DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10x 25 5 5
1835 000 994 28 60 Sicherungsblech 0,75 st. 3 3
1836 004 9920 32 30 Sechskantschraube SW 17 x 42 1 1
1837 *DIN1472-10x20 PaRkerbstift 10x 20 1 1
1838 AQ81B04 Deckel {chne Klauen) D130 x 38 1 1
1839 A20082 A 10 gr. Ausgleichskegetrad z=20 2 .2
1840 A20082809 Differentialbolzen @16 x 125 1 1
1841 A200828 12 Kkl. Ausgleichskegelirad z=1 2 2
1842 000 991 1208 Anlaufscheibe . 405xQ36x2 2 2
1843 A 200720203 Tellerrad hinten (nur zus. mit z=41 1 1
.Kagelradwelle Bild Nr. 1760
lieferbar)
A30: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehan, {inks montiert.:
AA45: Tellerrad in Fahrtrichtung
gesehen, rachts montiert. . .
1844 A 20082C04 Differntialgehbuse . 1 T Gelduse 50 weich X8AH47 - 282 §40
1846 000 994 25 60 Sicherungsbiech 16x98,5x0,7¢ 3 3
1846  *DIN93IMI10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 6 6
1847(A45) A20081 A 03 Zwischendecket kurz, (vorne links, 55 lang - 1
, . hinten rechts montiert)
1848(A30) AM2P 081 02 08 Zwischendecket lang (vorne links, 98 lang 1 -
hinten rachts montigrt) . S
1849{A45) A20 0810708 Zwischéndeckel lang:{vorne rechts, 96 lang - 1
hinten links montiert) ,
1850({A30) AM2P 081 A 08 Zwischandeckel kurz {vorne rechts, 56,5 lang 1 - .
. hinten links montiert) . ’
18651{A45) *0OIN3760-50x72x10 Radialdichtung {Simmerr.) AS0 x 712x 10 — 2.
1852(A30) *DIN472J72 Sicherungsring (Seegers.) J72 2 -
1853 AS55 1680 80 30 Zsb, Zapfwellenschutz 1 1 Ab A30 ca, 251452
1854 0009922312 Zugfeder 1 1. W Ab A45 ca. 3 51498




H - sch- 3 Gewicht
m_u.n Bestell-Nr. : Benennung nwﬂuwm.wﬁnrs:na Stiick ﬂﬂﬂhﬁa: Nr. nuwx,w_r"unz ﬂﬂnﬁﬁnﬁo hiag : ) pro Stiick
i Dimensions Units f Inter- . . Weight
Ny | omerne Lrgeside. o | tometa | change- | SRR, | Ooscrton per piace
Di i No. & Inter- ition Poid
&_, Rélérence _m_ﬂ_.w_umrnhwq diam, | Quantite an:w:o n-“..m“._cm. ' U%%MM.H__W Smn-:no ’ Dénomination _uwh uuanm
o. . et loagueur mm | de-jusqu'a abilité pour Machines
. . . ) A30 A4S
Sitz, Kotfliigel, Riickleuchten
Bis A30 2 52120, bis A45 3 52380
Bildtafel Nr. 30 ‘
" A45 160 01 17 Zsb. Sitz vollst. . 1 1 Bis A30 2 52120, bis A45 3 52380,
{best. aus Teilen 1865—1894) . . Austauschbar gegen Sitz A45 160 02 17.
1865 A 161 B 22 Haltabiige! I5x10x461 4 4 )
} {Kurzes Biigelende des hinteren
Haltebiigels bei A30 nach unten
montiert)
1856 *DIN934M10 Sechskantmutter M10 ] 4
1857 *DIN137810 Faderscheibe . B10 4 4
1858  *DINO34MB Sechskantmutter M8 8 8
1859 *DIN1378B8 Federscheibe B8 8 8
1860  *DING33MEx20 10.9 Sachskantschraube M8 x 20 8 8
1861({A30) A30 16102 20 Kotfligel links f. A30 128 breitx 1,5 1 -
1862(A45) A45 16102 20 Kotfligel links f. A45 163 breit x 2 - 1
1863(A30) A3016101 20 Kaotfliigel rachts f. A30 128 breit x 1,5 1 -
1864{A45) .A45 161 0t 20 Kotfliigal rechts f. A45 163 breit x 2 - R
000 001 32 69 Hinweisschild (Personenbef.) 44 x 80 2 2 Ersetzt Nr, 000 00102 59
1865 P60 163 80 81 Sitzkissan 1 1 Ersetzt Nr. A45 163 BO 81 Nicht austausch-
1866 P60 163 80 82 Riickenkissen 1 1 Ersetzt Nr, A45 163 80 82 | bar gegen Bildnr.
. ] : 1935 bzw. 1936.
1867 A45 16080 13 Zsb. Sitztrager 1 1 Bis A30 2 51003 ] Austauschbar gegen 1867a
. ’ Bis A45 3 50898 | nur zus. mit 1891a,
1867a A45 1608113 Zsb. Sitztréger 1 1 A30251004-2562120 | Nicht austauschbar
{Befestigungsschrauben versetzt) A45 3 B0B99-3 52380 pgegen 1937
“ . {A45 163 80 01}
1868 *DIN7971B3,9x16 Zylinder-Blechschraube B3,9x 16 8 8 -
1869 000 991 1241 Scheibe , n, Bedarf
1870 A45 160 80 96 Zsb. Laufrolle mit Nadelhiilse Qa0x 26 - 4 4 -
1872 000 991 46 40 Bailegescheibe " 20,5x(28x0,2 n. Badarf
000 991 17 39 Beilegescheibe 20,5x028x0,5 n. Bedarf
1873 A45 1638023 Lagerbolzen @19 x 31 4 4
1874 "DIN137B10 . Federscheibe B10 4 4
1875  *DING34M10 Sechskantmutter , M10 4 a4 .
1876 ~ A45163 8017 Rollentragblach ’ 222x321x3 1 1 Nicht austauschbar gegen (1967}
) AS55 160 81 77. : : .
1877 0009923312 Zugfeder @33 x 150 2 2 Ersetzt Q00 992 27 12 .
1878 *DIN13788 Federscheibe B8 4 4 -
1879  *DiIN934M8 Sechskantmutter M8 4 4
1880 *DIN94-4x25 Splimt B4x25 1 1
1881 000 99001 02 StoRdampfer 028 1 1
1882  "DINS3-4x25 Splint 4x25 ] 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN gjn X ainsstzen.




Griffmutter

*Boi Bestellungen mﬁ»m der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

N | e Benennung AUROSSND nga |00k |-Moschinnei. | Austauscn| rssemorscin A
. Dimensions Units Inter- f
Fig. " . Machine No. S ted 5 Weight
N, Order o wwmamwrm_,n. angine .:.wan.o Mwmm_._.m_ - w.cmmn_w..rch_,ﬁo Description per piece
0 i Q_.s_maw_.onwa p No. de . __.n”-- Proposiiion de e inatlo Poids
. iam. - - +erhi nomin n /
No. Ré¢ mzw:na _h __"w ___,.m %a«w: A Lma .OSJ___.» u.%“nwﬁ:.p mc:mmo wnm.enmm:m.w -a.aoo omina par pisce
i A30 A4S v
Holder-Anbauvorrichtung
Spezialausfithrung Type 4001-3
Bildtafel Nr. 33 .,
4001-3 2sb, Holder-Anbauvorrichtung 1 1
(Spezialausfihrung Type 4001-3
ohne Absteckplatts 2065)
[best. aus Teil 2066-2071,
2104-2125) .
2104 A 066 82 20 Lagerbolzen @22x 324 1 1 Ersetzt'A 066 B 20 {322 lang}
2105 A Q60 B 47 Zsb. Kettenhalter ’ 1 1 ‘e .
2106 *DIN94-4x25 Splint 4x 25 2 2
2107 000 991 05 27 Kerbbolzen @12 x 53 2 2
2108 *DINB2101F3-06 Biigel F 3-06 2 2
2109 A 990 74 01 Zsb, Spannkette volist. mit Biigsl 2 2
2110 000 994 22 87 nwp{ Sicherungskettas : 1 1
A 0600124 Zsh. Zugstange rechts 1 1
{best. aus Teil 2111=2113) : 4
2111 A 060 01 35 Nt Zsh. Spindel rechts Nm.m , 1 1 , T
2112 A066 A52 AmE Spannhilse Oly 1 1
A Q66 A 15 nm{  Knebel gebogen {mit Kugel @5) P12 x 160 1 1
2113 A 0600235 Zsb. Spindel tinks M24 L 1 1
2114 AQBQ 02 24 mmi Zsb, Zugstange links 1 t
2115 *DIN11G23-5 Klappsplint K5/6 70 2 2 )
2118 0G0 991 68 18 Bundbolzen 024xQ19x68 2 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 991 6819
{75 lang} :
2117 A 060 02 64 . Zsb, Unterer Lenker links ra m rlers | 1
{best. aus Teil 2109, 2110, \\.wnwm\a.‘ Hons! 12
2117-2119, 2122 L Tekidrichfeng
2117a A 060 0164 Zsb. Unterer Lenker rochts owM "7, 1 1
(best. aus Teil 2109, . S
21172119, 2122)
2118 A 20066 A 44 Kugelfiihrung @60 x 2,6 8 B
2119 000 997 44 57 Kugel abgeflacht Q44 4 4
2120  *DIN1481-6x40 Spannstift 6 x 40 .% 2 2 '
nn 000 991 6818 Bundbolzen @24xD19x 2 2 Ersetzt Kerbbolzen 000 891 68 19
. (75 lang}
2122 A 066 A 36 Steckerhalter 20x25x54 2 2 ,
2123 b&m&m&u...\h\ Klappsplint K Awz GoesOrr 4 4 Gt #0077 4],
2124 AO0BOA34 WML  Zsh. Ackerschiena © 65x15x4301g. 1 1
2125 A55 066 80 57 20 x 5 x 50 2 2 “




’ Abmessun, Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzteitvorschlag . Gawicht
Bestel-Nr. Benennung | groBtard .._m_h_._om Stack <o:..c_ua barkelt f0r Maachinen : pro Stick

Dimensions Units Machine No. | Inter- 180 S . : | Waight

Order No. Largest dia, per __.o_._._uw% " | change- wnumﬂw.o:n.ﬂwﬁu Description per plece

and Length anging ability i

Dimensions No. de inter- Propositinn de : . . Foids

Réfdrence . le plus grand diam. | Quantitd | Machine change- piecesde rechanga| Dénomination par pidce
el longueur mm de-fusqu'a abilité pour Machines .

A30 A4S
Holder-Anbauvorrichtung .
Spezialausfilhrung Type 4001-3
Bildtafel Nr. 33

Zsb. Holder-Anbauvorrichtung
{Spezialausfiihrung Type 4001-3
ohne Absteckplatte 2065)

{bast. aus Teil 2066-2071,
2104—2126}

2104 - A0B68220 . Lagerbolzen P22x 324
2105 A 060 B 47 Zsb. Kettenhalter

2108 *DINSA-Ax 25 Splint 4x 25
2107 000 981 05 27 Kerbbolzen @12x 53
2108 *DIN82101F3-06 Biigel F 3-06

2109 A 990 74 01 Zsh. Spannkatte volist. mit Biigel
2110 000 994 22 87 Sicherungskette
A06001 24 Zsh. Zugstange rechts
(best. aus Teil 2111-2113})
2111 A06001 356 Zsb. Spindel rechts M24 R

2112 A 066 A B2 Spannhiilse
A D66 A 15 Knebel gebogen {mit Kuge! @5} @12 x 160
2113 A 060 02 35 Zsb. Spindel links M24 L
2114 A 0600224 Zsb, Zugstange links
2115  *DIN11023-5 Klappsplint . K5/6
2116 000 99168 18 Bundbolzen @24xP19x68

Ersatzt A 066 B 20 {322 lang)

—_ B NN N -

AR = = ok omd | wa

Ersetzt Kerbbolzen 000 991 68 19
{75 lang}

2117 A 0600264 " Zsb. Unterer Lanker links
{bast, aus Teit 2109, 2110,
2117-2119, 2122)

2117a A 0600164 Zsh. Unterar Lenker rechts
{best. aus Teil 2109,
2117-2119, 2122)

A 20066 A 44 Kugelifiihrung P60x 2,6

000 997 44 57 Kuge! abgeflacht Q44
*DIN14B1-6x40 Spannstift - B6x40

000 991 68 18 Bundbolzen D24xP19x68

NN BX

mamﬁﬁ_na..vco_nm:ooommamm._w
(75 lang) .

A 066 A 36 Steckarhalter ) 0% 26x54
000994 11 48 Klappsplint -Gr. A3, 211

A QG0 A 34 Zsb. Ackerschiens 65x 15x430 lg.
AS55 066 8D 57 Griffmutter 20 x 5 x50

N = bW

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen.




m - - i Gewicht
“ M__i Bestell-Nr. Benenrnung “_.ﬂ_.mnaauqﬂ,_”mrn:am Stuck H.ﬂulnkﬁo: Nr- nwaW“mnr _mmwﬂ”ﬁuoan:ﬂ:sn pro Stdck
Dimensions Units Inter- X weinht
m Mu. Order No. - Largest dia. par_ W_Mh_w_ﬂ% No. change- w“m_mﬂu_qmnm"ﬂ_ﬁu Description umq_w_mnm
j - and Langth anging ability
| Di i No. d Inter- i ) i
n . Référence _m_ﬂﬂwu%nwa diam. | Quantité z_omnz_m:m m_s“_m_om. MMMM“F Poqn%ao Dénomination ann_manm
No. et longueuwr mm de-jusqu'a abilitd pour Machines
) ) A30 A4
Dreipunktaufhiangung
f. Norm-Dreipunktgerite
Tvype 4001-7
Bildtafel Nr. 34
4001-7 Zsh. Dreipunktaufhingung - 1
{Normdreipunkt) Type 4001-7 '
: (best. aus Teilen der Tafet 34)
2201 000994 11 48 Klappsplint : Gr. A3 - 4
2202 A 066 82 20 Lagerbolzen 022 x 324 - 1 Ersetzt A 066 B 20 (322 lang)
2203 A Q60 B 47 Zsh. Kettenhalter - 1 3
2204 AG35 066 A 44 Kugelfiihrung (einzeln} - 8
2205 . 000 997 44 57 Kuge! {einzein) Q@44 - 4
2206 AG3 060 06 64 Zsb. Unterer Lenker links kpl. F0x20x 810 - ]
{mit Kette)
2207 000 994 53 22 Distanzrohr 16,5xQ25x30,6 — 2
2208 *DIN933M16x60 Sechskantschraube - 2
2209 AG3 0600224 Zsh. Zugstange links - 1 .
2210 A990 740 Zsh, Spannkatta vollst. {einzeln} - 2
221 *DINB2101F3-06 Blgel - 2
2212 000 991 05 27 Kerbbolzan @12x53 - 2
2213 *DIN94-4x25 “Splint 4x 25 - 2
2214 A 0BG A 36 Steckerhatter 20x25x 54 - 2
2215 A 20060 A 34 Zsh, Ackerschieng - 1
2216 AG3 060 0564 Zsh, Unterer Lenker rechts kpl. 70x20x 810 - 1
{mit Kette)
AG3 060 01 24 Zsh. Zugstange rechts - 1
{best. aus Teil 2217, 2218}
2217 AG3 06007 43 Zsb. Spindelmutter - 1
2218 A 060 01 35 Zsb. Spindel rechts - 1
2219 000 9916818 Bundbolzen G24xQ 19x68 -~ 2 Ersatzt Kerbbolzen 000 991 68 19
{75 lang).
2220 *DIN11023-5 Klappstecker K5/6 - 2
21 A200600911 Zsb. Stecker 11319, - 2
2222 000 994 02 70 Sicherungsdse - 2
A20 060 B 65 Zsb. Oberer Lenker - - i 1
{best. aus Teilen 2223--2226)
2223 A200660117 Gelenkauge {Rechtsgewinde} M24 R - 1
2224 A20 066 A 57 Griffmutter M24 - 1
2225 A20066 B 52 Spannhiilse mit Knebe! 345 1g. - 1
2226 A200660217 Gelenkauge (Linksgewinde) M24 L - 1
2227 A20060 A 29 . Zsbh. Absteckplatte - 1

*Bei Bestellungen statt der
Bezeichnung DIN sin X einsetzen.




© R @

Maschinen-Nr. | Austausch- me:s?oissm_ ' . Gewicht

Abmessung

Bestell-Nr. Benennung grofter® . Lange . | Stuck von-bis barkeit _ | Idr Maschinen pro Stick

Dimensions Unils Maching Ng, | /nter- 1ed Spare - Weight
Order No. . Largest dia. per :Ms.._o " {change- w-.m_mﬂrﬂ-nizs... Description per piece
. | and Length engine ability

’ Dimensions No.de Intar- Propasitinn de : . Poids
Référence le plus grand diam. | Quantité | Machine change- | piécesde rachange) Denomination . par piéca
. et longueur mm . .| de-jusqu'a | aplite paur Machines . o) : I

‘A30 A45
Dreipunktaufhingung .

f. Norm-Dreipunktgerdte
Type 4001-7
Bildtafel Nr. 34

4001-7 Zsb. Dreipunktaufhingung
(Normdreipunkt) Type aoo..._q
AN TIOZ23~ 134" {best. aus Teilen der Tafel 34
Loo\.n\nooﬁuﬂ\m Klappsplint T ANE e
A 066 82 20 Lagerbolzen @22 x 324

A 060 8B 47 Zsb. Kettenhalter : .

AG35 066 A 44 Kuge!fithrung (einzeln)

000 997 44 57 Kugel (einzeln) 044

AG3 060 06 64 Zsb. Unterer Lenker links kpl. 70 x 20 x B1Q
{mit Kette)

000 994 53 22 Distanzrohr 16,5x025x30,6
"*DIN933M16x60 Sechskantschraube
AG3 06002 24 Zsh. Zugstange links
A 990 74 01 Zsb. Spannketts volist, (ginzeln)
*DIN82101F3-06 Biigel

000 991 05 27 Kerbbolzen ~ D12x 53
*DIN94-4x25 Splint 4x25
A 066 A 36 Steckerhalter . 20x2,5x 54
A 20060 A 34 Zsh, Ackerschiene
AG3 060 05 64 Zsh, Unterer Lenker rechts kpl, 70 % 20 x 810
o (mit Kegte)

AG3 06001 24 Zsh. Zugstange rechts
{best. aus Teil 2217, 2218}
AG3 0600743 Zsb. Spindelmutter
A D60 0135 Zsb. Spindel rechts :
00099168 18 Bundholzen ) Qunxe._oxw .

Edotaf M. 000 QG4 FF 4P
Ersetzt A 066 B 20 (322 {ang}

-] =

Avgabrbrons s MW%\R\WA\FM.W G5 7 1,

== MNRONINN =R

Ersotzt Kerbbolzen 000 991 68 19
(75 lang}),

“DIN11023-5 Klappstecker ars.
A200600911 Zsh, Stecker 113 1g.
000994 02 70 Sicherungsdse .

A20 060 B 65 Zsb. Oberer Lenker
{best. sus Teilen 2223--2226)

A20 066 0117 Gelenkauge { Rechtsgewinde) M24 R
A20066 A 57 Griffmutter M24
A20 066 8 52 Spannhiiise mit Knebe! 34519
A20066 0217 Gelenkauge (Linksgewinde} M24 L
A20060A 29 . Zsb. Abstackplatte

*Bei Bestellungen statt der .
Bezeichnung DIN ain X einsetzen.




Bastall-Nr,

Benannung

Abmessung
graBter? u.LAnge

Stick

Maschinen-Nr,

.von=bis

Austausch-
barkeit

Ersatztelivorschiag
10r Maschinen

Gewicht
pro Stict

Order No.

Dimensions
Largest dia..
and Langth

Units
per
angina

Machine No.
fram-1o

inter-
change-
ability

Suggesied Spare
Parts (o Machines

Description

Weight
per piece

Référence

Dimensions
le plus grand diam.
at longueur mm

Quantité

No. de
Machine
de~jusqua -

Inter-
change-
abllité

Propositinn de
piécesder
pour Machines

Dénomination

Poids
par piéce

A 060 A 30

*DIN1481-6x20
000 994 02 70
ABS 066 80 57

Zsb, Biigelstecker
{mit Spannstift 2229)
Spannstift
Sicherungsdse
Griffmutter

*Bei Bestallungen statt der
Bazeichnung DIN ein X einsatzen.

6 x 20
05
20 x b x 50

A30

AAB




- | Abmassun . . -Maschinen-Nr. | Austauach-| Ersatzteivorschiag| Qwi._nE
Bosteli-Nr. Benennung groBterd .._.arn:nn Stack von-bia barkeit 1ilr Maschinen . pro Stiick

Dimansions Units Machine No, | 'nter- Suggested Spare - Weight
Order No. Largest dia. per from=-ta | change- .u"m_“n_ﬂ- z-nwﬂi- Description per piece
. : and Langth engine ability .
] Dimensions No. de inter- Proposition de N
Référence - : le plus grand diam. | Quantité ; Machine change- | pidcesde rechange ' Dénomination
et longueur mm de—jusqu'a abilité pour Machines

A30 A45

Poids
par piace

Geriteanbauvorrichtung 4601-1
Bildtafel Nr. 35 .

4001-1 Zsb. Geréteanbauvorrichtung kpl.
{best. aus Teilen 2301-2318) -
000 994 0548 Klappstecker Stift @5
*DIN444M14x55 Augenschraube - AM14 x 85
4001 230 00 48 Zsh. Querrahmen

300 17000 16 Zsb. Stiitzrad kpl.
(best. aus Teil 2305—-2310}
30031001 16 Zsh. Stiitzradstie!
*DIN1481-6x40 Spannstift B x 40
000 175 25 29 Kunststoffblichse P25xP29,6x20

000 170 02 16 Zsb. Laufred
{best. aus Tail 2307—2309)
*DIN3402K1 " Kugelschmierkopf
4005 311 01 87 Zsh. Staubschutzkappe
8002500107 . . Zsh. Einstecktasche kpl.
{best. aus Teil 2312--2318)

300 250 00 55 Zsb. Steckbiigel mit Gliederkette @10 x 230
300 250 00 45 Zsh. Gliederkette mit Sicherungstse @5

300 250 01 45 Zsb. Gliederkette mit Sicherungsose @3,5

‘000 994 08 45 Springring : Q24ax ®1.5
800 250 00 07 Zsb. Einstecktasche

*DINS58M12x45 Sechskantschraube M12 x 45
*DIN934M12 Sechskantmutter

—
-

Entfilltab . . .
v

N=8 NN =N
N= NN =N

Ersetzt 4005 310 00 56

SBRINRNRNNN
BBEBINMNNNN

*Bei Bestallungen statt der
Bezeichnung DJIN ain X einsetzen.

[P PP PR B




Bild Ab . Maschinen-Nr. | A - ivors Gawichi
z“. Bestall-Nr. Benennung oaﬂﬂﬂ_u.nrmsam Stick <oﬂ=loz_m_..a= r cnwnwmmnz _.wu nn_-u_nnvﬂnz-o u,a Sticl
Fig, Dimensions Units Machine No. |Inter- T . d Spar o Weight
z_m, Order No. _wwuumw.zmﬁ me__._o from~-to M_mm__._.“m. uum_“n_w.w z-n-rm.an. omvn:un._o: per piece
m ] Dimensions No.de Inter- Propositinn de ) Poids
No. Référence to plus grand diam. | Quantité | Machine |change- | piecesde rechangs| Dénamination par pidce
et longuaur mm de-jusqu'a abilité pogr Machines
A30 ..Pbm
Kabelsatz, Schaltplan
Bis A30 2 51651, bis A45 3 51799
- Bildtafel Nr. 36
2400 AAS 180 01 45 Zsb. Kabelsatz vollst. 1 1 Nicht austauschbar gegen A45 180 11 45.
{fur Hydrolenkung) R
2401 AB5 18001 42 Zsb. Anlasserkabel (+) 1 1
2402 504 184 00 90 Gummikappe f. Anlassar 1 1
j Dichtungssitze
A30 190 80 85 Zsb. Dichtungssatz vollst. f. A30 1 -
. {best. aus Dichtungen, Ringdichtungen,
: Flachdichtungen, ohne Simmerringe}
AAS 190 B0 85 Zsh. Dichtungssatz vollst. f. A45 - 1
i {Lisferumfang wie oben}
A30 190:80 84 Wartungssatz f. A30 1 - Nur fir A30 ab 2 52026
; (best. aus Teilen 147, 305, 344a, 841)
Wartungssatz f. A46 - 1 Nur fir A45 ab 3 52286

AGE 190 80 84

kY

{best. aus Teilen 147, 305 (VD3},

344a, 841}

Er-Liste (Bitdliste) 42635
Fathe Wollr alf

229




A . Maschinen-Nr. | Austausch-| €rsatzteivorschia Gewicht
e R Smatiange |90k | temiger || Emneo o e
Dimansions Units i Inter- ' L Weight
Hw. Order No. Largest dia. per. ”_.._%%_w_m,m No. change- Muuwww,ﬂmw%hwnu Description per plece
. and Length engine ability
m Dimensions No. de Inter- Proposition de NP Poids
No Référance la plus grand diam. { Quantite | Machine change- | piecesderechangel Dénomination par piece
o et longusur mm da=jusqu'a abilitd pour Machinas
A30 A4B
Kabelsatz, Schaltplan
A30 Maschinen Nr. 2 51652—2 52120
A45 Maschinen Nr, 3 51800—3 52380
Bildtafel Nr. 37
2500 A45 180 11 45 Zsb. Kabelsatz volist. 1 1 Bei A30 2 520262 52120
(fiir Sarvostatienkung, neuen ‘und A46 3 522863 52380
Blinkerschalter und Gleichstom- ist bereits die Drehstromlichtmaschine
lichtmaschine . eingebaut. Bei diesen Maschinen .ist der
. Kabelsatz A46 180 11 45 im Beraich
Lichtmaschine, Regler nach dem Schaltplan
der Bildtafel 38 zu dndern!
. - Nicht austauschbar gegen A45 180 12 45,
2501 AB55 18001 42 Zsb. Anlasserkabel {+} 530 lang 1 1 - .
Dichtungssitze
A30 190 B0 85 Zsb. Dichtungssatz vollst. f. A30 1 -
{best. aus Dichtungen, Ringdichtungen,
Flachdichtungen, ohne Simmerringe}
A45 190 80 B85 Zsb. Dichtungssatz vollst. f, A45 - 1
. {Lieferumfang wie oben}
A30 190 80 84 Wartungssatz f. A30 1 - Nur fiir A30 ab 2 52026
. {best. aus Teilen 147, 306 {VD2),
344a, 841) . '
A55 190 80 84 Wartungssatz f. A45 - 1 Nur fiir A45 ab 3 52286

(best. aus Teilen 147, 305 (VD3),
344a, 841)

231




Bild Ab Maschinen-Nr. h- i , Gewicht
e I e
; Dimensions Units f Inter- ight
Fig. Order No. Largest dia. per Machine No. h _ Suggesind Spare Description <<m_n.
No. ' m:h_orm_._n—: engine from—to MUH__%Q Parts lov Machines per piece
Ji Dimensions No. de Inter- Propositinn de L Poids
No Référence la plus grand diam. | Quantite | Machine change- | piécesde rechangs| Oénomination par piéce
) at longueur mm de-jusqua abilité pour Maghines i
A30 A45
Kabelsatz, Schaltplan
Ab A30 Maschine Nr. 2 52121
Ab A45 Maschine Nr. 3 52381
Bildtafel 7._-.. 38
2600 A45 1801245 Zsh. Kabelsatz vollst. 1 Ab 252121
{fiir Drehstromlichtmaschine 9, Ab 3 52381.
neuen Warnlichtschalter 21 und Nicht austauschbar gegen
Startsicherheitsschalter 28} A45 180 11 45,
2601 AS5 180 01 42 Zsb. Anlasserkabet (+} , 530 lang 1 1
aeeo Jbev labe 5%
o073 7oy Schlawch ( Cle Labe SR ASER0 al 7t 73
nlaste, - m.@h&\\hﬁﬂ«lu 1
Dichtungssitze
A30 190 80 85 Zsb. Dichtungssatz vollst. f. A30 1 -
(best. aus Dichtungen, Ringdichtungen,
Flachdichtungen, ohne Simmerringe}
A4S 190 8O 85 Zsb. Dichtungssatz volist. f. A45 - 1
{Lieferumfang wie oben) o
A30 190 80 84 Wartungssatz f. A30 1 - Nur fiir A30 ab 2 52026.
(best, aus Teilen 147, 305 (VD 2},
34449, 841)
AS55 190 BO 84 Wartungssatz f. A45 - 1 Nur fir A45 ab 3 52286.

ARTEIST

{best. aus Teilen 147, 305(VD3)},
344a, B41).

Farben Siehe %w_w

£7~ Bilollhste

ric ]




1906
!

*Bei Bestellungen statt der

Razpirhniinn NIM ain ¥ ainsatenn

i - - Gawicht
m__._n Bestsll-Nr. Benennung .quﬂwmﬂmw_nmgsum Stisck <§om=umn__..__u:o= Nr. n,w_w_aﬂmmn: mmwﬂ“ﬁﬂ_m“ﬂozsﬂ_ . oo G10ck
Dimensions Units Inter- Weight
Fig. - Machine No. | Suggesied Spare . of
zw. Order No. wm:mmmwrmﬁ, szrnm trom-to MWM.:%@ Parts for Machines | D€3CTIBlION per piece
i i . Inter- Proposition de . i
.-._.__. Réfarence Wﬁ.ﬂﬂﬂ%ﬂﬂn diam. | Quantité ﬂwo“wzu change- o.unuwuom rechangel Dénomination quah..wnu
o. et longusur mm da-jusqu'a abilite pour Machines
A30 A4S
1883 00099148 26 Kerbbolzen @10 x 48 1 1
1884  *DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 1 1
1885 000 990 01 48 Zsb. Spindel m. Griff M10 MI10x 112 1 1 Austauschbar gegen (00 890 02 48
. zus. mit DINS85M8.
1886 000 994 81 21 Ring ®20x4,5x14 1 1 Bis ca. A30 2 50202
Bis ca. A45 3 50248,
Bei Briichen von Tail 1885, Teil 1886
gegen 1887 austauschenl
1887 *DINS34M1Q Sechskantmutter M10 2 2 Ab ca. A30 250203
. Abca. A45 3 50249
1888 A45 16080 M Zsh. Federbiigel 1 1 Austauschbar gegen (1958)
. A4516081 711
1889 *DINBAMEX15 Zylinderschraube AME x 15 2 2
1890 ‘000 997 51 06 Gummipuffer 6x025x18 2 2
1891 AA45 16080 74 Zsb. Filhrungskasten .2 2 Bis A30 2 53003
: Bis A45 3 50898 p 1891a nur zus. mit
1867a. )
1891a A4S 16081 74 Zsb, Fiihrungskasten 1 1 A30 251004-2 52120 Nur austauschbar
{mit Abdackblech 60 x 244} A45 3 50809—3 52380 | gegen {1957)
: A4516082 74
zus, mit Umriistsasz
Scherschutz
A45 190 X 42,
A45 190 X 42 Zsb. Nachriistsatz-Scherschutz 1 1 Fiir nachtriglichen Einbau
(Schutzfolis zwischen Fiihrungs- bis A30 2 51003
kasten 1891 und Sitz 1867) bis A45 3 50898
-1892 A45 163 80 05 Tragplatte P.238x500x4 1 1 Bis A30 2 51451 tm Ersatzfall
) Bis A45 3 51497 [ 1892a.
18928 A4516001 76 2sb. Tragptatte (mit 2 Ver- 2 2 A30 2 51452-2 52120 w Nicht austauschbar
stérkungen 25 x 5 x 350} A45 3 51498-3 52380 ] gegen A45 160 02 76.
1893 *DIN137B10 Federschaibe : B10 4 4 ' '
1894 *DINS34M10 Sechskantmutter M10 4 q
1805 .000 993 10 88 Kabelhalteband 140 Ig. 3 3
1896 *DINI34MB Sechskantmutter -M8 B 8
1897 © *DIN137B8 Federscheibe B8 8 8
1898 *DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube ' ME x 20 R 8 '
1899 A45 160 80 26 Zsh. Befestigungsblech 106x344x2 2 2 Ersetzt A45 161 80 21
1900 000 997 01 14 Gummitiille ®16,5 2 2 :
1901 A45 161 8023 Strebe Q@25x5x146 2 2
1902  *DIN934M5 Sechskantmutter M5 : 1 1
1903 *DIN13785 Federscheibe B5 1 1
1904 *DIN72571.2x4 Kabelschelle 2x 4 1 1
1905  *DIN84AMSx10 Zylinderschraube AME x 10 1 1
*DING34M4 Sechskantmutter M4 4 4



*DIN934M10 Kad. Sechskantmutter

*Bai Bestellungen statt der
Bazeichnung DIN ein X sinsetzen.

i . Maschinen-Nr. h-| Er i - Gewicht
w_q_n Bestell-Nr. . Benennung “Mﬂ_mmww.wmru:nm Stick <oﬂu|hc_n= anne nnﬂwnun Mﬂ”“ﬂwﬂ_ﬂgn pro Stock

i Dimensions Units Inter- Waight
Fig. . Machine No. _ | Suggested Spare ar
z_m, Order No. wwmam”rmﬁ. m”m_, | from-to Mnn__..wa Paris ot Machines| D@3cription per piece
m Dimensions No. de Inter- Propositinn da X L Poids
Ne Rafarence le plus grand diam, | Quantité | Maching - change- | petces de rechanga Dénomination par piéce

9. ! Ipngueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines

A30 A4S

1907 *DIN137B4 Federscheibe B4 4 4

1908 000 996 04 20 Riickstrahler 45'% 90 2 2

1909 *DINSAMAX12 - Verz. Zylinderschraube M4 x 12 4 4

1910 *DIN934M5 , Sechskantmutter M5, 3 3

1911 *DIN137BE Federscheibe BS 3 3

1912 000 184 07 47 Kabelschelte 125x42x1 2 2

1913 A 181 A 14 <~ R13376 Steckdase Z-po( VG 7-polig 1 1

1914  *DIN84M5Ex30 Zylinderschra M5 x 30 3 3.
1915 *DIN7?2577-7POLIGER Stecker 7-polig 1 1 Nupauf Bestellungl

1916 V70 Kabeltiille f. Rickleuchte Jokon 2 2

mm7 *DINS34AMS Sechskantmutter M& 4 4

1918 ° *DIN137B5 Federscheibe BS 4 4

1919 *DIN84MEx12 Verz, Zylinderschraube M5 x 12 4 4

1920 000 180 o_...m., Zsb. SchluBleuchte dept= techia Jokon BBS 2158y 27

A%)00  OYAA2 Y (1920, 1923, 1924} Ulnkg A

1921 *DIN72601-12Vi0WG  Gliihlampe Form G 12V iow 2 2

1922 *DIN72601-12V21WR Gliihlampe Form RL 12V21W 4 4
11923 . V124-1574 Dichtring f. SchluBleuchte Jakon 2 2

1924 EBBS215 Leuchtenhaube (Glas) Jokon 2 2

1925 *DINS34M6G Saechskantmutter ME 4 4

1926  *DIN137B6 Federscheibe B6 4 - 4

1927 000 180 10 56 Zsb. Kennzeichenleuchte kpl. 1 1

1928 *DIN72601-12VEWL  Glihlampe Form L {Sofittenlampe) 5W 101 Ersetzt 000 18204 21, 10 W/12V,

1929 000 995 1067 Schelle f. Kabelsatz 20x1,5x47 1 1

1930 5037-1 Zsb. Sicherheitshiigel 50370604070 1 1

Type 5037-1

19 *DING33M10x25 - 8.8 Kad. Sechskantschraube 4 a4

1932 *DIN137B10 Faderscheibe B10 4 a4

1933 M10 4 4



Bastell-Nr.

Benannung

Abmessung
griBter® u.Linge

Stiick Maschinan-Nr. | Austausch-| Ersatzteitvorachlag
e von—bis barkeit fiir Maschinen

Gewicht
pro Stiick

Order No.

Dimeansions
Largest dia.
and Length

Unita . Mack Inter-

achine No. Suggesied Spare
par from-to Change- | parts for Machines
engine ability

cmmn_..u:o.:

weight
per piece

Reéférence

Dimensions

g plus grand diam.

of longueur mm

No. de Inter- Propositinn de
Quantité | Maching change- piéces de rechange
da—jusqu'a abilité pour Machinos

Dénomination

Poids
par pigce

A45 1600217

Sitz, Kotfliigel, Riickleuchten

Ab A30 252121
Ab A45 352381
Bitdtafel Nr. 30a

Zsb. Sitz vollst.

A30 A45

Ab A30 252121

{best. aus Teilen 1935—1946,

1951—1971, 1976—1983}

Haltebiigel {kurzes Biigelende 35x10x461
des hinteren Haltebligels bei .

A30 nach unten montieren}

Ab A45 3 52381

1855 A 161 B 22

1856  *DIN934M10
18567 *DIN137810
1858 *DIN934M8
1859 *DIN13788
1860  *DIN933MEx20

Saechskantmutter
Federscheibe
Sechskantmutter
Faderscheibe

10.9 Sechskantschraube

M10
B10

M3

B8

M8 x 20

4
4
8
8
8

1861(A30) A30 1610220
1862(A45} A45 16102 20
1863(A30}. A3C 16101 20
1864{A45] A45 16101 20

1935 A45 163 80 81 —~p

Kotfligel links f. A30
Kotflige! links f. A45
Kotfliigel rechts f. A30
Kotfliigel rechts f. A45
Sitzkissen \\\\Vm..uw

1936 A451638082 ~—2

1937 A45 163 80 01
1938 000 001 32 59
1939  *DINB03MBx15
1940  “DIN7985MS5x10

Riickenkissan-7-7 % o0
Sitzschale

Hinweisschild {Personenb.)
Verz. Flachrundschraube
Verz. Linsenschraube

44 x BO
M8 x 15

1941 000 164 80 97
1842  A45166 8042
1943 0009900248
1944  *DIN934M10
19456  *DINB4MGEx15

Kantenschutz
Schutzfolie

Zsb. Spindel
Sechskantmutter
Zylinderschraube

MS x 10

180 x 250 » 1
130 Ig.

M10

AMG x 15

1946 000 89957 51 05

1947 - *DIN72601-12V5WL

1848 000 180 10 56
1949  *DIN137B6
19560  *DIN934M6

Gummipuffer
Sofittenlampe Form L
Zsb. Kennzeichenleuchte
Federscheibe

Verz, Sechskantmutter

6x025x18
12V, 5W

86
M6

1951 *DIN933M10x20
19562  *DINS33M10x25
19563 "DIN137B10
1954  *DINO34M10
1955 000 9951067

Sachskantschraube
Sechskantschraube
Federscheibe
Sechskantmutter
Schalle

M10 x 20 .
M10 x 25
B10Q

20x1,5x47

1956 000993 1088
1957 A45160 8274
19568 A4516081 M

Kabslhalteband
Zsb, Fihrungskasten
Zsb. Faderbiige!

*Bei Bestellungen statt der
Bezesichnung DIN ein X einsetzen. -

140 x 6

LA NS E RN MNNSS N[N S S S OO | - | - | —1000000& A




3

Bastall-Nr.

Benennung

Abmessung
gréBter? u.Lange

Stiick -

Manchinen-Nr.
yon-bis

Austausch-
barkeit

m_.uu.:u.?uqun:_un—
far Magchingn

Gawicht
pro Stick

Qrder No, :

Dimensions
Largest dia.
and Length

Units
per
enging

Machine No.
trom—to

Inter-
change-
ability

Suggested Spare
Parta for Machines

Description

Waight
per plece

Reéference

Cimensions
le plus grand diam.
at longuaur mm

Quantité

No. da
Machine
de=|usqu'a

Inter-
change-

abitité

Propositinn da
piéces de rechange

paur Machines

Danominatlon

Poids
par piace

*DIN9BEMB
0009923312
A45 160 B0 96
A45 16380 23

*DIN137B10

Sechskantmutter (setbstsich.)

Zugfoder

Zsb, Laufrolle
Lagerbolzen
Federscheibe

M8

@36,5x 149
Q40 x 24
@19 x 29
810

A30 AAE

*DIN934M10

*DIN13788

*DIN934M8
A45 160 81 77
000 181 01 66

Sechskantmutter
Federscheibe
Sechskantmutter
Zsb. Rollentragblech
Sicherheitsschalter

M10
B8
M8

K.33612 000

A45 163 8007

000 991 04 39
*DIN7971B5,6x16
*DIN137B12
*DIN936M12x1,56

Befestigungswinkel
Scheibe -
Zylinder-Blachschraube
Fedearscheibe

Fl. Sechskantmutter

,26x78x25

64x015x1
B55x16
B12

M12x 1,5

18 15

*DIN933M6x12

" A451630120
*DIN137B6
*DING34ME

A4516002 76

Sechskantschrau
Winkel ’
Federscheibe
Sechskantmutter
Zsh, Tragplatte

MB x 12
20x2,5x45,5
B6

M6

*DIN1481-4x24
000 290 01 02
00099212 N

*DINS4-4x25
000 991 4B 26

Spannstift
StoBdampfer
Puffer

Splint
Kerbbolzen

4x 24

@28
M6:020x10
@4 x 25
@10 x 48

*DIN8AMBx15
*DIN137B6
A45 166 80 58
*DIN934M8
*DIN1378B8

Zylinderschraube
Federscheiba
Verkleidung
Sechskantmutter
Federscheibe

M6 x 15

B6
122x220%x1,5
M8

B8

*DIN933M8x20
A45 161 80 23
000987 18 14
A45 160'80 26

*DINS34M4

10.9 Sachskantschraube
Strabe

Gummitille f. @18

Zsb, Befestigungsblech
Sechskantmutter

M3 x 20
25 x 5x 146
024 x9

M4

Ersetzt A45 161 80 21

*DIN137B4
000 996 04 20
*DINB4MAX12
*DINS34M5
*DIN13785

Federscheibe
Riickstrahler

Verz. Zylinderschraube
Sachskantmutter
Federscheibe

B4
45 x 90
M4 x 12
M5
B5S

*DINB4MEX12

v70

000 180 n
0214404

*Bai Bestellungen statt der

Zylinderschraube
Kabeltiille f. Rickleuchte

Zs5b. SchluBleuchte Wﬂah*u
ﬁ_.x.b....

Bezeichnung DIN ein X einsetzen.

MEB x 12

J. BBS 215

1
2
[2)
a
4
4
6
6
1
1
1
)]
1
1
1
1
1 -
2
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
8
B
8
2
2
2
.4
7
2
4
4
4
4
2
71
-7

MNNBBEBENE|ANONR@BRNNN|[=S S s aNN S S s a s aaNOR| & EON =




-

.- . g L
- eoo 7 7 03 b Aassereat] (Hgetse 23.9707 Vs I . “
000 772 Mo 3T Venticnnalz LRSI [ faafor 325700, 220f5a T ) :

. - —— i ra L o N - | ) Gewicht
m_un mou__o__-z.. Benennung Mwozm._ﬂmqm%”m_g:nm Stack ”._oﬂu..n.".__%a: ,zr nnwf._.“mmn: forwachnon ¢ pro Stick
. Dimensions Unils Inter- " ) Waight
ﬂ_w. Order No, \ Largesl dia. per _.“_n_..hﬂ_ﬁoo Ne. change- w:L-.oua_uc,.on-m%sn.ano Description _uo‘_ piece

. and Length engine ability .

. Dimensions ) No. de Inter- Propositien de L Poids
an. Rétsrance le plus grand diam. | Quantite { Machine change- | pidcesda rechangs Dénomination par pidce
No. at longuewr mm de—jusqu'a abilité pour. Machines . - i

! .. ] A30 A4S FRE (it 177 b A e W foers
' Rider, Zusatzgewicht i :
13 Bildtafel Nr. 31
~ . -
2031(A30) Zsb. Rad kpl. fir A30 J00X16AS 4 —  Spur625/846. VAl meky defecbar. Fel [Faatt A Boy XSO ».No\ M. 225 oS
0001720602 1 Schlauch {mit Ventil Gi.VH 38/16) 6.00 x 16 4 - .
0001723615 “ Scheibenrad 4.50E x 16 4 - Scheibenrad von 4 in m mm gedndert
: . : ah ca. Juli 1977.
000 172 36 01 w Reifen (Decke) JO0x16AS 4 =  gnhL g \w\,n\m.nw Aoy Larak &m«kﬁ ARSOXT #F 925 Q27 0&&\\@3\ e e,
2031a 4031-370-80-6+—  Zsh. .Imn_ kpl. fiir A30 750x 16 AS 4 - Sonderbereifung Type aow._ fir A30
000 1725515 Scheibenrad (EPT 18} 5,50F x 16 4 - (bast. 4 Ridern 7,50 x 16 AS!,
0001724902  y Schlauch {mit Ventil 38/16) 7,50-16 4 = [ shurweits 664/778
. 000 172 49 01 i'| Decke (Reifen) 4Ry £7X - . 7,50-16 AS 4 = pUnwaLi mm.
2032(A30}) *DIN137814 m Federscheiba B14 16 -
2033(A30} *DING34M14 X/ Sechskantmutter M14 16 -
2034(A45) AG3-170-A4 01— Zsb. Rad kpl. tir A4B 7.50 x 18 AS - 4 Spur 680/920.
000 1723515 Scheibenrad (Felge) 5.50F x 18 — q ,
> 000 17222202 Schlauch {mit Wasserventil) 7.50x 18 - 4
00017226 01 Decke (Reifen) F°R 7.50x 18 AS - 4
2034a 5031 170 80 01 Zsb. Rad kpl. fiir A45 10,5 x 18 AS - 4 Sonderbereifung Type 5031-1 fir A45
0001725615 Scheibenrad ox 18 -— 4 {best. aus 4 Radern 10,5-18 und
i g 000 172 44 ONH;WWaumo:_w:nr {mit Wasserventii) 10,518 - 4 Begrenzungsleuchten Bildnr. 2015-2017).
— 000 172 4263 Decke [Reifen] Akmeevn beicpms 10,5-18 AS — -4 ] Spurweite 794 mm, Gesamtbreita 1065,
2035(A45} *DIN74361 Radmutter M14x 1,8 - 20 . - o
v 2036{A45) B594-1 ‘Rad-Zusatzgewicht Type 5594-1 @375, 45 kg - 4 Ersetzt Zusatzgawicht Type 578,
fir A4S i .
2037 *DIN934M12 Sechskantmutter M2 12 12 '
2038 © *DIN137812 Federscheibe B12 12 12
2039 0009911741 Scheibe 13x@30x3 12 12
2040 *DIN601M12x100 Sechskantschrauba mit Mutter M12 x 100 12 12 .
2041(A30) 4094-1 Zusatzgawicht f. A30 ®370, 35 kp 4 - Ab A30 2 51852, bei Schmalspurstellung
: {Type 4004-1) an der Vorderachse nicht verwendbar,
2042(A30) 4094176 A 49 Unterlegwinke! f. A3Q 30x4x39 12 - : )
Sonderzubehiér
6092-1 Zsb. Nabanzwischenstlick voll, 1 Satz - 1
AVt S.<Ja 5082-1 f. Ni.:.:mnvaaz:zn
. . A45
5002 170 A 40 Zsb. Nabenzwischenstick (Schweifit) - 4 K
000990 14 38 mn_..-mc_uwo_w.ma M14x 1.6 - 2
*DIN7TA36 MRS Radmutter M14x 15 - 20
*DINO31M14x35 - 8.8 Sechskantschraube M14 x 35 - 12
*DING34M14 Sechskanumutier M4 - 12
*DIN137814 Federscheiba B14 - 12
A §/-2 ’ NLVN. h\.ﬂ\hﬂ\ﬂ*“\\“\\\s \\\ﬁ.m N‘N__I\n\km\wc .“W\ -— 7.8 .. L . . ’ ’ o
0o 7 5% of - Fits: Je ) G055 = ¢ | Sonckr Berefiney [ Batoniey Koy W00 Fevicbiory, Sambug)
™ 000 TE2 57 XS kAsbeiwad (Slech $60). R0 - S i > Linths bbb A7 &\u:\&\nlu y
h\ua \\N‘ln.b :.ﬂﬁr 7 {7 \u\h.\.\\h. VA R M~ - L 72 T SR N AP R g JPSRY AV AN 4 \\v\.\\\- N ST 0 )




Abmessung Stiick Maschinen-Nr. | Austauach-| Ersatzteivorschiag B ‘ mms.mn_:
@roBler® u LAnge u von—bis barkeit tir Maschinen pro Stick

Dimensions Units "Machine No Inter- Su . Waight
. . guested Spare : aig

Order No. Largest dia. per from-to change- | pariy for Machines| DE8EriRtion per piace
and Length enging ability
Dimensions No. de Inter- Propoaltinn de | . A . - | Poids

Ratérenca - fe plus grand diam. [ Quantité | Machine change- | picesds rechange) . Dénomination par pidce
a1 longueur mm de-jusqu'a abilité pour Machines

AAS

Bestall-Nr. Benennung

&

*DIN72601-12V21WR Glihlampe Form RL 12V, 21 W

*DIN72601-12V10WG  Gliihlampe Form G 12V, 10W
V124-1574 Dichtring f. SchluBleuchte Jokon
EBBS215 ~v&274  Leuchtenhaube {Glas) Jokon

*DING34M5 Sachskantmutter M5

*DIN137B5S Federscheibe Bs
A 181 A 14 07207 Steckdose F peliy 7-polig
*DINBAMEx30 Zylinderschraube M5 x 30
*DIN72577-7POLIG Stecker 7-polig

*DINO34M10 Kad. Sechskantmutter M10

. *DIN137810 Kad. Federscheibe B10
*DINS33M10x25 8.8 Kad. Sechskantschraube M10 x 25
5037-1 Zsb. Sicherheitsbiigel 60370604070
P60 182 80 44 Halteblach i 70x75x15
000 180 80 70 Zsb, Begrenzungsleuchte
*DIN72601-12V3WM  Gliiampe Form M 12V,3W
*DIN7971B2,9x6,5 Halbrundblechschraube B29x86,5

‘Nur auf Bestellung

| bbb WNNND

" - . . : .
m%hhn__‘.u_ww@ﬂ“.__“w Type by \:E;Q.Nnh\.\ \Nﬁ \N\W\%mggh\ Ro»\r

5031-1; 10,5 - 18 AS,

BNNN=AA AnW=W] WNNKNE

-.wom Bestellungen statt der
Bozeichnung DIN ein X einsetzen.

> dofia. 0007 \\,Amuao?ﬁ:\m:\@ Frm 2 ab Frafjohe 7P




S0/ AKE |

| Zb Iitssservenn! (Hlgtor 2.9707 .&%

N o0 Rl 57 O3 g
200 T7D F0 37 Venhlenrals fARICTy, \k\% oo 2.4200, 2M0lha 1)
. M - e Gawich
e [ e i e o
] Dimensions Units Intar- Weight
Fig. Order No. Largest dia. - per e_wnﬂ_:a No. ¢h . | SuogestedSpare | po o ntion 07
No. er No ma%_.mso_: enging from-to wam_s%u Parts for Machines ‘ per piec
Dimensions " [ No.de Inter- Propositinn de Poicls
.m_,___A Reference le plus grand diam. | Quantite | Machine change- pidcesde rechange - Dénomination par piec
o . et longueur mm de-jusqu'a abllité pour Machines :
~ ) S A30 A4S \ \..\ \?x«\\.\%\\%q F 77T e \ﬁ vt W ey s,
! Rider, Zusatzgewicht
. Bildtafel Nr. 31
~y .
2031(A20) AMP-170-B9 2sb. Rad kpl. fir A30 | 700x16a8 4 - Spur Smmxm Aocht mehy He n\m&\ .Nw\ %Q»m ‘m.& ?.\ ZSOx78 A 123 057,
(DP9 6§00 172 QHD»\N%Q Schlauch {mit Ventil Gi.VH 38/16) 650 x 16 4 - TRl 0 VAEZ A5 O, (6. OO Nm.\
0001723615 M Scheibenrad | -4.850E x 16 4 - Scheibenrad von 4 in 5 mm gedndert u\\UMu
o B : ab ca.-Juli 1977,
000 172 36 01 W Reifen (Dacke). __T00XI8AS 4 = G made drfedbor. .@\ umw&m &au\m. N&G._..ﬂ\ A 025 22 Q\m\n\ e Ftae,
20312 .hoﬁ.b.ugoé.?lL Zsh. Rad kpl. fiir A30 - s 7.50 x 16 AS 4 — : %\Q a
0001725515 -  Scheibenrad (EPT 18) 5-iock ~ B550Fx16 4 (-~ L Sonderbersifung Type 4031 fir A30 S Q 77 2 ﬁm o7 (& mu@
. , {best, aus 4 Ridern 7,50 x 16 >m_ ‘ . .
000 1724902 Schiauch {mit Ventil 38/16} ) 7,50-16 - 4 & Spurwaite 6941778 mm. R
000 1724901 Decke {Reifen) Ry EL - 750-16AS . 4 X p :
2032{A30) *DIN137B14 w Federscheibe _.. - . B14 16 - v
2033{A30] *DINOG34M14 L_L Sechskantmutter - - Mi4 16 - S .
2034{A45) AG3E-370-A-8%-— Zsb. Rad kpl..fir A4S 750x1BAS — 4  Spur 680/920. ] -
000 17235156 Scheibenrad {Felge) - - BbBOF x 18 - 4 . , S
0001722202 Schlauch {mit Wasssrventil} 7.50x%x 18 . - 4 - .
000 172 26 01 Decke (Reifen} F~ R . - .  750x1BAS — 4 B . :
2034a 5031 170 BO 01 Zsb. Rad kpl. fiir A45- 10,5 x 18 AS - 4 Sonderbereifung Typo 6031-1 fiir A45 £
00017256 15 Scheibenrad ... < - ) Ox 18 - 4 {bast, aus 4 Ridern 10,5-18 (nd ...
L a- 000 172 44 02 mﬁ 255 & Schlauch {mit Wasserventil) 10,5-18 - 4 Begrenzungsteuchten Bildnr. 2015-20174,
—— " 000 172 4263 Decke {Raiten} Auimmpera b #iping 10,5-18 AS - 4 Spurweite 794 mm, Gasamtbreits 1065,
2035{A45) *DINT4361 Radmutter Mi14x 1,5 — 20 s 2 i- -
] 2036(A45) 5594-1 M.nn.wchﬁnmémn:n Type 5594.1 D375, 45 kg - 4 Ersatzt Zusatzgewicht Type 678,
iir A4S ’ ’
2037 *DIN934M12 Sechskantmuttar M12 12 12
2038 *DIN137B12 Fedarscheibe B12 12 12
2039 000 991 17 41 Scheibe : 13x@30x3 12 ° 12
2040 *DING01M12x100 Sechskantschraube mit Mutter M12 x 100 12 12
2047{A30]) 4094-1 Zusatzgewicht f. A30 ®370,35kg 4 - Ab A30 2 51652, bei Schmalspursteliung
(Type 4094-1)- an der Vorderachse nicht verwendbar;
2042({A30} 4094176 A 49 C:Szons._m:ro_.* >w.o ) 30x4x39 12 - :
Sonderzubehér
5092-1 2sb. Nabenzwischenstick voll. 1 Satz ' - 1
\ﬁ\h\. :.Sﬂn 50921 f, Ncs___:augnw:::n -
. A4S ’ '
5092 170 A 40 Zsb, zmgsni_a_aaenx an:sa_E } - - 4 :
00093801438 Schraubbolzen - M14x 16 - 20
*DIN74361 MheRBS  Radmutter -~ . - - : M14 x 1,5 - 20 g
“DINS3TMTAx35 8.8 mmnrurm:ﬁn:«mcg M14 x 35 - 12
*DIN934M14 Sechskantmutter .- M14 - 12
*DIN137B14 Federscheibe-. - B4 - 12 oo .
0372 _ Db Soncprbereife g A4S (Trelbebog) -~ 7. ‘ 3 :
o 77 rm.w. Q\ b Aeer G0~ X5, - & ..na\un.mv&mv% Cingy %\Q&kw\ﬁ\m\g@\ n\\m‘.&m«wﬂ_ \m.‘i%s&w M
éord ww..w ,M\ 5 & b@xﬁe%\m %\«ﬁ\ s \o&_\ Zip-455 = .\\ Crr2thabrettne AF Copdertich,



—~ —
@ ® o
@ \
i .
Bild Abmessung * Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersatzteivorsentsg) - Dw@mn:__
o Besteil-nr. Benennung 0raBlerd y, Langs | StOCK | von-big barkeit {2 Maschinan pro Stiick
; Dimensions Units Inter- taj
Fig. - Machine No. Suggested Spare . Weight
Order No, Largesi dia, per - changa- Description N ince
No. and Length angine from=to abifty Parls for Machines per piece
Dimensions No.de Inter- Pr tion d i
&.m Retérence le plus grand diam, | Quantité | Machina thange- ln.www.aqsuunn-:aa Dénomination ”M“n_m sce
i at longuaur mm de~jusqu’a abilité pour Machines
A30 A4S . -
572 Zsb. Nabsnzwischenstiick vollst. 55 lang - 1 %\Q&\“&\\\\Q N4 rh“&\h\\m‘\n\!\ ] NV..\__;S\M\“\\ o ad 398

Type 572 fur A4S
{best. aus folgenden Teilen)

572170 A 40 At Zsh, Nabenzwischenstiick (Schweidt.} - 4
000 890 14 38 ._ Schraubbolzen M14x 1,5x42 —~ 20 °
"DINTA361 Mbuboteh - Radmutter M1d4 x 1,6 - 20
5092-3 Zsb. Nabenzwischenstiick vollst. 100 lang — 4 "Erforderlich bei A45 mit Frontlader
EEEEESR fir A45 und Bereifung 10,5-18.
M14 x 1,5 - 20

000990 14 38 Schraubbotzen f. Type 6092-3

*Bei Bastellungen statt der
Bezeichnung DIN ein X einsetzen,

092-7  Bbpbmzwischerndich 9obng 4 -

fr AS0

Grflars ity foll FHR K o b R e b 75




Bastell-Nr,

. Abmessung - Maschinen-Nr, | Austausch-| Ersatzteivorschiag
Benennung g gréfter® u.Lange | Stick von-bis barkeit fur Maschinen

Gewicht
pro Stick

Order No.

Dimensions Units f Inter- - .

" Machine No. Suggesied Spere 5
Largest dia. per " change- Description
and Leng angl from=to ablll Parts for .s-m:ti-

Weight
per piece

Poids

Référence

Dimensions No. de Inter- Propositina de
le plus grand diam, | Quantité | Machine change- pitcesde rechangel
el longueur mm de-jusqu'a abilité paur Machines

Dénomination

par piéce

572

572 170 A 40
000 830 14 38
*DIN74361M14x1,5

A30 AA4B

Zsb. Nabenzwischenstiick vollst. 55 lang 1

Type 572 fiir A4S

{best. aus folgenden Teilen)

Zsb. Nabenzwischenstiick {Schweiit.)

Schraubbolzen M14 x1,5x 42

Radmutter M14x 1,5 >

5092-3
000990 14 38

2Zsh. Nabenzwischanstiick vollst. 100 tang Erforderlich bei A45 mit Frontlader
Type 5092-3 fiir A45 ] und Bereifung 10,5-18,
Schraubbolzen f, Typs 5092-3 Mi14 x 1.6

*Bai Bestallungen statt der
Bazaichnung DIN ein X sinsetzen.




A39 /, %S5,

v P
Bild Abmassung " Msachinan-Nr. | Austausch-| Ersatziefvorschisg] Gewichi
Nr. Bestell-Nr, Benennung groBier® u. LAnge Stilck _w.aunuuuw_u‘o: " anﬂnmu aw.n..s"cozwmﬂ s pro Stick
. Dimenslons Unlis . Inlgr-
Fig.: Order No. Largest dia, per Machine No. changs- Suagested Spare Dascription Weigh
No. .h ' and Length engine fram-lo uu__=“ Parls for Mnchines . per plece
m . Dimenslons Na.de | Inter- Proposilinn da , _,uoau
No Rélérence e plus grand diam. [ Quenlité | Machine change- pheces de rechange Déncmination par pléce
No. R T P _ ot longyeyr.mm . nnl_nua.._n . mu____m pour Machines s .
: A30 A4E U N ‘ )
Anhéngebock - Anhingekupplung ITTIRE
. und Absteckplatte ' A i
Bildtafel Nr. 32 -+ 4
"2053  *DIN1476-3,5x8 Halbrundkerbnage! 35x8 2 IR S
2053 5050 002 20 30 Typenschild f. Anhiingskupplung 1 e .
2054 . 5050 060 B0 72 Zsb. Pistolengriff 1. Ab Mai 1977 Bolzenténge von__ <2/ |b..«&mn \0\ LMNIN%,W \1\\.“\&3. 7 .

= o0 992 of 6

ehenhelfrckr @ipraln (o Fifatn .wl\%o 1. .m\c

116 in.126 geandert,

Aar
2085 ., 5050 060 01 06 Zsb. Anhangerkupplung om" Lual?, 2.7 NNN[N\N&Q\&& \a\ I:.EP. 722 %%Lii-
2056 A 060 A 30 Zsb. Biigelstecker 2T e T
) {best. aus Teil 2056, 2057) .
2057 ° *DIN1481-6x20 Spannstift (einzeln) 6x20
A99%0 7301 Zsb. Knotenkette
[best. aus Teil 2058—2060) -
2058 000G 894 02 70 Sicherungsose @5
2059 000 994 25 45 Ring @256x030, mr.
2060 000 994 20 82 Knotenkette 92, m X noo
2061 5050 060 B1 22 Zsb. Anhingebock . .. B
2062 "DIN137B12 Faderscheibe - 812 -
2063  *DINS31M12x38 8.8 Sechskantschraube M12 x 35
2065 AQB0B 29 Zsb. Absteckplatte
2066 A 200600911 Zsb.Stecker ' % 19 x 1 au
2067 000 994 10 70 Sicherungsiise ) * 3,5
A 060 A 65 Zsb. Oberer Lanker '
{best. aus Teil 2068—2071} .
2068 A 0660117 Gelenkauge (Rechtsgewinde} M24, rechts 1
2069 A 20066 A 57 Griffmutter M24 1
‘2070 A 066 A §2 Spannhiilse 150 Ig. 1 -
2071 A 0660217 Gelankauge {Linksgewinde} M24, links 1

*Bei mmaz_._czuo: statt der ) . .
Bezeichnung DIN ein X einsetzen. I S

2054%a_ 22 7R3 256 P .

Ao Kerp . :
- = &&WQN\%%.%\ %






